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از پس آن برنخواهد آمد
مصطفــی آرانی| فصــل انتخابات اســت 
و کاندیداها هــر زمانی که بــا مردم صحبت 
می کنند در حــال انتقــاد از وضعیت فعلی 
هســتند و می گویند که آن ها شرایط را بهتر 
خواهند کرد. از سوی دیگر این تصور در عامه 
مردم وجود دارد که دولــت تقریبا همه کاره 
کشور اســت و می تواند هر معضلی را برطرف 
کند و اگر آن مشــکل حل نشــد، دولتی ها 
نخواسته اند و در بهترین حالت ضعیف بودند 
و در بدترین حالت نفعشان در آن بوده که آن 
مشکل حل نشود. البته همان طور که گفتیم 
وعده های کاندیداها هم این تصورات را تشدید 
می کند. حالا بیایید ببینیم که در موضوعاتی 
که ایــن روزها دغدغــه مردم عادی اســت 
دولت ها چه سطحی از اختیارات را دارند و آیا 
می توانند واقعا مشکلات را حل کنند یا اینکه 
همین کاندیداها وقتی رئیس جمهور شــدند 
بعدا ده ها توجیه می آورند کــه به این دلایل 
نتوانســتند وعده های خــود را عملی کنند. 
در بخــش اول این مطلب فقط به ۵ مســئله 
اقتصادی می پردازیم. وعده های اجتماعی را 

فردا مرور می کنیم. 
۱. دستمزد: از اقتصاد شروع کنیم. حدود چهل 
میلیون نفر از جمعیت ایران یا کارگر هستند 
یا جزو خانواده های کارگری و یا بازنشســته 
تامین اجتماعی. مهم تریــن دغدغه این افراد 
افزایش دستمزدشان اســت. حداقل حقوق 
کارگران در حــال حاضر برای افــراد مجرد 
۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومــان و برای کارگر 
متاهل با دو فرزند ۱۱ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
تومان است. مســتمری بازنشستگان هم در 
حال حاضر حــدود ۷ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
تومان اســت. بنابراین هر کارگر مجرد روزانه 
۳۲۰ هزار تومان، هر کارگر متاهل ۳۹۰ هزار 
تومان و هر بازنشسته روزانه ۲۴۰ هزار تومان 

درآمد دارد. 
ســوال این اســت که آیا دولت می تواند این 
درآمد را به ســطح قیمت های فعلی برساند؟ 
به سه دلیل این امکان کم است: نخست اینکه 
این گرایش که با افزایش دستمزد و در نتیجه 
پول در دست مردم تورم افزایش پیدا می کند 
در عمق اندیشه اقتصادی دولتمردان رسوخ 
کرده و به سختی می توان با آن مقابله کرد، دوم 
اینکه برای افزایش دستمزد باید در شورایی 
کــه کارفرمایان هم عضو آن هســتند توافق 
صورت گیرد و کارفرمایان مطمئنا به راحتی 
با افزایش دستمزد موافقت نمی کنند و سوم 
اینکه برای افزایش مســتمری بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی باید منابع مالی داشته 
باشــد ولی در حال حاضر کلیه صندوق های 
بازنشستگی با مشــکل منابع روبه رو هستند 
و به ســادگی نمی توانند این منابع را تامین 
کنند. )همین سال پیش دولت فقط در قبال 
اینکه یك درصد به مالیات ارزش افزوده اضافه 
شــود موافقت کرد که همسان سازی حقوق 
بازنشستگان انجام شــود که هنوز هم انجام 

نشده است(. 
۲. مســکن: آخرین گزارش بانــک مرکزی 
می گوید متوســط قیمت خانه در تهران ۸۱ 
میلیون تومان به ازای هر متر شده است. از هر 
۴ ایرانی یک نفر مستاجر است و هر سال حدود 
۵۰۰ هزار نفــر هم با ازدواج خــود مطالبه گر 
خانه های جدید می شوند. تا به حال طرح های 
مختلفی توســط دولت ها برای حل مشــکل 
مسکن انجام شده است: از تعاونی های مسکن 
گرفته تا مسکن مهر و مسکن اجتماعی و طرح 
ملی مســکن. ولی هیچ کدام به نتیجه دلخواه 
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فقطهمینرا
کمداشتیم

در میان انبوهی از اتفاقات  
سیاسی و  تلگرامی)!( و مناظرات 
انتخاباتی و  افشای پرونده های 
فساد در کشور،  جام ملت های 

اروپا هم شروع شد

خبری که سخنگوی دولت درباره زیرپوشش رفتن مسئله 
افت قیمت خودروها توســط بیمه شــخص ثالث اعلام 
کرد هم می تواند خبری خوب برای  راننده ها محســوب 
شــود هم یک خبر بد برای  صنعت بیمه. اما از آنجایی که 
می دانیم صنعت بیمه بعید است زیر هرگونه خبری مرتبط 
با پرداخت های بیشــتر برود، به ما حق بدهید که منتظر 
جزئیات بیشتر باشیم.چرا که رئیس بیمه مرکزی هم اعلام 
کرده که فعلا سازوکار دقیق داســتان مشخص نیست و 
طی یک ماه آینده به شرکت هاي بیمه این سازوکار ابلاغ 
خواهد شد.  اما فعلا سر خط این خبر را بخوانید که شاید راه 
فراری باشد برای آن تقسیم بندی باب طبع بیمه گرها که 
اتومبیل ها را به دو قســمت متعارف و غیرمتعارف تقسیم 
می کردنــد و خســارت را حداکثر با قیمــت خودروهای 
متعارف محاسبه می کردند و رقم خسارت های بعدی که 
تحت عنوان افت قیمت خودروهــای غیرمتعارف معنی 
می شد، منوط به گذراندن یک دوره از دادگاه و مذاکره و 

مصالحه بین بیمه گر و بیمه گذار می شد! 
بگذارید داستان را برایتان به زبان کلانتری تفهیم کنیم: 

از این پس، بیمه شخص ثالث، نه تنها خسارات به اشخاص 
ثالث، بلکه افت قیمت خودرو را هم در تصادفات رانندگی 

پوشش می دهد.
شــرکت های بیمه تا قبل از این با اســتناد به برخی مفاد 
قانون بیمه شخص ثالث زیر بار این هزینه نمی رفتند. آنها 
به ماده هفت آیین نامه اجرایی ماده ۳۰ قانون بیمه شخص 
ثالث )مصوب دولت( ارجاع می دادند و می گفتند این بیمه 
فقط شــامل ارزش جایگزین قطعات آسیب دیده، اجرت 
تعمیر آن، مالیات بر ارزش افزوده و هزینه انتقال وســیله 
به محل تعمیر می شود. برای همین مردم به شورای حل 
اختلاف مراجعه می کردند تا کارشناس هزینه افت قیمت 
)عموما در مورد خودروهای غیرمتعارف (را تخمین بزند. 
فرد باید برای باز کردن پرونده در شورای حل اختلاف هم 
باید هزینه ای حدود دو میلیــون تومان پرداخت می کرد. 
اواخر آذر ماه سال گذشته رئیس بیمه مرکزی اعلام کرد 
که می خواهد به این اوضاع سر و سامانی بدهد. او در بخش 
ویژه خبری گفته بود: »در بیمه مرکزی اعتقاد ما این است 
که چون افت قیمت به نوعی زیان شخص در حادثه است  
به او تعلق می گیرد اما ســاز و کار این کار در قانون تبیین 
نشــده.« به خاطر این تناقضی که در دو ماده قانونی آمده 
بود آنها از دیوان عدالت اداری درخواست رای وحدت رویه 
کردند تا تکلیف را تعیین کنند. بعد آیین نامه ای هم برای 

محاسبه این خسارت نوشــتند تا به زودی به شرکت های 
بیمه ابلاغ شــود. چند ماه بعد بیمه مرکــزی خبر داد که 
دستورالعملی تهیه و به شــورای عالی بیمه برای این کار 
فرســتاده تا هم ســاز و کار این کار را مشخص کند و هم 
آن ماده ۳۰ قانون بیمه شخص ثالث اصلاح شود؛ طوری 
که یک بند هم مربوط به افت قیمت به آن اضافه شــده و 
دیگر حرف و حدیثی و بهانه جویی بــرای نپرداختن این 
هزینه نباشد. اصلاح این آیین نامه و ابلاغ آن دستور العمل 
می تواند نقطه پایانی بر این مناقشه باشد تا بیمه ها به جز 
هزینه های قبلی، افت قیمت را هم محاسبه کنند و دیگر 

نیازی به مراجعه به شورای حل اختلاف نباشد.
 

  اما اين مسئله به چه معناست؟
نکاتی که تا اینجای کار درمورد قانون جدید بیمه شخص 
ثالث می دانیم، تقریبا محدود اســت. اولین نکته این که از 
این پس، افت قیمت خــودرو در تصادفات رانندگی تحت 
پوشش بیمه شخص ثالث قرار می گیرد. برای دریافت این 
خسارت، نیازی به پرداخت حق بیمه اضافی نیست و هزینه 
خسارت افت قیمت خودرو توسط بیمه گذار مقصر تصادف 
پرداخت می شــود. برای دریافت خسارت، مالکان خودرو 
باید مدارک مربوط به تصادف و افــت قیمت خودرو را به 

شرکت بیمه ارائه بدهند.
در گذشته در شــرایط تصادف، افراد باید حتما به شورای 
حل اختلاف مراجعه می کردند تا از مقصر حادثه و شرکت 
بیمه گر او، برای عدم پرداخت افت قیمت خودرو شکایتی 
تنظیم مي کردند. البته معمولا بــرای خودروهایی که از 
سال ســاخت آن ها زمان زیادی نگذشــته بود، حکم به 
نفع زیان دیده صادر می شــد و ممکن بود سر افرادی که 
خودروی قدیمی تر داشــتند، بی کلاه بماند. برای چنین 
شکایتی کروکی تصادف، گزارش پلیس و مدارک شناسایی 
مالک و خودرو مورد نیاز بود. در تصادفات رانندگی احتمال 
خسارت هایی با ابعاد مختلف برای حادثه دیدگان از جمله 
هزینه تعمیر و تعویض قطعات تا هزینه افت قیمت وجود 
دارد؛ افت قیمتی که گاهی شــرکت های بیمه هم زیر بار 
پرداخت آن نمی روند و زیان مالی حادثه دیدگان چندین 

برابر می شود.
اما علت به وجود آمدن این چالش افت قیمت چیست؟ قوه 
قضائیه در روزهای پایانی سال گذشته نرخ دیه امسال را 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعلام کرد که این رقم در 
ماه های حرام به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان افزایش 

پیدا می کند و حالا با توجه بــه تعابیر قانونی ماده و قانون 
بیمه شخص ثالث در ســال ۹۵ چالش هایی در این زمینه 

به وجود آماده است که تنها منوط به امسال هم نیست.
قانونی که توکلی دبیر کارگروه خودرو سندیکای بیمه گران 
در رابطه با آن گفته بود: قانون بیمه شــخص ثالث برای 
حمایت از اقشار کم برخوردار که عمدتا دارای خودروهای 
ارزان قیمت بودند با موضوع تقسیم بندی خودروها به دو 

گروه متعارف و نامتعارف وضع شده است.
حالا بر اساس این قانون خودروهایی که قیمت آنها بیش 
از نصف دیه ماه حرام باشد خودروی غیرمتعارف محسوب 
می شود؛ به عبارتی با توجه به نرخ دیه امسال خودروهای 
بالای ۸۰۰ میلیون تومان نامتعارف به حســاب می آیند و 
این یعنی مالکان آنها به انــدازه یک خودرو ۸۰۰ میلیون 
تومانی خســارت دریافت می کنند.)۸۰۰ میلیون تومان 
قیمت تقریبی یــک پژو پارس اســت. ۲۰۷ اتومات مثلا 
حدود یک میلیــارد تومان قیمت دارد( با این حســاب و 
با توجه به افزایش نرخ خودروها بســیاری از خودروهای 
داخلی هم نامتعارف به شمار می روند.و این یعنی دردسر 
بیشتر شــرکت های بیمه. حالا این مصوبه می خواهد به 

نوعی این مسئله را حل کند. 
علی استاد هاشــمی رئیس کل بیمه مرکزی در خصوص 
جزئیات مصوبه پرداخت افت قیمت توســط بیمه شخص 
ثالث گفت: در خصوص افت قیمت خودرو به این علت که 
در قانون بیمه شخص ثالت در آیین نامه اجرایی ماده ۳۰ به 
طور کامل افت قیمت تصریح نشده بود بر این اساس بین 
مردم که حادثه دیده بودند و به شرکت های بیمه گر مراجعه 
می کردند مشکلاتی ایجاد می شود برای حل این مشکل 
بیمه مرکزی هم پیشنهادی را ارائه و به صورت یک لایحه 
در هیات دولت مطرح شــد و در نهایت ۲۳ خرداد مصوبه 

آن نهایی شد.
او افزود: به این ترتیب که لفظ کسر قیمت در خسارت های 
پرداختی بــرای بحث مالی دیده شــود . بعــد از این که 
دستورالعمل نحوه محاسبه و پرداخت آن توسط شورای 
عالی بیمه به تصویب خواهد رســید نهایتا ظرف یک ماه 
آینده بیمه مرکزی این مصوبه را به شرکت ها ابلاغ می کند 
و دیگر بعد از آن نیازی نخواهد بود که مردم برای خسارت 

به دادگاه بروند و حکم قضایی دریافت کنند.
حالا باید منتظر ماند و دید با مصوبه شــورای عالی بیمه و 
ابلاغ آن به شرکت ها، ماجرای چالش پرداخت افت قیمت 

به ایستگاه پایانی خواهد رسید؟
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۱-صدبار از زبان اصغر شــرفی و حشــمت مهاجرانی شنیدم 
که وقتی آقای دال- اســدالهی مربی تیــم منتخب ارتش یا 
باشگاه پاس بوده یک شب تا صبح با این دو شاگردش »ورق« 
بازی می  کنند ولی فردایش هنگام اعلام بازیکنان فیکس در 
رختکنی، اسم   این دو ستاره تیمش را از لیست بازیکنان ثابت   
خط می  زند. آنجا اصغر و حشمت شاکی می  شوند که »استاد، 
پس چرا ما بیرون ماندیم؟« آقای دال، بادی به غبغب انداخته 
و می  گوید »شــاگردی که تا صبح با مربی  اش ورق  بازی کند 
حق حضور در میدان را نــدارد. مخصوصا که پونصدتومن هم 
باخته باشد!« جگر هر سه  تان را بخورم. شما آخر چقدر باحال 

و بامزه بودید.
۲- صدبار از زبان حشمت و رنجبر شــنیدم که  وقتی سعید 
صدری داور بازی  شان بوده برای حالگیری اساسی از رفقایش 
که شــب  ها باهم کافه می  رفتند ناگهان وسط بازی، صداشان 
می  زده و زارت! بی  دلیل کارت قرمز را می برده بالا یا برای تیم 
حریف، درســت روی خط دروازه اینها در دقیقه نود، خطای 
دوضرب می  گرفته است. جالب اینکه همین بازیکنان و همین 
داور که با اعصاب خراب از بازی بکُش  بکُش بیرون آمده بودند 
باهم می  رفتند »حمام رکــس« بغل امجدیه که دوش بگیرند 
و عرق از تن پاک کنند. حشــمت و رنجبر و فرامرز ظلی، صد 
بار برایم تعریف کردند که آن روز بــا لنگ خیس افتاده  اند به 
جان ســعید صدری که چرا کارت قرمز بیخود دادی؟ سعید 
با آن چشــم  های ریزش می  خندید و می  گفــت همان دقیقه 
هم که کارت قرمز را بردم بالا، گفتم که »شــب تو شکوفه  نو 
می  بینم  تون!« جیگر هر ســه  تان را بخورم که شماها اینقدر 

باحال و بامزه بودید.
۳- صدبار از زبان صدری میرعمادی شــنیدم که در دهه سی 
وقتی روزنامه  نگار ورزشی بوده یکبار می  بیند که در تحریریه 
باز شد و بوکسور شمالی در حالی که یک گونی برنج دم  سیاه 
را هم روی کولش گذاشته، کشان  کشان و هن  هن  کنان، خود 
را تا کنار میز صدری رســانده و به او می  گوید »آقا کمی  اش را 
ببخشــید«. صدری وقتی می  فهمد طرف دارد رشوه می  دهد 
تا نام او را زود زود در ســتون کوچک روزنامه چاپ کند گونی 
برنج و مشتزن شمالی را با لگد از تحریریه انداخته بود بیرون و 
در روزگار پیری وقتی داشت جان می  داد با وجود تسلطش به 
چندین هنر )استاد گریم، ورزشی  نویسی، شاعری و خطاطی( 
و نوشتن چندین کتاب درباره تاریخ گریم در ایران و چندین 
دیوان شــعر و رمان، لنگ دو هزارتومان پول بود با آن بشود 
جنازه  اش را از زمین بردارند و اگــر کمک  های دخترش نبود 
محال بود هزینه  های یک زندگی حداقلی را بتواند برای خود 
و بانویش تامین کند. جیگرش را بخورم که همه چیز از دوران 
روزنامه  نویسی یادش رفته بود الا همین داستان برنج رشوه که 
تعریفش چقدر هم باعث فخرش می  شد. جگرتان را بخورم که 

چه نسل دلپاک و قانع و عقب  مانده  ای بودید.
۴- در دهه شــصت که جغله  خبرنگاری بیــش نبودم یک روز 
بازیکن جوان تیم اســتقلال با شــرم تمام و به طور ناگهانی از 
تحریریه کیهان ورزشی وارد شد و سیخکی به طرف میز من آمد. 
با خجلت تمام برایم تعریف کرد که تنهاست و با مادرش زندگی 
می  کند و تازه به تیم اســتقلال پیوسته اســت. اولین بار بود از 
نزدیک می  دیدیمش. وسط صحبت  هایش در حالی که عرق سرد 
روی پیشانی اش نشســته بود تعریف کرد که شماها که اینقدر 
از آرمانشهر می  نویسید آیا خبر دارید که خبرنگار فوتبالی  تان 
مرا به خانه  اش دعوت کرده تا در نشریه حمایتم کند اما از من 

تقاضای جنسی داشته است؟ ادامه در صفحه 03

قصه  های مینی  مال از 
فسادهای فوتبال قديم

ستونشنبه
ابراهیم افشار
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برایمعمارانایرانی

درباره ايستگاه متروی میدان جهاد تهران  و 
يک مدرسه در سیستان  و  بلوچستان صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

ماجرای بیمه و  افت قیمت اتومبیل
تغییراتی که  خبری خوب برای  راننده هاست اما شايد شرکت های بیمه چندان راضی نباشند

۱- از دیشب جام ملت های اروپا شروع شد. درست در 
هنگامه یک انتخابات معماگونه ریاست جمهوری،  در 
وسط جنون همستر و در میانه راه یک پرونده مفصل با 
تیتر اغواکننده فساد در فوتبال. در چنین همهمه ای 
آغاز جام ملت هاي اروپا مشغله دیگری را اضافه کرد. 
شاید شیرین ترین مشغله. جام ملت های اروپا امسال 
با ۲۴ تیم در شش گروه برگزار می شود و همه غول ها 

در میدان هستند.  ادامه در صفحه 04 آقایژو17میلیونبازدید؟صفحه 03
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ادامه ازصفحه   اول
آيا دولت اين مشکل را می تواند حل کند؟ بسیار 
سخت اســت. چرا؟ چون کلاف پیچیده ای دارد 
که هــر طرفش را بخواهی حــل کنی يک طرف 
ديگر آن مشــکل پیدا می کند. مثلا فرض کنید 
که دولت زمین هايی که خــود در اختیار دارد را 
به مردم بدهد تا آن ها در آن خانه بســازند. خانه 
ساختن نیاز به سیمان و فولاد و ... دارد. اين کالاها 
صادراتی هســتند. يعنــی تولیدکننده می تواند 
آن را صادر کند و به صــورت دلاری قیمت آن را 
بگیرد. حالا فرض کنید که دولت تولیدکنندگان 
سیمان و فولاد را مجبور کند که به قیمت پايینی 
محصولات خود را به سازندگان مسکن برسانند. 
از کجا معلوم که ســیمان با قیمت پايین توسط 
فردی خريداری شــود ولی بعد از آن به واسطه 
فروخته نشود که با قیمتی بیشتر صادر شود؟ از 
ســوی ديگر در اين صورت بورس ريزش خواهد 
کرد چرا که صنايع بزرگ و سودده بورس همین 
سیمان و فولاد هستند. حالا فرض کنید که اصلا 
خانه ساخته شد، مســئله زيرساخت چه خواهد 
شد؟ آب، گاز و برق. کشور در هر سه مورد ناترازی 
جدی دارد يعنی میزان تقاضا بیــش از تولید يا 

منابع موجود است. 
در يــک موقعیت ايده  آل فــرض کنید که دولت 
بگويد من پول همه اين هــا را می دهم. به هر فرد 
هم خانه 60 متری داده شــود. قیمت ساخت هر 
متر خانه هم 10 میلیون تومان باشد. با هم ببینیم 
که چه میزان پول فقط برای ساخت مسکن برای 
آن 500 هزار زوج جوان نیاز اســت: 300 هزار 
میلیارد تومان يــا 5 میلیارد دلار. جالب اســت 
بدانید که رقم کل بودجه عمرانی کشور برای همه 
امور يعنی فرودگاه و راه و بیمارستان و مدرسه و ... 
در سال جاری 300 هزار میلیارد تومان پیشنهاد 
شده که معلوم هم نیست که در نهايت تخصیص 

داده شود. 
۳. مالیات: حدود 10 میلیون کســب و کار در 

ايــران وجود دارد. ايــن افراد در حــال حاضر با 
معضلی به نام مالیات روبه رو هستند. آن ها تصور 
می کنند که دولت به صــورت غیرمنصفانه ای از 

آن ها مالیات می گیرد. 
دست کم می توان امید داشت که اين مشکل حل 
شود. چرا؟ چون دولت اين امکان را دارد که نرخ 
مالیات را کم کند. ولی اين طور نیست. حل کردن 
اين مشکل هم بســیار پیچیده است. بگذاريد با 
يک دو دوتاچهار تا برويم جلــو. منابع درآمدی 
دولــت در ايران چه چیزهايی هســتند؟ به طور 
عمده نفت و مالیات. کسب درآمد از نفت سخت 
شده است. چرا؟ چون اولا نیاز به سرمايه گذاری 
کلان دارد و در حال حاضر سرمايه گذار خارجی 
به ايران نمی آيد و ثانیا بايد بتوانید نفت را با قیمت 
مناسب بفروشید و پول آن را بگیريد که در شرايط 

تحريمی کار ساده ای نیست. 
پس دولت به سمت مالیات رفته است. مگر عیبی 
دارد؟ نه. خیلی از کشورهای پیشرفته جهان هم 
با مالیات اداره می شوند ولی اداره شدن کشور با 
مالیات دو پیش شــرط دارد: نخست اينکه رونق 
اقتصادی در بازار وجود داشــته باشد که دولت 
بتواند از درآمدها مالیات بگیرد. اين رونق در حال 
حاضر در بازار ما نیست. پس دست دولت به سمت 
مالیات بر ســرمايه دراز شده است. خانه، ماشین 
و طلايی که مردم اندوخته اند. عیبی دارد؟ خیر. 
در بسیاری از کشورهای جهان برای اين کالاها و 
نقل و انتقال آن ها مالیات وجود دارد ولی در آن 
کشورها، قیمت ارز رشد چند برابری ظرف چند 
سال ندارد، در آن کشورها مدت هاست که تورم به 
زحمت و به طور مقطعی به 10 درصد رسیده نه 
اينکه تورم 40 درصدی برای دولت يک دستاورد 
در کاهش میزان تورم باشد و در آن کشورها دولت 
از تورمی که خود عامل آن است مالیات نمی گیرد. 
از ســوی ديگر پیش شــرط دوم اداره کشور با 
مالیات اين است که نظر تامین کنندگان پول برای 
دولت يعنی مردم در مصرف آن هم سنجیده شود. 

بنابراين هر چه دولت بیشتر به سمت مالیات به 
عنوان منبع کسب درآمد برود و از آن طرف منابع 
خود را خرج هزينه هايی کند که اکثريت در مورد 
آن قانع نشدند يا دست کم سوالاتی جدی دارند 
)مثل صداوســیما يا نهادهــای فرهنگی ديگر( 

شکاف بین دولت و مردم افزايش پیدا می کند. 
۴. یارانه: اين وعده ای اســت که معمولا در ايام 
انتخابات داده می شــود. اينکه يارانه ها افزايش 
پیــدا خواهد کــرد. يارانه چیســت؟ مبلغی که 
مردم بابــت افزايش قیمت برخــی کالاها مثل 
ســوخت يا کالاهای اساســی دريافت می کنند. 
در واقع اســتدلال دولت اين بوده که وقتی اين 
کالا مثلا بنزيــن به صورت ارزان بــه مردم داده 
شود ثروتمندان بیشتر از آن سود می برند پس ما 
اين کالا را به صورت آزاد يــا با قیمتی گران تر به 
مردم می فروشیم و در قبال آن مابه التفاوت آن با 
قیمت واقعی را به مردم می دهیم تا فقرا بتوانند 
هزينه های خود را جبران کنند. طرح به نظر يک 
طرح منطقی می آيد. ولی به يک شرط. قیمت ها 

ثابت بمانند. يعنی چه؟
مثلا دولت می خواهد بنزين را از سه هزار تومان به 
چهار هزار تومان افزايش بدهد. يک خانواده مثلا 
4 نفره هم در يک ماه 200 لیتر بنزين می سوزانده 
است. در اين شرايط اين خانواده 200 هزار تومان 
يارانه می گیرد تا کالا را بــه قیمت واقعی بخرد. 
ولی مشکل اين است که بعد از مدت کوتاهی نه 
آن 4 هزار تومان ديگر برای دولت صرفه دارد و نه 
آن 200 هزار تومان برای مردم. برای دولت چرا 
صرفه ندارد؟ چون قیمت دلار افزايش داشــته و 
مثلا قیمت بنزين به اصطلاح فوب خلیج فارس 
حالا از چهار هزار تومان هم گران تر اســت. 200 
هزار تومان هم برای مردم صرفه ندارد چون بقیه 
کالاها هم به تبع افزايش قیمت بنزين )و افزايش 
قیمت حمل ونقل خرد مثــل وانت بارها( افزايش 

داشته است. 
ولی چرا امکان افزايــش يارانه برای دولت وجود 

ندارد؟ اگر ۸0 میلیون نفر در ايران يارانه بگیرند 
و دولت فقط بخواهد 10 هزار تومان يعنی پولی 
کمتر از پول يک چیپس را بــه يارانه اضافه کند 
بايد هر ماه ۸00 میلیارد تومان يارانه بیشــتر به 
مردم بدهد. يعنی در يک ســال حدود 10 هزار 
میلیارد تومان. اين مبلغ اصلا کمی نیســت. قرار 
است اين منبع از کجا تامین شود؟ از گران کردن 

دوباره کالاها؟
۵. زیرساخت: آخرين مســئله هم زيرساخت 
است. کانديداها به هر شهری که سفر کنند مردم 
خواسته هايی دارند. يکی راه می خواهد، ديگری 
راه آهن، يکی بیمارســتان، آن يکــی فرودگاه و 
ديگری مدرسه. بیايید با هم قیمت برخی از اين 

زيرساخت ها را دربیاوريم. 
دو روز پیش يک بزرگراه در شیراز افتتاح شده به 
نام رئیس جمهور فقید. 4 کیلومتر به عرض 55 
متر. هزينه ساخت؟ 2 هزار و 200 میلیارد تومان.

يک ماه پیش 30 کیلومتر راه آهن در محور اقلید 
به يزد افتتاح شده است. هزينه آن 2۸5 میلیارد 

تومان اعلام شده است. 
 آقای رئیسی در يکی از آخرين سفرهای استانی 
خود به مازندران يک بیمارستان 300 تختخوابی 
را در قائمشــهر افتتاح کرد. فقط دولت برای اين 

بیمارستان هزار میلیارد تومان خرج کرده بود. 
 فاز دوی فــرودگاه امام خمینی که قرار اســت 
چینی ها آن را بسازند بودجه2/5میلیارد دلاری 
دارد. با دلار 41 هــزار تومانی دولتی يعنی 102 

هزار میلیارد تومان. 
فروردين امســال اعلام شــده که هزينه ساخت 
هر کلاس درس در کشور 1 و نیم میلیارد تومان 

است. 
حالا در اين شرايط در نظر بگیريد که کشور حدود 
۸0 هزار طرح نیمه تمــام هم دارد. به نظرتان آيا 
منطقی است که يک کانديدا طرح جديدی را با 
وجود اين همه طرح نیمه تمــام و اين هزينه ها 

وعده بدهد؟

علی باقری کنی، سرپرســت وزارت خارجه روز 
جمعه 26خرداد وارد اربیل شد تا با مقامات اقلیم 
کردستان ديدار کند. او پیش از اينکه وارد اربیل 
شود، در بغداد نیز ديدارهايی با مقامات عراقی 
داشت اما سفر او به اقلیم کردستان، در مقايسه 
با سفر به بغداد، بیشــتر موردتوجه قرار گرفت. 
اين سفر در پی دستیابی ايران و اقلیم کردستان 
عراق به يک توافق راهبردی انجام شــد. در اين 
ســفر سرپرســت وزارت خارجه مورداستقبال 
خانواده بارزانی که قدرت را در اقلیم کردستان 
در دست دارند، قرار گرفت. او حتی با مسعود و 
مسرور بارزانی، که در سال های اخیر روابط خیلی 
نزديکی با تهران نداشتند هم ديدار و گفت وگو 
کرد. گمانه زنی تحلیل گران اين است که سفر به 
اقلیم می تواند به معنای آمادگی دوطرف برای 
انجام توافق هايی باشــد که در سفر نچیروان به 

تهران مورد بحث قرار گرفته بود.
1    باقری کنی در بغداد، به ديدار نخست وزير 
عراق رفت و با او به رايزنــی پرداخت. اين ديدار 
در روز پنجشنبه انجام شد. طبق گفته رسانه ها، 
منافع مشــترک دو ملت، مقابله بــا چالش ها و 
تهديدات امنیتی، امنیت کشــورهای منطقه و 
رايزنی در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی 
ازجمله محورهای موردمذاکره دکتر باقری در 
عراق بوده اســت. علی باقری در بغداد به ديدار 
سیدباقر حکیم، رهبر جريان حکمت ملی عراق 
هم رفت و در اين ديدار بر هم افزايی بین تهران و 

بغداد تاكید شد.
2    بیش از آنکه اتفاقات بغــداد موردتوجه 
رســانه ها قرار بگیرد، حضور علی باقری کنی در 
اقلیم کردســتان عراق موردتوجه قرار گرفت. 
پیش از شهادت رئیس جمهور و وزير امورخارجه 
دولت سیزدهم، نچیروان بارزانی، در سفری به 
تهران به ديدار مقامات ارشــد کشورمان رفت. 
در آن زمــان از احتمــال نزديک شــدن روابط 

میان تهران و اربیل حرف های زيادی زده شــد 
و به همین خاطر اســت که حضــور باقری کنی 
در اربیل مورد توجه قرار گرفت. اين سفر نشان 
می دهــد تهران، پــس از واقعه ناگوار ســقوط 
هلی کوپتر کماکان در سیاست خارجی و روابط 

با همسايگان شیوه گذشته را ادامه می دهد. 
۳    علــی باقری کنــی، سرپرســت وزارت 
امورخارجه با اســتقبال ريبر احمــد، وزير امور 
داخلی اقلیم کردستان عراق وارد فرودگاه اربیل 
شد. او همچنین به ديدار مسعود بارزانی رفت که 
رئیس سابق اقلیم کردستان است. ديدار بعدی 
با نچیــروان بارزانی بود که رئیــس فعلی اقلیم 
کردستان اســت و نزديک به 2ماه قبل به ايران 
سفر کرده بود. او پس از ديدار با مسرور بارزانی در 
نشستی خبری تاکید کرد: »ما به صورت جدی 
برای گسترش همکاری اقتصادی که به نفع ما 
و به نفع دوســتانمان در عراق و بــه ويژه اقلیم 

کردستان باشد، تلاش می کنیم.«
۴    ديدار با مســرور بارزانی هم زيرذره بین 
قرار گرفــت. او روابط چنــدان مثبتی با ايران 
ندارد و نخســت وزير اقلیم کردستان شناخته 
می شود. اما ظاهرا دو طرف، اختلافات قديمی 

را کنار گذاشته اند و منافع مشترک را در راس 
مسائل قرار داده اند. بارزانی در کنفرانس خبری 
با باقری گفــت: »ما توافق داشــتیم که ثبات 
منطقه ای در جهت منافع 2طرف و همچنین 
تمام منطقه اســت.« مســرور بارزانی در اين 
کنفرانس خبری گفت: »ما به بررسی مشکلات 
امنیتی منطقه و راه های تقويت ثبات سیاسی 
در آن پرداختیم. بحث هايی هم بین دو طرف 
در مورد منافع اقتصادی مطرح شــده است.« 
همچنین علــی باقــری در کنفرانس خبری 
مشترک با مسرور بارزانی از مقام های منطقه 
کردستان عراق برای تسهیل سفر زائران عتبات 
عالیات تشکر کرد. سرپرســت وزارت خارجه 
افزود: »به صورت جدی برای گسترش همکاری 
اقتصادی که به نفع ما و دوستان مان در عراق و 
به ويژه اقلیم کردستان باشد، تلاش می کنیم. 
طی اين نشســت از همکاری و تسهیلاتی که 
اقلیم کردستان به ايرانی ها می دهد، قدردانی 
کردم و درباره موانعی صحبت کرديم که مانع 
گسترش همکاری مشــترک می شود؛ برای از 
بین بردن اين موانع، برادرانه و دوستانه، تلاش 

خواهیم کرد.«

یک نگاه واقع بينانه به ۵ مشکل اقتصادی که هيچ  رئيس جمهوری احتمالا از پس آن برنخواهد آمد یک حاشيه نگاری از سفر منطقه ای مهم سرپرست وزارت خارجه

وعده های غیر  ممکن  از سفر باقری کنی به اقلیم کردستان چه می دانیم؟

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول  
نمی  دانــم چطور دنیا ســرم چرخید 
کــه بقیــه حرف  هايش را نشــنیدم 
و يک لحظــه ديدم عیــن يک گرگ 
وحشــی روی خبرنگار مــورد نظر او 
نشســته  ام و دارم خفــه  اش می  کنم. 
با اينکــه آن خبرنگار از من ارشــدتر 
بود ولی خب ناگهــان رگ جنونم گل 
کرد و وســط حرف بازيکــن که قصه 
توی دهانش ماســیده بود يک لحظه 
ديدم خبرنگار مزبــور را با فن ناگهانی 
اشگل  گربه زمین زده و روی سینه  اش 
نشســته  ام و بچه  های تحريريه دارند 
مرا از روی او بلنــد می  کنند.  به خود 
آمده و سیگاری روشن کردم و برگشتم 
پسرک جوان استقلالی را نگاه کنم که 
ديدم رفته اســت و کمی بعد با وجود 
تمام استعدادش از استقلال و فوتبال 
ايران فید شد. جگر خودم را بخورم که 

چقدر سادة خط  خطی بودم.
5- روزها و سال  ها از آن ايام گذشت. 
رسیديم به اوايل دهه نود که تراکتور 
در لیگ برتر می  درخشــید و يکبار 
وقتی به تبريــز رفته بــودم قراری 
گذاشــتم با مربی اين تیم که بروم با 
او و جاســم کرار مصاحبه کنم. توی 
لابی هتل شــهريار نشســته بودم و 
مصاحبــه عجیــب گل انداخته بود 
که ديدم دوتا از مســتخدمین هتل 
با لباس فــرم، دو ارابه فلزی هتل که 
تويش تا خرخره، پر از جعبه و کارتن 
بود را با خود به سمت تاکسی فرودگاه 
حمل می  کنند و زيرش زايیده  اند. از 
يکی از مباشــرين تیم پرسیدم اينها 
چیست که عین کوه کُپه  کُپه شده؟ 
گفتند»چیــزی نیســت، کادوهای 
داوران است. ســوغاتی  های تبريز. 
قرابیه و پنیر لیقوان و آجیل و لبنیات 
و نوقا و ريس و بقیه خرت و پرت  ها.«  
داشــتم با تعجب به ارتفاع سه  متری 
کادوهــا در ارابه  ها نــگاه می  کردم و 
ديگر ذهنم از مصاحبه منحرف شده 
بود گفتم »مگر بــه داورها کادو هم 
می  دهید؟« گفتنــد »اين چیزها در 
همه بازی  ها و همه باشــگاه  ها امری 
طبیعی است که سوغاتی  های محلی 
را هر هفته بــه همه داورها می  دهیم 
که بــا خاطره خــوش برگردند؛ چه 
ببريم چه ببازيم.« سوغاتی  ها چنان 
پرپشــت بودند که در يک وَنِ باری 
جا نگرفتنــد و بچه  هــای تدارکات 
آنها را با خود به فــرودگاه بردند که 
مستقیم تحويل قســمت بار بدهند 
و آنها وقتی در تهران پیاده شــدند 
تحويل بگیرند. با خود گفتم ماشالله 

آجیل و ادويه و شــیرينی و لبنیات 
يکسال خانه خودشان و فامیل  شان 
را تامین می  کنند. جالب اين بود که 
بعضــی داورها هم در قبــال اينهمه 
ســوغاتی، نمک  گیر نمی  شــدند و 
قضاوت خودشان را می  کردند و شايد 
شعار شیرســماور هم از تماشاگران 
می  شنیدند! اما جیگرتان را بخورم که 
اين نمک  گیر کردن  ها از کجا به کجا 
رســید. تازه ما دل  مان به حال  شان 
می  سوخت که توی ظل گرما و سرما 
اينهمه راه می  روند که چند پاپاسی 
حق  داوری بگیرند و فحش خوارمادر 
بشــنوند و بروند. نگو کــه چیزهای 
بزرگتر، زير لحاف ملانصرالدين بود. 

5-از دهه چهل بود که تئوريسن  ها و 
معلمین دلپاک فوتبالفارســی، دم به 
دقیقه توی نشريات زنهار می  دادند که 
»پول، فوتبال را خراب می  کند.« آنهم 
در آن زمان که پولی هــم در فوتبال 
نبود. آن روزهــا رگ گردن منتقدين 
از همــان چند پاپاســی ها که نصیب 
ســتاره  ها می  شــد، می  زد اما بیشتر 
منظورشــان به »پول  های بی  حساب 
و کتــاب« بــود و دائم می  نوشــتند 
»درست اســت که خانه آقای قاضی، 
درخت گــردو دارد امــا گردوهايش 
شــماره دارد.« ما اولین نشــانه  های 
پولپاشیِ   بدوی را در دهه 50 به چشم 
ديديــم؛ روزگاری کــه مربیان، هنوز 
عزت  نفس داشــتند و مديران چشم 
و دل سیری بالای ســر فوتبال بودند. 
انقلاب که شــد  دوباره فضیلت  های 
فوتبال آماتوری ســر زبان  هــا افتاد و 
کمی بعد، در دهه شــصت هم شرايط 
جنگی و ارزش  های ســنتی حاکم بر 
جامعه، اجازه کوچکترين پولسازی در 
فوتبال را نــداد. مگر اينکه گاهگداری 
تجار طرفدار دو تیم پرطرفدار تهران، 
عنايتی می  کردند و بــه بازيکن  های 
پاپتی اين دو تیم، وسايل خانه از قبیل 
يخچال و گاز می  بخشــیدند که آن را 
هم مربی وقتی داشت تقسیم می  کرد 
شــايد پیش می  آمد که ســه  تايش را 
هم بیشــتر بپیچاند بــرای خودش و 
اقربايش. اما از دهه هشــتاد که تعداد 
روزنامه  های ورزشی ســر به فلک زد، 
رســانه نقش بسیار  چشــمگیری در 
»گردش پول« فوتبالی بین ستارگان 
به عهــده گرفت. حالا ديگــر دوزاری 
خبرنگارانی هم که لنگ نان شب بودند 
و برای بازيکن  ها، در نقش میلیشیای 
خسته  جان و بی  اجر، تبلیغات مفتکی 
می  کردنــد افتاده بود کــه بايد نقش 
حمالی خود را تغییر دهنــد و از اين 

خوان يغما نیز تحفه  ای ببرند. چنانچه 
در همان ايــام، ناگهان يکی از بزرگان 
رسانه که تا آن زمان دستش از پول و 
امکانات فوتبالفارسی کوتاه مانده بود از 
فقر خانوادگی به تنگ آمد و اين سخن 
را خطاب به شــاگردانش بولد کرد که 
»پس نقش و ســهم ما در اين چرخه 
پولســازی فوتبال کجاست!« نظرش 
اين بود که »اين مايیم که علی دايی  ها 
را علی دايی می  کنیم و از اوج گمنامی 
به کهکشــان شهرت می  کشــانیم   اما 
خود از اين چرخه، تحفه  ای نصیب  مان 
نمی  شــود.« جمله  ای که بــه عنوان 
بزرگتريــن توجیه فلســفی، در ادامه 
راه به اغنای مادی رسانه  چی    ها کمک 
کرد و ديگر از آن به بعد بود که رسانه  ها 
با همین دســتاويز قانع  کننده، پا در 
چرخه پولسازی گذاشتند تا سهم خود 
از عالم و آدم بستانند. و ناگهان در میان 
مخبرين غربتی، آدم  هايی پیدا شدند 
که اوضاع مالی  شــان در چشم به هم 
زدنی، توپ شــد. حالا آنها با رسیدن 
به خانه لوکس شمال شــهر و ويلای 
محمودآباد  و ماشین  های خارجی هم 
قانع نمی  شــدند و حرص مال و کیسه 
پول  اندوزی  شان ته نداشت. جیگرتان 
را بخورم که دير به میدان آمديد و حالا 

بايد تِخ کنید.
6- قربان مادربزرگم بروم که دائم در 
گوشم می  گفت »پســرجان! خودت 
را همیشــه به خدا »پلوخور« نشــان 
بده!« منظورش اين بود که ذهن فقیر 
نداشــته باش. اگر »پلوخور« نشــان 
بدهی خدا هم پلو نصیبت می  کند اما 
اگر نان  خشکی باشی، همه روياهايت 
در همیــن لقمه  های خشــک محقر 
خلاصه خواهد شد. جگرش را بخورم 
که داشــت با خدا هم معامله پاياپای 
می  کرد. حــالا اگر زنده بــود و بهش 
می  گفتم جادوگر فــلان تیم فوتبال، 
شش میلیارد تومان حق  العمل  کاری 
گرفته اســت می  گفت تقصیر خودت 
اســت که خــودت را پلوخور نشــان 
ندادی. يا می  گفت »بدبخت فلک زده! 
اگر تمام ســرمايه  ها و درآمدهايت از 
راه نوشــتن در تمام طــول عمرت را 
جمع کنی به گرد پــای يک جادوگر 
و فال بین هم نمی  رســد.« مادربزرگ 
البته اينجور وقت  ها حرف ديگری هم 
می  زد که باعــث قوت  قلب ما جماعت 
پاپتــی نابرخوردار می  شــد؛ »چنان 
خوردنــی البته چنیــن خُرخُر کردن 
و بالا آوردنی را هم بــه دنبال خواهد 
داشت.« جگرتان را بخورم که جگرم 

آتش گرفته است.

قصه  های مینی  مال از فسادهای فوتبال قدیم

 بوی بهبود از روابط بین تهران و 
پاریس به مشام می رسد؟

مهسا مژدهی|-روز پنجشنبه، 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه خبر از آزادی یک زندانی 
فرانسوی از زندان ایران داد. 
آنطور که رسانه ها نوشته اند 

لویی آرنو با یک هواپیمای 
کوچک از عمان به پاریس منتقل 

شد و در پاریس مورداستقبال 
وزیرخارجه فرانسه قرار 

گرفت. آرنو در مهر ۱۴۰۱ در 
تهران، دستگیر و به 5سال 

زندان متهم شد. لویی آرنو که 
با ادعای جهانگردی به ایران 

رفته بود، در ماه سپتامبر سال 
۲۰۲۲، بازداشت شد. مقامات 
کشورمان او و چند گردشگر 

دیگر اروپایی را متهم به شرکت 
در اعتراضات کردند. دیگر 

گردشگران اروپایی بعد از مدت 
کوتاهی آزاد شدند. اما لویی 

بیش از ۱/5سال در زندان ماند. 
اما این اتفاق یک هم زمانی جالب 

دیگر داشت. عصر پنجشنبه، 
رسانه ها به نقل از یک منبع 

آگاه از دستگیری ۳تروریست 
منافق، در جریان حمله 

پلیس فرانسه به مقر گروهک 
تروریستی منافقین در پاریس 

خبر دادند. ایرنا در این خصوص 
نوشته است:  »ساختمانی که روز 

چهارشنبه موردحمله پلیس 
فرانسه قرار گرفته، شامل مقر 
سرّی ستاد اطلاعات منافقین، 
بخش جاسوسی تلفنی و یکی 

از استودیوی های تلویزیون 
این گروهک بود. منبع آگاه 

توضیح داده در جریان این حمله 
و بازرسی کامل پلیس از مقر 

مذکور، تجهیزات فنی همچون 
دستگاه های ترمینیشن و 

مستندات آرشیوی مهمی، کشف 
و ضبط شده و این مستندات 

آرشیوی کشف شده مربوط به 
جاسوسی منافقین از ایران است. 

همچنین براساس اطلاعات 
موجود، پلیس فرانسه تمامی 

مدارک، مستندات و سیستم های 
موجود در این مقر را ضبط و 

خارج کرده است. در این حمله 
۳نفر از اعضای این گروهک و 
تعدادی سلاح نیز کشف شده 

است. این اتفاق در شرایطی 
افتاد که شایعاتی در مورد مرگ 

مریم رجوی، رهبر فعلی این 
گروهک وجود داشت. رجوی 

البته ظاهرا در دیداری با مقامات 
خارجی حضور داشته و احتمالا 

گمانه زنی ها در مورد مرگش 
صحت ندارد. با همه این ها، 

همزمانی آزادی لویی آرنو و 
حمله به مقر منافقین در فرانسه، 
باعث شده تا بسیاری از احتمال 

نزدیک شدن تهران و پاریس 
حرف بزنند. در یک سال گذشته 
روابط بین ایران و فرانسه چندان 

مطلوب نبوده است. پاریس در 
اتهام زنی های هسته ای، در صف 

اول قرار داشته و اوضاع بین 
دو کشور، به اصطلاح، »قمر در 
عقرب« بوده. با همه این ها، به 
نظر می رسد گام های ابتدایی 

در جهت بهبود نسبی اوضاع در 
حال برداشته شدن است. یک 

زندانی با حکم 5ساله با وساطت 
عمانی ها، ۳سال زودتر از پایان 

سال های زندانش به پاریس 
برگشته و فرانسه تصمیم به 

برخورد با مقر منافقین در این 
کشور گرفته.
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الان که اين متن را می خوانید، احتمالا 
ويدئوی ايــن خواننده پــاپ ايرانی، 
17میلیون بازديد را هم رد کرده است. 
معین زِد، چهارشنبه، تیزر تک آهنگ 
خود به نام »مشق شبم« را منتشر کرد 
که موزيک ويدئــوی آن بازخوردهای 
متفاوتــی را با خود به همراه داشــت. 
از آنالیزهای انتقــادی و اظهار نگرانی 
نسبت به ســلیقه موســیقی مردم تا 

تشويق و تعريف و تمجید طرفداران.
انتقادها 4دسته بودند: موزيک ويدئو، 
آهنگ سازی، لباس خواننده و صدای او. 
برخی از آنها نوشــته بودنــد که گويا، 
اخیــرا خواننده های پاپ، رمــز و راز 
بازديد میلیونــی را پیــدا کرده اند و 
آن چیزی نیســت جز کپی کردن از 
آهنگ هايی که جواب خود را پس داده 
و بین مــردم معروف شــده. به خاطر 
بیاوريــم که »پاقدم« طلیســچی که 
بــا دلیل و مــدرک اثبات شــده بود، 
تقلیــدی بــوده از روی آهنگ چند 

خواننده قديمی، زمســتان سال قبل، 
بازديــد میلیونــی گرفــت و تبديل 
شــد به آهنگ پس زمینه بســیاری 
از ريلزهــای اينســتاگرامی. احتمالا 
معین زندی هم به اين نتیجه رســیده 
که به جای خلاقیت، از آهنگ معروف 
ريتمیک لس آنجلســی استفاده کند. 
کدام آهنگ؟ قطعــه معروف خواننده 
لس آنجلسی )شهرام شب پره( که اتفاقا 
در بســیاری از فیلم های ســینمايی 
داخلی مثل تورنادو هم پخش شــده. 
در متن ايــن ترانه آمده: »تو شــدی 
قشــنگ تر از پريا، تو دل کســی جز 
من نريا« که مشــخص است اشاره به 
کپی از چه آهنگی  اســت. نکته جالب 
اينکه »پاقــدم« طلیســچی در پیج 
او 4میلیــون بازديد داشــته ولی تک 
آهنگ آخر معین زد، حتی بیشــتر از 
4برابر آن بازديد داشته. نتیجه گیری 
تعــدادی از منتقــدان اين بــوده که 
لزوما پیروی از الگوهای اينســتاگرام 

و گرفتن 17میلیون بازديد، به معنای 
پرطرفدار بودن آن آهنگ نیست. چه 
بسا که تعداد بازديد ويدئو بلاگرهايی 
کــه هندوانه ســر هم می شــکنند يا 
ويدئوهای صادق بوقی از اين عدد هم 

بیشتر باشد.
 چیزی کــه در تصويــر می بینید 
تعدادی مرد با عینک آفتابی است که 
در روز روشــن با او می رقصند، دست 
می زنند، می خندند و معین زد بین اين 
افراد، هل داده می شود يا ديگران را هل 
می دهــد و می چرخــد. چنــد نفر از 
کاربران شبكه ايكس نوشته اند حالا اين 
آهنگ، آنقدرها هم ريتم رقصی ندارد 
که ايــن مردها اين قــدر درحال بالا و 
پايین پريدن هستند. نکته ديگر ويدئو، 
اين بود که بســیاری از افراد را به ياد 
موزيک ويدئوی آهنگ »بیت« احسان 
دريادل انداخت. دی ماه سال 1402 که 
دريادل موزيک ويدئوی اين آهنگ را 
منتشر می کرد؛ ژانری در اينستاگرام 

 گزارش روز

آقای »ژ« و 17 میلیون بازدید؟
آهنگ معين زِد با واکنش های ضدونقيض زیادی همراه بوده؛ ماجرا چيست؟

بین بلاگرها راه افتاده بــود که در آن 
تعداد زيــادی از افــراد نزديک به هم 
ايستاده اند، روی يک آهنگ ريتمیک 
بالا و پايین می پرند و دوربین گوشــی 
به صورت وايــد از بــالا تصويربرداری 
می کند. اين ويدئــوی دريادل، بازديد 
زيادی داشت ولی به خاطر حضور زن ها 
در آن به فاصله کمی منجر به احضار او 
به دادســرای فرهنگ و رسانه و سپس 
توقیف صفحات شــخصی او شــد. در 
ويدئوی معین زد هم، افکت تصويری و 
هم فاصله نزديک حدود 10مرد در يک 
تصوير بســته يادآور موزيک ويدئوی 
دريادل بود که زمان خودش خلاقیتی 

محسوب می شد.
نحوه رقصیــدن و جلیقــه توری 
نارنجی رنگ معین زد هم، سوژه ديگر 
شوخی  ها با اين ويدئوی جديد بود. البته 
ناگفته نمانــد که از ســوی ديگر، در 
حاشیه اين ويدئو لباس اين خواننده هم 
مورد توجه فروشگاه های اينستاگرامی 
قــرار گرفــت. مثــلا چنــد پیــج 
عینک فروشی عکســی از مدل مشابه 
عینک معین زد گذاشتند و آن را تبلیغ 

کردند.
انتقاد ديگر به معیــن زد، فیک يا 

دروغین بودن صدا و لحن اوست. البته 
اين انتقاد جديدی نیست. معین زد از 
همان روز اول توانست با همین روش 
تبلیغ منفی، توجه زيادی به خود جلب 
کند. فرمول او اين بود که به جای تعداد 
زيادی از حروف الفبا بگويد: ژ. يعنی به 
جای اين بیت که »من نشد با تو بمونم 
چه حیف« می خواند: »مــن نژد با تو 

بمونم ژه حیف.«
تحلیل های بی طرفانه ای هم در اين بین 
وجود داشــته. مثلا يکی از خبرنگاران 
حوزه موســیقی اينطور واکنش نشان 
داده که معین زد اين سال ها از خودش 
»تیپ ســازی« کــرده. تیپ ســازی 
يعنی اينکــه از حرکات، لبــاس، صدا و 
انتخاب هايش، فرمی ساخته که می توانیم 
بگويیم همــه چیز آن منحصــر به فرد 
است. مثلا وقتی می گويیم رقص مايکل 
جکســون، همه می دانند از چه رقصی 
حرف می زنیم. بررســی نام معین زد در 
شبکه های مجازی و کامنت های افراد در 
شبكه ايكس و اينستاگرام نشان می دهد 
اين حرف آن قدرها هم بی راه نیست. مثلا 
استفاده بسیار زياد از حرف »ژ« يا طرز 
خاص ادا کردن حرف »ش« به نحوی که 
کمتر شنیده شده، در کلام اين خواننده 

دهه هفتادی از او يک مدل ساخته. معین 
زد آهنگ برنامه پدرخوانده هم خوانده بود 
و البته در آن بازی هم می کرد. اگر استايل 
لباس او را ديده باشــید و با استايل های 
ديگر او در کنســرت ها يا کلیپ هايش 
کنار هم بگذاريد، احتمالا قبول می کنید 
که او برای خودش يک ژانر جديدی در 
موسیقی راه انداخته تا بتواند مارکت را 

فتح کند.
طرفدارانش چه واکنشی داشتند؟ دقیقا 
آنچه باعث نفرت گروه اول می شــد، 
خصیصه مــورد علاقه معیــن زد بین 
طرفدارانش اســت. صدای خش دار، 
ترانه های عاشــقانه ايی کــه معمولا 
خودش می نويســد، تحرير های مدل 
معین زِدی که در سبک های بلوز بیشتر 
شنیده می شود و از همه مهم تر، ريتم 
شش و هشــت و شــاد و رقص آفرين 
آن. بعد از بالا گرفتــن انتقادها يکی از 
طرفدارانش نوشــته: »بــذار قضاوتت 
کنند، بذار پشت ســرت حرف بزنند. 
تو کار خودت را بکــن. اينکه بقیه در 
موردت چه فکری می کنند، مشکل تو 
نیست. نظر آدما برات نون و آب نمیشه. 
پس روی خودت تمرکز کن و همیشه 

بدرخش.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 میراث/ فرهیختگان نوشت: آيت الله ابراهیم رئیسی، 
میراثی از خود برجای گذاشــت که مصادره آن از ســوی 
برخی افراد و جريان های سیاســی، اوج بی اخلاقی است. 
کاش می شد خط قرمزی کشید تا از اين میراث نمادين و 
گفتمانی صیانت کرد؛ چراکه شــهید رئیسی به افزايش و 
ارتقاء سطح ســرمايه اجتماعی ايران کمک کرد. يادمان 
نمی رود که تشییع پیکر رئیس جمهور شهید و همراهان او 
در شرايطی به شکلی باشکوه برگزار شد که مردم با وجود 
مشکلات و گلايه ها از وضعیت نه چندان مطلوب جاری و 
برخی ناکارآمدی ها در سال های اخیر که شاهد مثال آن 
مشارکت نه چندان مطلوب و بالا در انتخابات چندی پیش 
مجلس است، به بدرقه ايشان به خیابان ها آمدند. دقیقا از 
همین منظر ســرمايه اجتماعی، تعبیرات و تعاريف رهبر 
انقلاب اســلامی پیرامون شــخصیت آيت الله رئیســی 

قابل تحلیل است.

کناره گیری/ عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در پاسخ به اظهارات متناقض ســعید جلیلی در موضوع 
گفت وگو درباره کناره گیری به نفع نامزدهای جناح حاکم 
و تايید و تکذيب آن گفت: »اين تناقض قابل پیش بینی بود؛ 
چون از يک سو، طالب قدرت بودن آنان اجازه نمی دهد که 

به ســود يکديگر کناره گیری کنند و همچنین، شــدت 
اختلافات آن ها و فشــار طرفدارانشان مانع از کناره گیری 
است. ضمن اين که می ترســند متهم به حضور پوششی 
شــوند که از اول گفته می شد. ولی از ســوی ديگر تقريبا 
مطمئن شــده اند که با روند موجود و احتمال رسیدن به 
مشارکت 55درصد و بیشتر، هیچ شانسی در برابر پزشکیان 
ندارند؛ در نتیجه تحت فشــار برای کناره گیری و تقسیم 
قدرت هستند. جالب است که ساختار سیاسی نیز خواهان 
افزايش مشارکت است و اين به معنای پیروزی پزشکیان 
اســت. وی ادامه داد: بنابراين برداشت اولیه اين است که 
هیچکدام کناره گیری نمی کننــد؛ مگر اين که از مراجعی 
بالاتر از ســطح جريانــات تحت فشــار قــرار گیرند. در 
اين صورت، همه به سود قالیباف کناره گیری خواهند کرد 
و اين خبر خوبی اســت. اگر يادتان باشــد در ســال 96، 
قالیباف به سود رئیسی کناره گیری کرد که من بلافاصله 
يادداشتی نوشتم با عنوان، »شوک منفی؛ بازی تمام شد« 
و طی آن توضیــح دادم که چرا ايــن کناره گیری موجب 
پیروزی روحانی می شــود. اين بار هم اگر جلیلی انصراف 

دهد، احتمالا همین نتیجه عارض خواهد شد.

تکذیب/ وزارت راه وشهرســازی شــايعاتی مبنی بر 

حضور نیافتن مهرداد بذرپاش، وزير راه وشهرســازی در 
وزارتخانه را پس از رد صلاحیت در انتخابات رياست جمهور 
تکذيب کرد. وحید قربانی، در پی انتشار محتوايی درمورد 
حضور نیافتن مهــرداد بذرپاش در وزارتخانه، شــايعات 
منتشر شده را دروغ دانست و در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشــت: »وزير راه وشهرســازی همچون 
گذشته به رتق وفتق امور وزارتخانه و خدمت به مردم ادامه 
می دهد و امروز و در روز تعطیل هــم در محل کار حاضر 

بود.«

طبیب/ آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در توئیتی 
اظهار کرد کــه ايران به طبیبی نیــاز دارد که امید کاذب 
نمی دهد. وی نوشت: »آنها که از ساختار اقتصاد سیاسی 
ايران امروز آگاهند، می دانند که بدون اصلاح اين ساختار، 
هر وعده ای عوام فريبی اســت. دکتر پزشکیان به درستی 
می خواهد پس از ارائه دلايل و علت اين بیماری، دست به 
درمان بزنــد. بنابرايــن دروغ نمی گويــد و امید کاذب 

نمی فروشد. ايران به چنین طبیبی نیاز دارد.«

109 پروژه/ آيت الله علم الهــدی در خطبه های نماز 
جمعه مشهد گفت: »اين نبايد باشــد که از آقای رئیسی 

بخواهند يک شخصیت اسطوره ای بسازند. اينکه بگويند 
مرد خوبی بــوده، مهربان بوده، برخورد نــرم با محرومان 
داشــته، بله؛ البته که همه اينها بوده اما بــه موازات اين، 
شهید رئیسی مرد کار بود، مرد جهاد بود، می دويد و تلاش 
می کرد و کار می کرد. افــزون بر همه اين ها، مرد مديريت 
بود. در جريان شهادت شــهید جمهور، نبايد بگذاريم دو 
اتفاق بیفتد؛ يکی اينکه در سايه اسطوره سازی، شخصیت 
مديريتی مرحوم آيت الله رئیســی زير ســوال برود و دوم 
اينکه، دولت ســیزدهم ناکارآمد جلوه کند. برادران عزيز، 
خواهران گرامی، ديروز سرپرســت رياست جمهوری به 
مشــهد آمد و 109پروژه عمرانی را افتتاح کرد. وقتی در 
طول 3سال، 109پروژه اعم از نیروگاه برق، کارخانه فولاد 
و تصفیه خانه بی نظیر کشــور در چرمشهر به بهره برداری 
می رسد، اينها نشانه مديريت است؛ چون رئیسی مرد کار 

بود.

نفر دوم/ سرلشــکر صفوی گفت: »انتخابات پیش رو، 
تعیین کننده سرنوشت سال های آينده کشور است؛ پس 
هوشیار باشید و افرادی را انتخاب کنید که چارچوب ذهنی 
آن ها، وحدت گرا باشــد و قشــرگرايی در آن ها نباشد، به 
حضرت آقا، ايمان داشته باشــند و خود را نفر دوم کشور 

بدانند نه نفر اول. کسی را انتخاب کنید که مديريت اجرايی 
کشور را بلد باشد و مشکلات مردم را حل کند؛ چراکه ما 
افراد با مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار داريم ولی کاربلد 
نیستند؛ همچنین مراقب باشــید دوقطبی سازی نشود و 
انســانی را که واقعا بــه درد بخورد و مديريت کشــور را 

عهده دار شود، انتخاب کنید.«

دوپهلو/ عبدالرضا داوری، فعال رســانه اي در توئیتی 
هدفدار نوشت: »براندازان و طرفداران زن ، زندگی، آزادی، 
بیهوده به دکتر مسعود پزشکیان طمع نکنند و او را با خود، 
همراه نبینند. دکتر پزشکیان، يک هفته پس از مرگ مهسا 
امینی، با صدور اطلاعیه ای تجمعات اعتراضی را آشوب و 
اغتشــاش نامید و آن را هدف منافقان دانست و از توهین 

براندازان به رهبری انتقاد کرد.«

گشت ارشاد/ رحمت الله بیگدلی، روحانی اصلاح طلب 
در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: گشت ارشاد از منظر دو 
کانديدای رياست جمهوری؛ سعید جلیلی: »در دولت من 
طرح نور )گشت ارشاد( حمايت خواهد شد؛ زيرا عمل به 
قانون است!« مسعود پزشکیان: مخالف سرسخت گشت 
ارشاد هستم؛ يعنی چه که زن و دختر مردم را به خاطر يک 

تار مــو در خیابــان با آن شــکل تحقیرآمیز بازداشــت 
می کنید؟!«

زاکانی/ سیدحسین نقوی، چهره اصول گرا که گرايش 
نســبی به قالیباف دارد، به خبرآنلاين گفت: »من خیلی 
منتقد زاکانی منتقد هســتم؛ چون خیلی قواعد را زير پا 
گذاشت. او در مجلس يازدهم، از قم کانديدا شد. آن جا در 
تمامی سخنرانی ها و سوالاتی که از او می پرسند، گفت که 
من آمده ام 4سال برای مردم قم نمايندگی کنم. حتی آن جا 
به نمايندگان قبلی قم انتقاد می کرد، از جمله رئیس وقت 
مجلس و عملکرد ايشان را نقد می کرد و می گفت که اين 
افراد آمدند و رای شما را گرفتند و رئیس مجلس شدند و 
امور شما را دنبال نکردند. در حالی که آقای دکتر لاريجانی 
که بیش از 4سال است ديگر نماينده قم نیست، حتی امروز 
مســائل قم و موضوعاتش را دنبال می کنــد. گروه های 
مختلف می آيند و آقای لاريجانی مشــکلات و گرفتاری 
هايشان را دنبال می کند و من اين ها را ديده ام ولی ايشان 
انتقاد می کرد که نمايندگان قبلی امور مردم قم را پیگیری 
نکردند و من آمده ام که در اين 4سال حق مردم قم را دنبال 
کنم. حتی در يکی از سخنرانی ها که کلیپ آن را ديدم، يک 
نفر بلند می شود و از ايشان سوال می کند: »ما شنیده ايم 

شما اينجا آمده ايد تا رای مردم را بگیريد و اينجا را کرسی 
پرش برای جايگاه هــای بالاتر کنید.«، ايشــان در آن جا 
صراحتا اعلام کــرد که اصلا چنین چیزی نیســت و من 
آمده ام تا 4سال وکیل مردم قم باشم. بعد در مجلس آمد و 
يک سال بعد، شهردار تهران شــد. جواب مردم قم را چه 
می خواهید بدهید؟ وقتی به او مجــددا انتقاد می کنند، 
می گويد: »من از همین جا در شهرداری تهران امور مردم 
قم را دنبال می کنم!« چطور می توانید؟ نکته بعد اين است 
که وقتی ايشان از قم رای آورده و به مجلس آمد، در اولین 
ملاقات مجلس يازدهم با مقام معظم رهبری که سند آن 
سخنرانی هست، حضرت آقا اين نکته را صريح و روشن به 
نمايندگان تذکر می دهند و هیچ ابهامی هم وجود ندارد. 
رهبری گفتند که يکی از تهديدات جايگاه نمايندگی اين 
است که افراد به عنوان نماينده، رای مردم را بگیرند و در 
مجلس بیايند و اين را پرورش دهند که از سکوی مجلس 
به اين دولت و آن دولت و مقامات بالاتــر بروند و اينجا را 
سکوی پرتاب برای خود قرار دهند؛ اين تهديد است. آقای 
زاکانی شــما که ادعای ولايتمــداری می کنید، ولی فقیه 
حضوری اين تذکر را به شــما گفت. شما چطور يک سال 
بعد، مــردم قم را فوری رهــا می کنید و شــهردار تهران 

می شويد؟«.

ادعای غربی ها در مورد پاسخ ایران به قطعنامه شورای حکام
خبرگزاری رويترز اخیرا در گزارشی مدعی شده 
که ايران در پاســخ به قطعنامه شورای حکام، 
دســت به اقدامات جديدی زده اســت. طبق 
گزارشی که رويترز منتشــر کرده، ديپلمات ها 
به اين رسانه  گفتند که پاسخ ايران به قطعنامه 
اخیر شورای حکام با افزايش سطح غنی سازی، 
به قدری نیســت که مايه نگرانی باشد و انتظار 
چنین پاسخی، حتی در سطحی فراتر از سمت 

ايران وجود داشت.
خبرگزاری رويترز با ادعای اين خبر نوشــت: 
»ايران قبلا نیز به قطعنامه های مشابه از سوی 
شــورای حکام آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
واکنش نشــان مــی داد و 1۸ماه پیــش نیز با 
غنی ســازی تا 60درصد خلــوص، به قطعنامه 
قبلی واکنش نشان داد.« براساس آنچه رويترز 
نوشــته، 5ديپلمــات گفته اند، ايــران اين بار 
قصد دارد آبشــارها يا خوشــه های بیشتری از 
سانتريفیوژها )ماشین هايی که اورانیوم را غنی 
می کنند(، در هر 2سايت غنی سازی زيرزمینی 
خود نصب کند. 3ديپلمات گفته اند که بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات ايران 
برای ارائه گزارشی به کشــورهای عضو در روز 
پنجشنبه بازديد می کنند. يک ديپلمات مستقر 
در وين با اشاره به مقیاس تشديد تنش در ايران 
گفته پاســخ آن قدری که انتظار دارم، نیست. 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
هفته پیش، قطعنامــه ای را تصويب کرد که در 
آن از ايران خواسته شده بود همکاری های خود 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی را افزايش دهد 
و محدوديت های اخیر خود، درمورد بازرســان 

را لغو کند.

اين قطعنامه به ابتکار 3کشور اروپايی )فرانسه، 
آلمان و انگلیس( و با وجود نگرانی های آمريکا 
از احتمال پاسخ تهران با تشديد فعالیت های 
هسته ای تصويب شــد و تنها 2کشور چین و 
روســیه به آن رای مخالف دادند. آنها درمورد 
تعداد يــا نوع ســانتريفیوژهای اضافه شــده 
يا ســطح غنی ســازی آنها توضیحی ندادند. 
اگرچه يــک ديپلمات گفته کــه از آنها برای 
افزايش ســريع تولید اورانیوم غنی شده ايران 
تا 60درصد استفاده نمی شــود. ديپلمات ها 
گفته اند کــه منتظر خواهند مانــد تا ببینند 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی درباره افزايش 
سطح غنی سازی ايران چه گزارش و اطلاعاتی 

ارائه خواهد كرد.

   درخواســت زیاده خواهانه گروه هفت از 
ایران

هم زمان با ادعای رويترز اما ترکش های قطعنامه 
شورای حکام کماکان در فضای بین المللی ديده 
می شود. روز جمعه، 25خرداد سران گروه هفت، 
ايران را به پیش برد برنامه هســته ای نظامی و 
همچنین تلاش برای ارسال موشک بالستیک 
به روسیه، متهم کرده و در بیانیه ای بی اساس، 
هشــدار دادند که تحريم های ظالمانه بیشتری 
را علیه تهران وضع خواهند کرد. رهبران گروه 
هفت بدون اشــاره به بی تعهدی خود درقبال 
توافق هســته ای، در درخواستی زياده خواهانه 
از ايران خواســتند فعالیت های غنی ســازی 
هسته ای خود را متوقف کند و هشدار دادند که 
تحريم های تازه ای را علیه تهران وضع خواهند 
کرد. سران کشــورهای گروه هفت با طرح اين 

ادعای بی اســاس که اقدامات هسته ای کنونی 
ايران، توجیه غیرنظامی ندارد، هشــدار دادند 
در صورت ادامه يافتن برنامه هســته ای ايران يا 
انتقال موشک های بالستیک به روسیه، اقدامات 
جديدی علیه تهران اتخاذ خواهند کرد. براساس 
پیش نويس يک ســند که به رويت خبرگزاری 
رويترز رسیده، سران کشورهای گروه هفت در 
بیانیه خود از تهران خواسته اند از آن چه تشديد 
تنش ها در حوزه هســته ای خوانده اند، دست 
برداشته و غنی ســازی اورانیوم را متوقف کند، 
اقدامی که به ادعای آن ها هیچ توجیه غیرنظامی 

معتبری ندارد.

    واکنش ایران به اتهامات هسته ای
علی باقری کنی، سرپرســت وزارت خارجه روز 
جمعه و در گفت وگويي با خبرگزاری روســی 
اسپوتنیک، اظهار داشت: »کشورهايی که علیه 
برنامه هسته ای ايران اتهاماتی مطرح می کنند، 
همان کشــورهايی هســتند که در زمینه های 
ديگر از ايران شکست خوردند. هرگونه نگرانی 
از فعالیت های هسته ای ايران، بی اساس است. 
برخی کشــورها با طرح اتهاماتــی علیه برنامه 
هســته ای ايران می خواهند آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را به مکانی برای تسويه حساب های 
سیاسی با تهران تبديل کنند. ايران عضو مسئول 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت و تمام 
فعالیت های هسته ای ايران، تحت نظارت آژانس 
است، بنابراين هر کشوری که نسبت به فعالیت 
هســته ای ايران نگرانی هايی دارد، در واقع به 
مکانیزم آژانس مشکوک اســت و اين مکانیزم 

را نمی پذيرد.«

    دیپلماسی

 گالری   

    مراسم بزرگداشت مرحومه عفت شجاع، همسر سپهبد شهید علی صیاد شیرازی صبح 
پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ با حضور فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و مسئولین لشکری در 

مسجد جامع ارتش برگزار شد. در ادامه تصویری از مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی را در 
این مراسم مشاهده می کنید. گفتنی است مهرداد بذرپاش که در چند روز گذشته، کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری شده بود، توسط شورای نگهبان ردصلاحیت شد./مهر

     
سردار آزمون، 
ستاره تیم ملی 
ایران چندی 
پیش به همراه 
همسرش با 
آرمین زارعی، 
خواننده پاپ 
دیدار داشته 
است. آزمون 
ارتباط بسیار 
خوبی با زارعی 
دارد و تصاویر 
زیادی از این  
دو نفر کنار هم 
منتشر شده 
است. او با 
اتمام قرارداد 
قرضی اش از 
رم جدا شده 
و برای فصل 
بعد وضعیت 
مشخصی 
ندارد.

    
تصویری از 
گفت وگوی 
سعید حدادیان 
با سردار 
اسماعیل 
قاآنی، فرمانده 
سپاه قدس 
مشاهده 
می کنید./ مهر

     
سید علی 
صالحی 
بازیگر سینما 
و تلویزیون 
تصویری از 
سعید آقاخانی 
و امیر جعفری 
به همراه خود 
در مراسم 
ازدواج دختر 
سعید آقاخانی  
را در صفحه 
اجتماعی اش 
منتشر کرد.

     این دو تصاویری از مدرسه 
»جدگال« در یکی از روستاهای 

سیستان و بلوچستان است و 
دیگری عکسی از سازه ورودی 

متروی فاطمی. این دو سازه 
امسال به عنوان برندگان جایزه 

بخش بین المللی مؤسسه 
سلطنتی معماران بریتانیا معرفی 

شده اند. این موسسه که به آن 
ریبا هم می گویند جوایز خود را 
هر سال به پروژه هایی می دهد 

که از مرزها و استانداردهای 
موجود فراتر می روند. ریبا یک 
انجمن حرفه ای معماری است 

که چندین معمار برجسته 
بریتانیایی اعضای آن را تشکیل 

می دهند. به جز اهدای جوایز 
که از سال ۱996 شروع شده، 

دوره های آموزشی هم برای 
معماران برگزار می کند. در 

کنار اسم ایران، ۱9 سازه دیگر 
از کشورهایی مثل آلمان، 

کره، نیجر، مکزیک، استرالیا، 
بنگلادش، چین، فرانسه، 

اسپانیا، یونان و... در لیست 
برندگان دیده می شود.

فوتبال زنان در یک قدمی جایزه
 یک میلیون دلاری

روز گذشته سایت ورزش سه خبر داد که تیم 
فوتبال خاتون بم صرفا به خاطر حضور در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، یک جایزه 

۱۰۰هزار دلاری دریافت خواهد کرد و درصورت 
پیشروی،  این جایزه برای آنها و بقیه تیم های این 

لیگ افزایش می یابد. ماجرا از این قرار است که 
نخستین دوره از مسابقات لیگ قهرمانان زنان 

آسیا، شهریورماه سال جاری آغاز خواهد شد. این 
رقابت ها قرار است با حضور ۲۲تیم برگزار شود 
و خاتون بم، قهرمان لیگ برتر زنان ایران هم به 

عنوان نماینده فوتبال زنان ایران در این رقابت ها 
شرکت خواهد کرد.

شیوه برگزاری مسابقه فوتبال زنان آسیا به این 
شکل است که قبل از مرحله گروهی، ۱۴تیم ابتدا 

در مرحله مقدماتی با یکدیگر رقابت خواهند 
داشت. مطابق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 

قهرمانان 8کشور برتر آسیا بر اساس رنکینگ 
برترین تیم های ملی زنان آسیا، یعنی قهرمان 

لیگ های ژاپن، کره شمالی، استرالیا، چین، کره 
جنوبی، ویتنام، فیلیپین و چین تایپه به طور 
مستقیم وارد مرحله گروهی خواهند شد اما 
با توجه به قرارگیری تیم ملی زنان ایران در 

جایگاه دوازدهم آسیا، نماینده ایران وارد مرحله 
مقدماتی خواهد شد تا برای کسب جواز حضور در 

مرحله گروهی تلاش کند.
در این مرحله، خاتون بم باید با قهرمانان ۱۳ کشور 

رقابت کند. قهرمان لیگ های تایلند، ازبکستان، 
میانمار، هند، اردن، لائوس، هنگ کنگ، مالزی، 

نپال، امارات متحده عربی، سنگاپور، بوتان و 
عربستان صعودی در مرحله مقدماتی رقیب 

خاتون خواهند بود که البته در ۳گروه ۴تیمی به 
رقابت خواهند پرداخت. در نهایت سر گروه های 

این سه گروه به همراه بهترین تیم دوم، راهی 
مرحله گروهی خواهد شد و خاتون بم هم شانس 

بسیار زیادی برای صعود از گروه خود خواهد داشت 
اما برای بهتر نظر دادن در این خصوص باید منتظر 

قرعه کشی این مرحله بمانیم تا حریفان نماینده 
کشورمان مشخص شود. مراسم قرعه کشی این 

مرحله قرار است روز ۲7تیرماه برگزار شود و 
خاتون بم حریفان خود را خواهد شناخت. براساس 

اطلاعات منتشرشده، ۱۲تیمی که موفق به حضور 
در مرحله گروهی شوند؛ شامل دریافت پاداش 

حداقلی به مبلغ ۱۰۰هزار دلار آمریکا خواهند بود 
و در ادامه با پیش روی بیشتر و حضور در مرحله 
حذفی این پاداش افزایش پیدا خواهد کرد. در 

نهایت قهرمان این رقابت ها هم به عنوان اولین تیم 
زنان که فاتح قاره کهن شده است؛ پاداشی معادل 

۱/۳میلیون دلار دریافت می کند!
گفتنی است که با توجه به تجربه خوب خاتون 

در سال گذشته و فرمت آزمایشی این مسابقات 
که با رقابت با نمایندگان استرالیا، کره جنوبی و 

ازبکستان همراه بود؛ امکان حضور خاتون در 
مرحله گروهی و در جمع ۱۲باشگاه برتر آسیا اصلا 

کم نیست.
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هر كس سه خصلت داشته باشد، دنیا و آخرتش سالم می ماند: به خوبی فرمان دهد و خود به آن عمل كند، از زشتی باز دارد و خود از آن باز 
ايستد و از حدود الهی پاسداری كند.

 واگویه های انتظار
هوايم بی تو چون گنجشک  تنهايی ست

که در سرما ،میان برف ها مانده / شبیه آن مهاجر مرغ دل خسته 
که بی تقصیر از پرواز جا مانده

 دستور زبان عشق
 ای در دلم نشسته
از تو کجا گريزم...

 مولانا مجتبی قندالی 

انسان در مواجهه با ســفيد شدن مو سه مرحله 
را پشت ســر می گذارد. مرحله  اول انکار است. 
چشــمش به تار کلفت و ســفيدی می افتد که 
با وقاحــت از ميان موها بيــرون زده. با خودش 
می گوید »نه، امکان نداره. حتماً توهم یا خطای 
دیده. امکان نداره این اتفاق شوم برای من افتاده 
باشــه.« با خود فکر می کند پس جوانی ام فقط 
همين بود؟ به هميــن زودی دوران برنایی ام به 
پایان رســيد و حالا باید منتظــر از کار افتادن 
زانو و کمر باشــم و از مردم بخواهم هر جمله را 
دوبار تکرار کنند تا بــا این گوش های کش آمده 
و از کار افتاده حرفشــان را بفهمم؟ نکند وقتش 
است دنبال خرید قبر بروم و برای تقسيم اموالِ 

نداشته ام وصيت نامه بنویسم؟ 

بعد با خشم تار ســفيدِ رســوا را مخاطب قرار 
می دهد و می گوید »نــه. نمی ذارم جوونيمو ازم 

بگيری.« و
پيش از آن که خبر پيــری اش به گوش دیگران 
برسد،مهمان ناخواسته را از سر می کند و زیر لب 
با خشم می گوید »گورتو گم کن و دیگه برنگرد.«

چند وقت بعد با بيشتر شــدن جمعيت موهای 
سفيد وارد مرحله  کتمان می شود و می کوشد با 
رنگ کردن ریشه های سفيد، وانمود کند اوضاع 
تحت کنترل اســت و چيزی تغيير نکرده. هنوز 
جوان و شاداب اســت و می تواند از روی موانع 
بپرد، با دندان های محکــم و طبيعی اش هویج 
گاز بزند و ته دیگ بجود و با چشم های تيزبينش 
ریزترین نوشته ها را بخواند و ثابت کند سفيدیِ 

سر ربطی به بيرون افتادن از جهان پر نور جوانی 
ندارد.

مرحله  آخر مرحله  پذیرش اســت. آنجایی که 
موهای ســفيد، جمعيتِ غالبِ ســر شده اند و 
واضح است که دیگر توانســته اند آن سرزمينِ 
تيره  سابق را از آنِ خود کنند. شروع می کند به 
کنار آمدن با وضعيتِ تازه و می پذیرد که او هم 
مثل همه  انسان های دیگر گرفتار شتری شده که 
دم تک تک خانه ها می خوابد. عده ای دســت از 
کتمان برمی  دارند و به سفيدی اجازه  خودنمایی 
می دهند و سعی می کنند خود را در این وضعيت 

تازه دوست بدارند.
زندگی همين است. همه چيز در نهایت به سمت 

کم رنگ شدن می رود. 

  ستون فقرات                 آنالی اکبری

این موها رو  کجا سفید کردی؟

فقط همین را کم داشتیم
در میان انبوهی از اتفاقات  انتخاباتی و سیاسی و تلگرامی)!( و  افشای پرونده های فساد در کشور، 

 جام ملت های اروپا هم شروع شد/ چرا در حل مسئله سگ های ولگرد شکست مي خورید؟ 
ادامه ازصفحه   اول 

می شــود پيش بينــي کــرد کــه برنامه های 
شــبکه های تلویزیونی بين پخش مســتقيم 
مسابقات فوتبال و تحليل و تفسير این بازی ها 
و مناظره ها و برنامه های ویژه انتخابات تقسيم 
شوند و زمان چندانی برای بقيه برنامه ها باقی 

نماند. 
این را هم بگویم که جام ملت های سال 2000 
براي من جالب تریــن و به یادماندنی ترین جام 
ملت های اروپا بود. ســالی که ایتاليا با توتی و 
اینزاگــی و مالدینی و کاناوارو و نســتا مدعی 
قهرمانی بود و فرانســه با همان اســکلت جام 
جهانی )زیدان و تورام و دسایی و تی یری آنری 
و دشام و...( و درخشش غافلگير کننده پاتریک 
ویرا قهرمانی را به شــکل ناباورانه ای به دست 
آورد و همه این ها در حالی بــود که بهترین و 
زیباترین بازی هــا مربوط به هلنــد بود که به 
کلایورت و سيدورف و اوورمارس می نازید. جام 
ملت های سال 2008 هم جام جذابی بود. جایی 
که ترکيه شگفتی ساز شد و تا نيمه نهایی آمد و 
اسپانيای لویيز آراگونس با تکيه بر ستاره های 

بسيار جوان بارسا قهرمان اروپا شد. 
2    خبرهــای مربوط به هجوم ســگ های 
ولگرد به کودکان و پيرزنــان و پيرمردها دیگر 
ابعاد مضحکی به خود گرفته. وزارت کشور شاید 

در ترس فلج کننــده اش از واکنش گروه های 
حمایت از حيوانات در منتهای محافظه کاری،  
دستور هيچ حرکتی برای  مقابله شهرداری ها 
با این سگ های ولگرد را نمی دهد. در سخنان 
مســئولين وزارت کشــور، نيروی انتظامی و 
شــهرداری ها هيچ واکنشــی در ایــن مورد 
نمی بينيد. خوابشــان برده و ترجيح می دهند 
در ســخنرانی های خود مدام  حرف های کلی  
درباره ارزش های انقلاب بزننــد تا یک طيف 
خــاص را راضی نگه دارند امــا در مورد چنين 
فاجعه های دلخراشی هيچ ســخن و واکنشی 
نشــان نمی دهند. اگر خلأ قانونی وجود دارد 
به مردم و کودکانشــان چه ربطی دارد که باید 
قربانی سرگرم بودن شما به اولویت های دیگر 
باشــند و ببينند که  از حل مســئله ای به این 
وضوح و آشکاری و زیانباری ناتوانيد؟ یک کاری 
بکنيد. مسئله ســگ های ولگرد را حل کنيد. 
دلمان خون شد از مرگ این بچه های بی نوا در 
حمله سگ ها. این فرهنگ سازی لعنتی را تمام 
کنيد و کاری را که در وظيفه تان است اجرایی 

کنيد: حفاظت از جان مردم. 
3    افزایش جریمه های خودروها خبر خوبی 
بود و مطمئنا به انضباط رانندگان شهری کمک 
می کند اما مشکل اصلی موتورسوارها هستند. 
حتی در بزرگراه ها حجم موتورسوارها ضریب 

خطر را به بالاترین حد خود رسانده است. فقط 
در ســال 1402 و در تهران 287 موتورســوار 
در تصادفات رانندگی کشــته شــده اند. هيچ 
دورنمایی هم براي کنترل موتورسوارها وجود 
ندارد. کلاه کاســکت که شــوخی است،  ورود 
ممنوع نرفتــن که جوک اســت،  جلوگيری از 
ورودشــان به پياده روها که مثــل یک خاطره 
قدیمی می ماند. شما تهران را به موتورسوارها 

باخته اید. 
4    مشکلات به ظاهر کوچکی مثل کنترل 
موتورســوارها و مقابله با جمعيت ســگ های 
ولگرد از همان نکات ریزی هستند که حل آنها 
به بهبود سطح کيفيت زندگی در تهران کمک 
می کنند. اگر ایران نتواند یک ســطح زندگی 
قابل قبــول و یک کيفيت خوب از زیســتن را 
ارائه دهد همه تلاش ها برای نيرومند شــدن 
کشــور راه به جایی نخواهد برد. پاکستان یکی 
از قوی ترین کشــورهای نظامی دنياســت اما 
شکست موحششان در بالابردن سطح زندگی 
مردمش موجب شــده تا در معادلات جهانی و 
تاثيرگذاری بين المللی سهم بسيار اندکی داشته 
باشد. مطمئن هستيم که ما راهی کاملا متفاوت 
را در نهایت طی خواهيم کرد اما مسئله کيفيت 
زندگی در تهران و دیگر شهرهای ایران مسئله 

بسيار مهمی است. 

  سایت نگار

از جزئیات در حال انبساط پرونده فساد فوتبال چه می دانیم؟
  عادل فردوسی پور پس از تحقیقات گسترده ای که توسط تیمش درباره پرونده 
فساد مس رفسنجان انجام شد، پنجشنبه شب  با حضور هیوا يوسفی )روزنامه نگار( 
و رضا جاودانی )مجری سابق و عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال( برنامه ای 

تولید کرد.
  در این چند ساعت اطلاعات پراکنده و گاه اشتباهی از این برنامه افشاگرانه منتشر شده که 

خبرآنلاین کل این اطلاعات را از خود برنامه استخراج کرده است. 
لازم به توضيح است که این پرونده همچنان در مرحله تحقيق است:

فقط در یک فصل، 1۶۳ ميليارد بودجه مصوب مس، بيش از ۳00 ميليارد هزینه در باشگاه.
هدایا یا حق الزحمه برای تایيد زمين بازی مس رفسنجان آغاز این فساد است.

از فردی در یزد حدود 20 ميليارد سکه خریداری شده.
از دلارفروش ها و سکه فروش های شهرهای اطراف کرمان به همين طریق استفاده شده 

است.
در این بخش از فساد، تعداد کل سکه ها 2۳1 سکه بوده است که 12۵ تای آن هدیه داده 

شده.
این پرونده فقط برای باشگاه مس نبوده و احتمال دارد که خيلی باشگاه های دیگر هم 

درگير بوده باشند.
۶ ميليارد )7۵0 سکه( برای جادوگر به سفارش سرمربی تيم

ساخت پنت هاوس برای سرمربی تيم
یک خانه در شهرک بنفشه کرج و یک پژو 2008 به یکی از اهالی رسانه

2 خودروی 207 به 2 اهالی رسانه
ساعت ۶00 ميليونی به تهيه کننده برنامه ورزشی 

یک واحد تجاری در ميدان پاليزی به تهيه کننده برنامه ورزشی
پول برای داوران از طریق حساب اقوام نزدیکان واریز می شده است.

۳ صرافی مسئول تبدیل سکه ها به دلار و یورو بوده اند.
مسئول کميته داوران درخواست »دلار« داشته و یکی از داوران که موبایل فروشی در 
کرج داشته، کارش تبدیل این ســکه ها به دلار بوده و در ازای آن قضاوت بازی می گرفته 

است.
8۶0 ميليون تومان فقط در یک هفته ليگ امسال جابه جا شده است.

هدیه ای که به داوران داده شده، لای پســته بسته بندی شده با 2-۳ تا سکه همراهش 
بوده است

در یکی از ســفرهای تيم صنفی به رفسنجان، بيش از ۳۵ ســکه داده شده. ۳ ساعت 
رولکس هم داده شده که یکی ۳70 ميليون و یکی هم ۶00 ميليون قيمت داشته.

به برخی خبرنگاران در روز خبرنگار نفری یک سکه می داده اند که هوای تيم را داشته 
باشد.

2۵0 ميليون به فردی داده شده در شمال که صرف تامين روابط غيراخلاقی شود.
200-۳00 ميليون به خانمی که در ظاهر صرف خرید برنج شده ولی مشخص می شود 

که صرف کار دیگه ای می شده است.
پرونده الان در تهران و کرمان پراکنده اســت و به نيابت در تهران در حال انجام است، 

کاش یک کاسه شود و همه ابعاد آن مشخص شود.
سال گذشته حدود 4 ميليارد تومان در قالب دلار و سکه، عيدی گرفته شده است!

سکه هایی به سرمربی داده شده تا به برنامه تلویزیونی داده شود که هوای تيم را داشته 
باشد.

وقتی تيم مس به ليگ برتر صعود می کند، ۳00 سکه از کارخانه گرفته می شود که بين 
بازیکنان تقسيم شود، ولی بيش از ۳0-40 سکه تقسيم نمی شود.

 A وريا غفوری و اشکان دژاگه از جمله حاضران  روز گذشته در کلاس مربیگری   
آسیا بودند. شاهدان می گویند دژاگه بعد از دیدن کاپيتان سابق استقلال اصلا رفتار گرمی 
با او نداشت. چندی قبل شایعه شــد که این دو در فولاد با هم به اختلاف خوردند و علت 

اصلی مشکلاتی بود که به خاطر حاشيه ها در فولاد پيش آمده بود.

   خبرآنلاين نوشت: 
ناظران سياسی معتقدند شهردار تهران برای دور زدن تحریم ها ترجيح داده شرکت های 
چينی را که منابع حاصل از فروش نفت ایران در بانک های آنها موجود اســت را جایگزین 
شرکت های خصوصی داخلی کند که با مشکل منابع مالی ناشی از تحریم های آمریکا دست 
و پنجه نرم می کنند. به همين دليل زاکانی راهکار قرارداد با شرکت های خصوصی چينی 

برای دریافت پول از بانک های چين و سرمایه گذاری در ایران را مطرح نموده است.
در همين راســتا مالک شــریعت، نماینده مجلس نزدیک به زاکانی درباره چرایی ورود 
چينی ها به بازار مسکن با اشاره به مصوبه ای سری در شورای عالی امنيت ملی، دليل ترجيح 
شرکت های داخلی به خارجی برای سرمایه گذاری در بخش مسکن را تحریم های آمریکا 
دانسته و گفته »در شرایط تحریم نفت، شرکت تراستی با تایيد کميته ضدتحریم دبيرخانه 
شــعام، تامين کننده منابع ارزی در قرارداد واردات کالاهای اساسی، دارو و سایر نيازها از 
جمله واگن اتوبوس و ... می شود. مصوبه کميته مذکور »سرّی«، افشایش خيانت و مطالبه 
شفاف شدنش حماقت است.« پيشتر نيز منابع خبری چينی گفته بودند »پالایشگاه های 
مستقل چين از زمان اولين خرید نفت ایران در اواخر سال 201۹ به مشتریان اصلی تهران 
تبدیل شده اند. آنها جایگزین پالایشگاه های دولتی شده اند که به دليل نگرانی در مورد نقض 
تحریم های آمریکا، معامله با ایران را متوقف کردند. منابع تجاری می گویند پالایشگاه های 

مستقل حدود ۹0 درصد از کل صادرات نفت ایران را خریداری می کنند.«
چه آنکه همين ميزان صــادرات نفتی به چين نيــز با تخفيف انجام می شــود و یکی از 
نمایندگان سابق مجلس درباره تخفيف های نفتی ایران به چين گفته بود: »ایران به خاطر 
مسائل جهانی توانســته نفت خود را به چينی ها بفروشــد. اگر از 4 دلار تا 20 دلاری که 
می گویند تخفيف داده می شــود ميانگين بگيریم، روزانه حداقل هــزار ميليارد تومان به 

چين تخفيف داده می شود.«

  بهزاد اشتیاقی نويســنده، کارگردان، بازيگر و نقاش، پنجشنبه شب در شمال 
ايران درگذشت.

وی به همراه همسرشان خانم فرشــته مهبان )فرزند زنده یاد فرخ لقا هوشمند( بيشتر در 
نقش آقای مربوطه و عيال آقای مربوطه شناخته می شوند.

پخش مجموعه تلویزیونی آقای مربوطه به کارگردانی بهزاد اشتياقی  در نيمه دوم سال 1۳۵۳ 
در  تلویزیون آغاز و تا اواسط سال 1۳۵7 )چند ماه پيش از انقلاب( ادامه داشت. این مجموعه، 

به شکل ميان پرده های طنز منتقدانه  پانزده دقيقه ای، هر شب از تلویزیون پخش می شد.
وی چندی پيش در مصاحبه ای گفتــه بود که هنوز هم دلش بــرای آقای مربوطه تنگ 

می شود و شب ها خوابش را می بيند.

  مديرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: به دنبال وقوع سيل در جاده چالوس، 
تاکنون مفقودی سه نفر به هلال احمر گزارش شده است. غلامعلی فخاری با بيان این که، 
عمليات امداد و نجات برای شناسایی این افراد سيل زده آغاز شده است، افزود: پنج سگ 

زنده یاب برای شناسایی مفقودان به مدد آمدند.
وی خاطر نشان کرد: به دنبال وقوع سيل در جاده چالوس، ١٢ تيم عملياتی و جست و جو 
و نجات در منطقه حضور دارند و تاکنون چهار مصدوم به مراکز درمانی انتقال داده شــد. 
چهار خودرو در بستر رودخانه پيدا شده که فاقد سرنشين بود. جست وجوها برای یافتن 
مفقودین احتمالی ادامه دارد. بارندگی شدید و بروز سيلاب در حوالی رستوران دربند در 

42 کيلومتری محور کندوان سبب بسته شدن این محور پرتردد شمال کشور شده است.

   محسن بخشنده اين خبر را در اينستاگرام منتشر کرده و از قرار روزنامه خراسان 
هم گزارش مفصلی درباره اين مرد شــیطان صفت چاپ کرده است : بی سابقه ترین 
جنایت سال های اخير مشهد، با دســتور قاضی صادق صفری، بازپرس جنایی بازسازی 
شــد. در این پرونده مردی پس از فریب مادری حدودا چهل ساله او را به عقد موقت خود 
درمی آورد و در روستاهای اطراف مشهد در یک خانه واقع در نزدیکی کارگاه توليد زغالی که 
متعلق به خودش بوده است، اسکان می دهد. او پس از دو سال به دلایلی که هنوز به درستی 
روشن نشده است، زن را با قرص های خواب قوی در اتاقک سرایداری کارگاه زغال بيهوش 
کرده و پس از باز کردن گاز شهری در اتاقک و قطع برق، حدود 24ساعت بعد به سراغ زن 
می رود. متهم پس از دو روز زن را در انتهای کارگاه دفن کرده و بلافاصله با دختر این زن 
ازدواج می کند. یکی از اتهام های جدی متهم تهيه فيلم های مســتهجن از مادر و دختر و 

تعدادی زن دیگر است که مستنداتش درون موبایل و لپ تاپ او کشف شد. 

   بخشــی از حرف های »تورکر ايتان اوغلو« چهره قديمی سینمای ترکیه درباره 
خاطره سفر امل ساين به ايران در سال 1356 و 57 در گفت و گو با مجله فیلم امروز:

... آخرین فيلم مشترکی که در ایران فيلم برداری کردم »سرسپرده« بود. کارگردانی فيلم 
را به عاطف یلماز سپردم و نقش های اصلی فيلم را امل ساین و ایرج قادری بازی کردند. در 
آن زمان امل ساین به واسطه کاست  ها و کنسرت هایش در ایران محبوبيت زیادی داشت. 
روزهایی بود که انقلاب داشت پا می گرفت و التهاب موجود در فضا به خوبی حس می شد. 
نوعی حسادت و عدم تحمل نسبت به بازیگران خارجی هم در بين سينماگران ایرانی به 

وجود آمده و در نتيجه ادامه همکاری را دشوار کرده بود.
ماجرای سفر آخرم به ایران خيلی جالب است. ترانه ایرانی بسيار مشهوری را به امل ساین 
دادم، آن را به فارسی اجرا کرد و ترانه به دست ایرانی ها رسيد. پس از پخش آن از تلویزیون 
ایران، امل ساین محبوبيت بسيار زیادی پيدا کرد. عکس ها و پوسترهایش همه جا به فروش 
می رسيد. تهيه کننده ای ایرانی به نام احمد گنجی زاده با من تماس گرفت و پيشنهاد کرد 

با محوریت همين ترانه فيلمی مشترک با هم بسازیم...
حضور امل ساین در تهران جنجال ها آفرید. ابتدا از دربار و بعد از همه طرف سيل دعوت ها 
به سویش سرازیر شد. اما این بار هنرمندان ایرانی چهره دیگری از خود به نمایش گذاشتند 
و شروع به شِکوه و شکایت کردند. ادعاهایی مثل حساب سازی، پرداخت نکردن ماليات، 

کار بدون مجوز و غيره مطرح شد. حسادت آشکار و نفرت از ترک ها در هوا موج می زد.
یک روز مأموران پليس سر صحنه فيلم برداری آمدند و به بهانه ای گذرنامه امل ساین و صدری 
آليشيک را گرفتند و با خود بردند. عصر خبری به هتل رسيد: هر دو بازیگر باید در 24 ساعت 
خاک ایران را ترک کنند! گنجی زاده که فردی ثروتمند و شناخته شده بود برای حل مشکل به 
هر دری زد اما نتيجه مثبتی نگرفت. توصيه کرد با جمشيد شيبانی تماس بگيرم اما شيبانی به 
خاطر این که این فيلم را با شراکت وی تهيه نکرده بودم، از من دل خور بود. با تردید به شيبانی 
تلفن کردم. چند دقيقه بعد به هتل آمد، روبوســی کردیم و مشکلم را گفتم. فردای آن روز 

شيبانی دوباره به هتل آمد. امل ساین، صدری آليشيک و مرا به وزارت کار بردو... 

   يک اتفاق جالب در نطنز: 
ابتدا یک مخاطب در کانال خبری نطنز این پيام را نوشت: اداره  برق  روز یکشنبه   برق  شهرک  
صنعتی  رو قطع  کرده  و ماهایی  که  کارگریم  جمعه ها تعطيل  بودیم  ولی  الان  کارفرما به جای  
یکشنبه  به  ما ميگن  جمعه  بياید سرکار . خوب  منه  کارگر خانواده  ندارم  ؟ نميخوام  یه  روز 
جمعه  کنار خانواده  باشم ؟ وقتی  همه خانواده فقط  جمعه ها خونه هستند و در طول  هفته  

سرکار هستند  این  انصاف  نيست.
 پاسخ اداره برق نطنز به پيام کارگرانی که نسبت به قطع برق در روز یکشنبه و جایگزینی 
روز جمعه برای کار معترض بودند: طرح خاموشی با برنامه در روزهای هفته مختص کل 
کشور است، بگونه ای که سعی می شــود به صورت برنامه ریزی شده شهرک های صنعتی 
سطح کشــور در روزهای کاری هفته و با تفکيکی  مناطق بی برق شده و با این اقدام از بار 

شبکه کاسته شود.
لذا شهرک های صنعتی سطح شهرستان نطنز در روز یکشنبه مشمول مدیریت بار هستند 
و این موضوع برای سایر شهرستان ها متفاوت است، با این شرایط شرکت های خصوصی 
می توانند روز تعطيل خود را به یکشــنبه ها اختصــاص داده و روز جمعه که بار مصرفی 

کمتری دارد به عنوان روز کاری تغيير یابد.
بدیهی است بکارگيري روش های متنوع مدیریت بار با هدف گذر از پيک بار تابستان بدون 

قطعی برق سراسری صورت می گيرد.
از صبوری و همکاری کليه همشهریان عزیز کمال قدردانی را داریم.

  در جریان برگزاری نخستين دوره مســابقات پرتاب های قهرمانی آسيا مهدی صابری 
نایب قهرمان آسيا موفق شد، با قرار گرفتن در جایگاه نخست بر بام قاره کهن قرار گيرد و 

مدال طلای ماده پرتاب وزنه را کسب کند.

  تابناک ورزشــی درباره واکنش اعضای فدراسیون فوتبال به افشاگری در مورد 
فساد در فوتبال ايران نوشت: 

مهدی دادرس، عضو کميته استيناف فدراسيون فوتبال روز 22 خردادماه 140۳، یعنی 
همين دو روز پيش در گفت وگویی با خبرنگاران مقابل ســاختمان این فدراسيون درباره 
فساد افشا شده در فوتبال گفت: »این همه فساد در کشــور وجود دارد که پرونده »چای 
دبش« از همه معروف تر اســت و می گویند فســاد بالاتر از آن هم وجــود دارد. همه این 
پرونده ها را فراموش می کنند، اما فوتبالی ها به شــکم خودشان خنجر می زنند. پول این 
پرونده )فساد باشگاه مس رفسنجان( حداکثر 200 ميليارد تومان بوده که آن هم بد است، 

اما اینقدر خودزنی نکنيم و »جَو« ندهيم!«
  اگر این صحبت های عضو کميته استيناف فدراسيون فوتبال عادی سازی فساد نيست، پس 
چيست؟ مگر می شود یک عضو از رکن قضایی در هر فدراسيون، سازمان، وزارت یا نهادی 
به این سادگی از کنار فساد عبور کند و با نمایش فسادهای بزرگ تر در بخش های دیگری 
از کشــور به دنبال توجيه فساد در مجموعه خودی باشــد؟ حتی اگر فساد در فدراسيون 
فوتبال 200 هزار تومان هم باشد، فساد اســت و باید با آن مقابله شود که متأسفانه شاهد 
چنين مسئله ای نيستيم. در فوتبال آلمان رئيس فدراسيونی به نام راینهارد گریندل وجود 
داشت که سال 201۶ به عنوان رئيس فدراسيون انتخاب شد و سال 201۹ از سمت خود 
استعفا کرد. علت استعفای گریندل، بعد از افشاگری نشریه اشپيگل در مورد درآمد 78 هزار 
یورویی یک شرکت زیر مجموعه فدراسيون فوتبال آلمان بود و عدم اطلاع رسانی در این باره 
او را تحت فشار قرار داد. همچنين نشریه بيلد آلمان هم در خصوص گریندل نوشته بود که 
او در سال 2017، یک ساعت گرانقيمت به ارزش ۶ هزار یورو و مقداری پول از گریگوری 
سورکيس، اليگارش اوکراینی به مناسبت تولدش دریافت کرده و افشای این اتفاقات منجر 

به استعفای گریندل از ریاست فدراسيون فوتبال آلمان شد.
اما در ایران با اسناد فيفا مشخص می شــود که رئيس فدراسيون فوتبال پاداش سرمربی 
وقت تيم ملی را بدون مصوبه هيات رئيســه دو برابر کرده و به جای پاســخگویی سکوت 
می کند. یا در رابطه با قرارداد عجيب با مارک ویلموتس پرونده قضایی باز می شود و بدون 
اینکه اتفاقی رخ بدهد، مهدی تاج با پرونده های باز می آید و دوباره رئيس فدراسيون فوتبال 
می شود. وقتی هم که نوبت به پاسخگویی می رســد، مدعی می شود که فساد رقم خورده 
مربوط به زمان او نبوده، در حالی که مس رفسنجان درست در فصلی به ليگ برتر صعود 
کرد که مهدی تاج و پس از او حيدر بهاروند ریاست فدراسيون فوتبال را در دست داشتند.

   2۳ خرداد 1۳4۳. صفحه اول وعده احداث 
اســتادیوم 100 هزار نفری در منطقه جلاليه 
تهران داده شده که همان طرف های دانشگاه 
تهران و بلوار کشــاورز است که خب این پروژه 
هيچ وقت عملی نشده است. محمدرضا و فرح 
همچنان درآمریکا هســتند. علی عبدوه مورد 
ســوءقصد قرار گرفته. عبدوه کــه بعدها بانی 
باشــگاه پرســپوليس بود از قرار در سال 4۳ 
رئيس فدراسيون بوکس ایران بوده و وقتی که 
پنجشنبه گذشــته از یک رستوران در خيابان 
خردمند خارج می شده مورد سوءقصد با چاقو 
قرار گرفته و ضارب دست ها و بازوی علی عبدوه 
را مجروح کــرده ودر نهایت بــا دخالت مردم 
بازداشــت شده است. اســم ضارب جواد حاج 
ميرآقاســت. عبدوه در بيمارســتان بستری 
اســت. کيهان عکس عجيبی را هم منتشــر 
کرده  از پيرمــردی که هنگام عبور از مســير 
راه آهن تهــران تبریز با قطــار تصادف کرده و 
مرده اســت. کاباره مولن روژ هــم برنامه های 
افتتاحيه خود را اعلام کرده و این گونه توصيف 
کرده است:  دلکش )نابغه هنر و موسيقی ایران(،  
روانبخش )هنرمند محبوب همه(، دوشــيزه 
ژنيک )خواننده مشــهور جاز(، بانو آفت )بلبل 
شرق(،  دليله نمازی )بمب جاذبه ...!(، بانو شهپر 
)آتشپاره تهران( و بالاخره این که اشرف خواهر 
شــاه  همچنان در حال گردش در شــوروی 
است و دیشب در تاشکند )پایتخت جمهوری 

ازبکستان( از یک دانشگاه بازدید کرده است.
  24 خرداد 1۳4۳. خبر جالــب در صفحه 
اول عکسی است از تيم ملی فوتبال در ساحل 

بندرپهلــوی )انزلی( که در هوای شــرجی در 
حال آمادگی بــرای حضور در هندوســتان و 
بازی برگشــت مقابل تيم هند  برای انتخابی 
المپيک هســتند. آگهی انواع ماشــين های 
شاســی بلند جيپ و همين طور آگهی زیبایی 
از مرسدس بنز در صفحات منتشر شده است. 
در رفسنجان متکدیان را جمع آوری کرده اند و 
متوجه شده اند که یک متکدی سابقه دار به نام 
غلامرضا فقير بارچی،کلی مال و منال داشــته 
و چندتا خانه و حتی به نزدیکانش پول نزولی 
هم می داده است. خبری هم آمده که فاز سوم 
اتوبان تهران کرج امســال آماده نمی شود اما 
حتما در سال 1۳44 برای استفاده اتومبيل ها 
گشوده خواهد شــد. گفته اند که این اتوبان در 
هر طرف چهاربانده خواهد بــود و اتومبيل ها 

می توانند با سرعت 120 کيلومتر درآن حرکت 
کنند. محمدعلی کرم بخشيان، بيمار سرطانی 
که از سرطان معده رنج می برد و درد می کشيد 
دیشب از طبقه سوم بيمارستان خود را به پایين 
پرت کرده و خودکشــی کرده اســت. شرکت 
ویتانا هم از قرار برای اســم گذاری بيسکویيت 
پرفروشش نظرسنجی گذاشته بود که از ميان 
کسانی که نام مادر را پيشــنهاد داده بودند به 
قيد قرعه به یک خانم به  نام حرمت طاهرپرور 
از اهالی لاهيجان یــک یخچال ارج هدیه داده 
است. یوری گاگارین هم قرار است بياید تهران 

و اشرف هم رفته شهر سوچی در شوروی. 
   2۵ خــرداد 1۳4۳. فریــده منصــور، زن 
حســنعلی منصور رفته و فروشگاه مد و لباس 
فردوسی را افتتاح کرده اســت . صفحه هفت 
عکسی کار شــده از یک دانشجوی داروسازی 
ایرانی که درآمریکا تحصيــل می کند و در راه 
ملاقات بــا محمدرضا در واشــنگتن، تصادف 
کرده و پایش شکسته است و حالا با آمبولانس 
آمده ملاقات محمدرضا و محمدرضا هم هزینه 
معالجه او را تقبل کرده بود. اسم این دانشجو، 
 دکتر بنی هاشمی ذکر شده است. علی طلوعی 
پسر 18 ســاله مشــهدی که رئيس یک باند 
سرقت در این شهر بوده دستگير شده است و 
گفته که از یک قهرمان کتاب پليسی آمریکایی 
الگو گرفته است. حسن نيازمند، حسين ذاکری 
و سيد رضا حصاری همدســتان او بوده اند که 
هر سه زیر 1۹ سال سن دارند. تصویری هم از 
ضيافت روزنامه کيهان برای فوتباليســت های  
تيم ملی چاپ شده که مصباح زاده مدیر کيهان 
را در کنار فرامرز ظلــی و کرم نيرلو و عزت الله 

وطنخواه نشان می دهد. 

تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص332 ، ح7645
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بلبل شرق و آتشپاره تهران !
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نمایشگاه خودروی  شــیراز که تا جمعه 25 خرداد ادامه 
داشت، برای خودروسازان و بازدیدکنندگان مثل همیشه 
جذاب بود. چرا که خودروهای جدید که این بار برقی ها هم 
به آن اضافه شدند، در این نمایشگاه به چشم می خوردند. 
مردم همیشه نمایشگاه های خودرو را دوست دارند؛ طبق 
همان سنت قدیمی که ایرانی ها ماشین دوست هستند. در 
غرفه ها جای حرکت نبود و از کشنده و کامیونت تا ماشین 
برقی و وارداتی که در معرض بازدید عموم بود، توســط 
بازدیدکنندگان امتحان می شد. از قیمت ها و مشخصات 
ماشین ها می پرسیدند و پشت فرمان آنها می نشستند و 
عکس می گرفتند. اگرچه   خدمات نمایشگاهی برای نشان 
دادن خودروها واقعا بد بود و هنوز این سوال باقیست که 
چرا باید این همه نمایشگاه خودرو در کشور برگزار شود 
ولی به هرحال این نمایشــگاه ها همیشه مورد استقبال 
است. در نمایشگاه امســال خودروهای برقی هم مانور 
خود را دادند. اما واقعیت این است که شرکت ها ریسک 
نمی کنند تا تعداد زیادی خودروی برقی وارد کنند چرا  که 
مشخص نیست با عوض شدن وزیر، چه سرنوشتی برای 

این خودروها می توان متصور بود. 
اگرچه   ماشین های جدید در نمایشگاه رونمایی شدند اما 
همیشه از عرضه تا فروش این خودرو ها فاصله بسیار است.

  کدام محصولات رونمایی شدند
چند محصول بنزینی و برقی برای اولین بار در نمایشگاه 
خودروی شیراز به نمایش عموم گذاشته شدند.مدیران 
خودرو با حضور تمامی برندهای خــود، یعنی ام وی ام، 
فونیکس، فونیکــس NEV و اکســتریم از محصولات 
فونیکس FX برقــی و فونیکس تیگــو ۷ پرومکس دو 
دیفرانســیل برای اولیــن بار رونمایی کــرد. همچنین 
فونیکس آریزو ۸، سدان فول ســایز مدیران خودرو نیز 
برای دومین بار به نمایش عموم گذاشته شد. متقاضیان 
دیگر محصولات این شرکت هم می توانستند به صورت 
حضــوری از آریــزو 5، ام وی ام X33 کــراس، تیگو ۷ 
پرومکس و تیگو ۸ پرومکس، اکستریم VX و اکستریم 
LX بازدید کنند. گروه بهمــن با برند BMCARS از دو 
خودروی نتا GT و هاوال H6 بــرای اولین بار رونمایی 
کرد و دیگر محصولات این شــرکت همچون هونگچی 
 XB1 فیدلیتی ،T۷۷ بستیون ،EQM5 هونگچی ،H5
و فیدلیتی پرســتیژ هم که در گذشته رونمایی شده اند، 

در نمایشگاه خودرو شیراز حضور داشتند.میتسوبیشی 
ASX، میتسوبیشــی اوتلندر پنج نفــره و هفت نفره و 
همچنین لاماری ایمای برقی، محصولات وارداتی آرین 
پارس موتور محسوب می شوند که در نمایشگاه خودروی   
شیراز حضور پیدا کردند.کرمان موتور از اولین خودروی 
باری خود با نــام XT1۸56 و زیربرند کارمانیا رونمایی 
کرد و از سوی دیگر فردا موتورز با محصولات MG، پرشیا 
خودرو با اوپل و نیســان ترا در بیست ویکمین نمایشگاه 

خودروی شیراز حضور داشتند.

   رونمایی از لاماری ایما برقی
لاماری ایما برقی توسط آرین پارس موتور در نمایشگاه 
خودروی شیراز به صورت رســمی معرفی شد. طراحی 
لاماری ایما EV بر اساس همان الگو ها و اصول کلی است 
که در لاماری بنزینــی و هیبریدی دیده بودیم و تنها در 

برخی جزئیات تغییرات دیده می شــود. سبک جدید و 
محبوب این روز های بازار چین را در این خودرو می بینیم؛ 
یعنی چراغ های روشــنایی روز کشیده و خطی طراحی 
شده اند و چراغ های اصلی در قسمت پایین قرار می گیرند. 
پکیج دو قســمتی چراغ های این خودرو به صورت کلی 
در یک قاب مشکی بزرگ با شکل هندسی عجیب قرار 
گرفته اند که در نگاه اول ارتباط گرفتن با آن واقعا سخت 
اســت. در بخش انتهایی خودرو نیز دو در جداگانه برای 
پورت های شارژ AC و DC داریم و سپر نیز دستخوش 
تغییراتی شده و دیگر خبری از خروجی اگزوز برای این 

خودرو نیست.

  میتسوبیشی اوتلندر 2024 وارداتی
شرکت آرین پارس موتور در نمایشگاه خودروی شیراز 
رسماً اقدام به رونمایی از میتسوبیشی اوتلندر کرد. این 
خودرو در هفت تیپ مختلف با پیشرانه 1/5 لیتری توربو 
عرضه خواهد شد. شــتاب صفرتا 100 رسمی اوتلندر 
جدید حدود 10 ثانیه اعلام شــده   و حداکثر سرعت آن 
نیز 195 کیلومتر برساعت خواهد بود. این خودرو با دو 
چیدمان 5 و ۷ نفره به بازار کشــورمان می آید. مصرف 
سوخت ترکیبی نسخه 5 نفره ۷/3 لیتر بر 100 کیلومتر 
و مصرف ترکیبی نســخه ۷ نفره نیــز ۷/5 لیتر بر 100 

کیلومتر خواهد بود.

   سه مدل اوپل هم رونمایی شد
پرشیا خودرو در اتو اکسپو شــیراز سه محصول وارداتی 
کورسا، کراس لند و موکا از برند اوپل را برای اولین رونمایی 
کرد. اوپل موکا، اوپل کراس لند و اوپل کورســا در شیراز 
رونمایی شدند. موکا با موتور 1/2 لیتری 3 سیلندر توربو 
به ایران  می آید اما با این تفاوت که پیشرانه اش می تواند 
به جای 100 اســب بخار و 205 نیوتن متر )مشخصات 
فنی کورســا(، 130 اســب بخار توان و 230 نیوتن متر 
گشــتاور را به گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک AT تحویل 
دهد. کراس لند از لحاظ پیشــرانه کاملًا با موکا یکسان 
اســت اما برای این کراس اوور از یک گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک AT استفاده شده که در مقایسه با موکا کمی آن 
را ضعیف تر   و زمان شتاب گیری اش را 1 ثانیه بیشتر کند. 
به طور کلی اوپل کراس لند از لحاظ ظاهری نیز نســبت 
به موکا ساده تر است و به همین دلیل احتمالًا قیمت آن 
ارزان تر از موکا برای خریدار تمام شود. اوپل کورسا نیز از 
لحاظ ساختاری موتور کاملًا با کراس لند و موکا یکسان 
است اما تنظیمات بخش کنترلی پیشــرانه به گونه ای 
برنامه ریزی شده که موتور 1/2 لیتری توربو این خودرو 
100 اســب بخار توان و 205 نیوتن متر گشتاور تولید 
کند. در نهایت خروجی پیشرانه کوچک این هاچ بک به 
گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک )مشابه موکا( تحویل داده 
می شود تا خودرو قادر باشــد طی 10/9 ثانیه به سرعت 

100 کیلومتر بر ساعت برسد.
در این نمایشگاه خودروی مارس C300 اولین محصول 
 KMC XT آرشام موتور از برند دانگ فنگ، کشنده جدید
کارمانیا زیرمجموعه شرکت کرمان موتور و میتسوبیشی 

ASX نیز رونمایی شدند.

گاراژ

کوچک  انگلیسی معرفی شد
ازمینیکوپرپنجدر۲۰۲۵چهمیدانید؟

شرکت خودروسازی انگلیســی تبار مینی، از نسخه 
2025 مینی کوپر پنج در با ظاهری فیس لیفت شده 
و امکاناتی جذاب رونمایی کرد. کمپانی مینی پس از 
معرفی نسخه ســه در مینی کوپر جدید، حال به سراغ 
معرفی نسخه محبوب و پنج در این خودرو رفته است 
که از نظر ظاهری و امکانات تفاوت خاصی با یکدیگر 
ندارند. طراحان مینی در ساخت این خودرو از همان 
پلتفرم نسخه قبلی کوپر بهره برده اند و نسخه جدید نیز 
صرفا یک فیس  لیفت بزرگ مبتنی بر مینی کوپر برقی 
و مینی کوپر سه در است که تا حدودی طراحی ب.ام.و 
سری 1 جدید را برای بیننده تداعی می کند. در نمای 
بیرونی خودرو شاهد جلوپنجره جدید هشت ضلعی و 
چراغ های LED عقب با گرافیک پرچم بریتانیا هستیم. 

این در حالی است که دستگیرهای در معمولی به جای 
نمونه های مخفــی، پلتفرم قدیمی خودرو را نشــان 
می دهند. برای نسخه پنج در کوپر، چهار تریم بیرونی 

مختلف ارائه می شود.

   مشخصات ظاهری خودرو
ابعاد این خودرو در طول، عرض و ارتفاع به ترتیب برابر 
با ۴036، 1۷۴۴ و 1۴6۴ میلی متر اعلام شده است که 
این عدد افزایش 1۷2 میلی متری طول این خودرو به 
نسبت نسخه سه در را نشان می دهد. اندازه رینگ های 
این نسخه نیز بین 16 تا 1۸ اینچ خواهد بود. همچنین 
این نسخه در عقب، فضای راحتی را برای سه سرنشین 
فراهم می کنــد و با خوابانــدن صندلی های عقب نیز 

حجم صندوق بار از 2۷5 لیتر بــه 925 لیتر افزایش 
پیدا می کند.

2025 Mini Cooper مشخصات فنی   
مینی کوپر پنج در 2025 با دو پیشــرانه بنزینی که با 
نام های کوپر C و کوپر S شــناخته می شــوند عرضه 
خواهد شد. نسخه پایه با نام کوپر C از یک پیشرانه 1/5 
لیتری سه سیلندر توربوشارژ با قدرت 156 اسب بخار 
و گشتاور 230 نیوتن متر بهره می  برد و ظرف مدت ۸ 
ثانیه از صفر به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت می رسد. 
نسخه پرچمدار نیز که با نام کوپر S شناخته می شود، با 
یک پیشرانه 2 لیتری چهار سیلندر توربو با قدرت 20۴ 
اسب بخار و گشتاور 300 نیوتن متر عرضه می شود و 

شتاب صفر تا صد 6/۸ ثانیه را فراهم می کند.

    طراحی داخلی خودرو
در داخل مینی کوپر پنج در 2025 همان نمایشگر دایره ای 
مرکزی به همراه یک هدآپ دیسپلی باریک تعبیه شده 
اســت که تمام اطلاعات مهم را مقابل دیــد راننده قرار 
می دهد. روی داشبورد و رودی ها از تریم پارچه ای استفاده 
شــده و دریچه های تهویه طراحی کاملا صافی دارند که 
گفته شــده هوا را به طور یکنواخــت در داخل کابین به 
چرخش درمی آورند. قیمت مینی کوپر پنج در جدید از 
2۸ هزار و ۴50 پوند آغاز می شود و اولین نمونه های آن 

در آگوست امسال به خریداران تحویل داده خواهد شد.

این لامبورگینی رکورد شکست!

لامبورگینی علاقه زیادی به معرفی و تولید خودروهای کمیاب دارد و در این چند 
سال اخیر خودروهای بســیار خاصی را روانه بازار کرده است. به تازگی یکی از این 
خودروهای خاص به نام وننو توانســته رکورد گران ترین خودروی فروخته شده در 
حراجی آنلاین را از آن خود کند.به گزارش خبرآنلاین، وننو در دو نســخه کوپه و 
رودستر، اولین خودروی خاص و تولید محدود در دوران اونتادور بود. لامبورگینی 
نسخه رودستر وننو را به شکلی باشکوه در بالای ناو هواپیمابر نیروی دریایی ایتالیایی 
Cavour معرفی کرد و تنها 9 دســتگاه از آن را تولید کرد. دومین خودروی وننو 
رودستر پس از اینکه کارخانه را ترک کرد، بعد از دو سال اقامت در یک نمایندگی در 
دوبی، به قیمت 6 میلیون دلار در حراجی فروخته شد. فروشنده این خودرو یعنی 
SBX Cars می گوید لامبورگینی مذکور گران ترین خودرویی اســت که تاکنون 
به صورت آنلاین فروخته شده است. پیش از فروش این لامبورگینی، فراری لافراری 

آپرتای 201۷ با قیمت 5/36میلیون دلار رکورددار بود.

بازار خودرو در ریزش قیمتی به سر می برد

کوییک S دنده ای با مدل 1۴03 یکی از ارزان ترین هاچ بک های بازار داخلی به شمار 
می رود. این خودرو که در دو هفته گذشته تنها پنج میلیون تومان گران تر شده بود، 
این هفته هشت میلیون تومان افت قیمت پیدا کرد و سرانجام به نرخ ۴11 میلیون 
تومان رسید.شاهین G با مدل 1۴03، سدان لوکس تولیدی شرکت سایپا است که 
یکی از کم نوسان ترین محصولات داخلی این روزهای بازار به شمار می رود که در هفته 
گذشته سه میلیون تومان گران تر شده بود، این هفته دقیقا به همان مقدار افت قیمت 
داشت و با نرخ ۷1۸ میلیون تومان خرید و فروش می شود.پژو 20۷i دنده ای، یکی از 
هاچ بک های محبوب بازار محسوب می شود که در دو هفته پیش 12 میلیون تومان 
گران تر شده بود، از ابتدای هفته جاری 10 میلیون تومان افت قیمت داشت و به نرخ 
۷35 میلیون تومان رسید.پژو پارس LX TU5 یکی دیگر از محصولات محبوب بازار 
داخلی به شمار می رود که از ابتدای هفته پیش چهار میلیون تومان ارزان تر شده بود، 
این هفته هیچ تغییری نداشته است و با همان قیمت ۸35 میلیون تومانی معامله 
می شود. جک J۴ آپشنال، ارزان ترین خودرو مونتاژی کرمان موتور است که از ابتدای 
روند معاملات شنبه چهار میلیون تومان ارزان تر شــده است و با نرخ ۸16 میلیون 
تومانی به فروش می رسد.ام وی ام X22 پرو دنده ای، یکی از جدیدترین محصولات 
مدیران خودرو و فیس لیفت X22 به شمار می رود که از دو هفته پیش هیچ تغییر 
قیمتی ندارد و با همان نرخ 959 میلیون تومان معامله می شــود.جک S5 یکی از 
محبوب ترین محصولات کرمان موتور محسوب می شــود. این کراس اوور از ابتدای 
هفته اخیر پنج میلیون تومان ارزان تر شد و به یک میلیارد و 635 میلیون تومان رسید.

فیدلیتی پرایم نیو پنج نفره یکی از کراس اوورهای پرفروش بهمن موتور محسوب 
می شــود. این محصول مونتاژی برخلاف روند کلی بازار 35 میلیون تومان افزایش 

قیمت داشته و به نرخ یک میلیارد و ۸۷5 میلیون تومان رسیده است.

طراحی جدید شاسی بلند محبوب کره ای

هیوندای سانتافه 2025 بار دیگر استراتژی برند کره ای در زمینه طراحی را تایید 
می کند: پرهیز از ارائه یک تصویر یا زبان طراحی مشــترک خانوادگی بین تمام 
محصولات و اتخاذ رویکرد متفاوت در قبال طراحی هر محصول. این ایده بر اساس 
مهره های شطرنج که هر کدام طراحی خاص خود را دارند، بنا شده است. البته که 
می توان ارجاعاتی به طراحی دیگر محصولات هیوندای پیدا کرد اما شــباهت ها 
واقعا کم هستند.نیکولا دانزا، مدیر بخش طراحی نمای بیرونی هیوندای موتور 
اروپا که از سال 2005 تا به امروز در مرکز طراحی روسلهایم کار می کند،  اخیرا 
مصاحبه ای با رسانه تخصصی اتو اند دیزاین داشته است. این مصاحبه در حاشیه 
رویداد معرفی و عرضه ایتالیایی نسل پنجم سانتافه در میلان رخ داد.به گزارش 
اتومبیل فارسی، فضای داخلی هیوندای ســانتافه 2025 به عنوان فضایی برای 
زندگی طراحی شده و بنابراین ســتون اصلی دیگری از پروژه محسوب می شد. 
شاید برجســته ترین عنصر این فضا، داشــبورد بزرگ افقی یکپارچه آن که از 
معماری H شکل پیروی می کند )که یادآور حرف اول هیوندای است و همچنین 
در تمامی چراغ های جلو نیز تکرار می شود( باشد. در مرکز این داشبورد، یک تونل 
مهم با محفظه هایی سازماندهی شــده در کف قرار دارد تا از تمام فضا به صورت 
کاربردی استفاده شود، در حالی که صندلی ها قابل تنظیم و جداشدنی هستند. 
دانزا می گوید »عظمت و بزرگی و حضور فعال در تمام عناصر« ویژگی  اصلی این 
فضا است. خواندن این کلمات ممکن است بزرگنمایی و صرفا روشی برای تبلیغ 
محصول جدید باشد اما وقتی سانتافه جدید را از نزدیک ببینید و به فضای داخلی 
آن پا بگذارید، قطعا متوجه عمق و میزان درست بودن ادعاهای دانزا خواهید شد.

موج عجیب انصراف خریداران پژو پارس

با توقف تولید خودرو پژو پارس، بخش اعظمی از خریداران این خودرو از دریافت 
آن انصراف داده و به سراغ محصولات جایگزین رفته اند. شرکت ایران خودرو سه 
محصول سورن پلاس، 20۷ و تارا را به عنوان جایگزین به مشتریان ثبت نام کننده 
خودرو پارس معرفی کرده و در کنار آن مشــوق هایی مانند وام بدون بهره 100 
میلیون تومانی و تخفیف 15 میلیونی برای جایگزین های پژو پارس درنظر گرفته 
است. از زمان اعلام این طرح از سوی ایران خودرو تاکنون حدود 51 درصد از دریافت 
این خودرو انصراف داده و به سراغ گزینه های یاد شده رفته اند.در این بین اما برخی 
همچنان به دریافت پژو پارس امید دارند و این در حالی اســت که ایران خودرو به 
صراحت اعلام کرده که تولید پارس تا چند روز دیگر برای همیشه به پایان خواهد 
رسید. تاخیر در انتخاب خودروی جایگزین توسط مشتریان، فرآیند تحویل را به 
تعویق می اندازد و این خودروساز به متقاضیان پژو پارس توصیه کرده که سریع تر 

در مورد انتخاب خودروی جایگزین تصمیم گیری کنند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

سهمدلاوپلرونماییشدتاسبدوارداتیهارنگینترشود
وعدههایزیبایخودروییمانور ماشین های جدید در نمایشگاه شیراز

کاندیداهایریاستجمهوری
همهنامزدهابهیکبارهبهوارداتخودرو

وخصوصیسازیعلاقهمندشدند
در ماجرای وعده های انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری، هر کدام تلاش 
می کنند در حوزه ای که مورد علاقه مردم است یا گرفتاری در آن حوزه دارند؛ 
وعده های جذابی بدهند که در رای دادن هم موثر اســت. بحث واردات خودرو 
و خصوصی ســازی صنعت خودرو، دو مبحثی اســت که در زمــان انتخابات، 
کاندیداها در حال مانور دادن روی آن هستند. به طور مثال، محمدباقر قالیباف 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره تولید خودرو و خودروسازان به نکاتی 
اشاره کرد. قالیباف نامزد انتخابات ریاست جمهوری در سخنانی گفت: »سهم 
دولت در خودرو حدود ۷ درصد اســت اما با همین ۷ درصد دولت 100 درصد 
سیاســت گذاری و قیمت گذاری می کند.نتیجه ایــن قیمتگذاری ایجاد دیون 
برای شرکت خودروساز است. نکته مهم در بهره وری نحوه مدیریت و مداخلات 
دولت در این بخش است.بهره وری مهمتر از ســرمایه گذاری است و بهره وری 
فرصت هایی داریم و از این بهره وری سرمایه گذاری نیز صورت می گیرد. تمرکز 
زدایی را در برنامه هفتم توسعه در دستور کار قرار دادیم. بین کارهای تولی گری 
و تصدی گری تفاوت قائل شدیم.«یکی دیگر از وعده های خودرویی نامزدهای 
ریاست جمهوری مربوط به امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون سید ابراهیم 
رئیسی و رئیس بنیاد شهید در دولت سیزدهم اســت. قاضی زاده هاشمی که 
در انتخابات سال 1۴00 با کســب تنها 1 میلیون رای، کمترین رای را از بین 
۴ نامزد به دست آورده بود، در گفتگویی تلویزیونی در برنامه صف اول از شبکه 
خبر در خصوص وضعیت بازار خودرو گفت:»یک اتفاقاتی در کشور رخ می دهد 
که اخلاقیات جامعه را مخدوش می کند؛ مانند لاتاری خودرو که یک شبه یک 
نفر را به دلیل برنده شدن در قرعه کشی، ثروتمند می کند.« اظهارنظر قاضی زاده 
هاشمی در حالی مطرح شده که این روزها مدت هاست که دیگر خبری از لاتاری 
یا قرعه کشی خودرو به شــکل سابق نیســت و این روش عرضه به خودروهای 
وارداتی، آن هم به واسطه فقدان تعادل بین عرضه و تقاضا محدود شده است.در 
هر حال به نظر می رسد که آقای قاضی زاده با قرعه کشی خودرو مخالف است. با 
وجود این، ارتباط دادن لاتاری خودرو به اخلاقیات جامعه یا یک شبه ثروتمند 
شدن افراد، کمی عجیب به نظر می رسد. چرا که با نگاهی دقیق تر مشخص است 
که این موج ســواری روی قیمت ها در بازار خودرو ربــط چندانی به بود و نبود 
قرعه کشــی ندارد و بیشتر به اختلاف شــدید قیمت خودرو در کارخانه و بازار 

آزاد مربوط است.
اما درباره مسعود پزشکیان که در سال 139۷ مخالف سرسخت واردات خودرو 
بود. ایســنا درباره نظرات خودرویی او نوشته اســت؛ این نماینده مجلس در 
رابطه با صنعت خودرو و موضوعات پیرامون آن، در وهله  اول در رابطه با نحوه  
عرضه خودروها معتقد است که » بایستی انحصار خودرو را از بین ببریم؛ زمانی 
می توانیم به طور مثال عرضه  خودرو در بورس کالا داشته باشیم که مصرف از 
تولید کمتر باشد؛ زمانی که تقاضا بیشــتر از تولید است، عرضه در بورس تنها، 
قیمت را بالا می برد. نمی دانم این شیوه  عرضه را از کجا ابداع کرده اند. در خارج، 
خودرو را می خرند و پنج سال دیگر پولش را می دهند اما اینجا چندین میلیون 
نفر ثبت نام می کنند تا 16 هزار خودرو را بخرند که اصلا  درست نیست.پزشکیان 
در گفته های خــود  در مخالفت با اقتصاد و قیمت گذاری دســتوری نیز تاکید 
کرده و معتقد اســت که اگر قرار باشــد اقتصاد به صورت دستوری پیش رود، 
سرمایه گذار از سرمایه گذاری و تولیدکننده هم از تولید دست خواهند کشید. 
مگر می شــود زمانی که قیمت نهایی یک محصول برای تولیدکننده 10 واحد 
)برای نمونه( تمام می شود، به او دستور بدهیم که با قیمت هشت واحد محصول 
خود را به فروش برســاند؛ همین اختلاف قیمت های خودرو در کارخانه های 
خودروسازی و بازار آزاد، به خاطر دستوری بودن اقتصاد کشور است.او در بهمن 
ماه سال 139۷ که یکسالی از ممنوعیت واردات خودرو گذشته بود، به صراحت 

تاکید داشت که »نباید برای واردات خودرو یک دلار هم هزینه کرد.«
ســعید جلیلی نیز در  22 خرداد 1۴00 گفته بود: »اگر صحبت از پیشــرفت 
کشور می کنیم، عرصه خودرو سازی را نیز شامل می شود. عرصه خودروسازی 
حدود ۴00 میلیارد تومان گردش مالی دارد و درصد بالایی از اشــتغال ما در 
این صنعت اســت، به همین دلیل باید از این فرصت بهترین استفاده را کنیم و 
به این معنا نباشد که روز به روز کیفیت خودرو کاهش یافته و قیمت خودرو هم 
افزایش یابد. برای رسیدن به پیشرفت در صنعت خودرو یک برنامه جدی لازم 
است، این برنامه در چرخه صنعت خودرو، از قطعه ساز تا خود خودرو باید تدوین 
شود، همچنین باید بتوانیم با سیاست گذاری صحیح و تعادل بازار هم کیفیت را 

افزایش دهیم و هم قیمت خودرو داخلی کاهش یابد.«
درباره زاکانی هم فعلا نظر چندانی در حوزه خودرو ثبت نشده اما او همچنان 
درباره قرارداد با چینی ها بر سر اتوبوس ها مورد سوال است. پورمحمدی هم 

فعلا نظری در حوزه خودرو نداشته است.

لاچ
مک
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گاراژ

 وب گردی

تسنیم نوشت: چین تصمیم اتحادیه اروپا برای 
افزایش تعرفه واردات خودروهای برقی از چین 
را محکوم کرد. به نقل از یورونیوز، کمیســیون 
اروپا، بازوی اجرایی اتحادیه اروپا، اعلام کرد در 
صورتی که مذاکرات با چین به یک راه حل موثر 
منجر نشود از اوایل ماه ژوئیه، تعرفه های موقتی 
را اعمال خواهد کرد؛ اقدامی که خودروســازان 
چینی را با تعرفه های اضافی تا 3۸ درصد نسبت 
به ســطح فعلی 10 درصد مواجه خواهد کرد.
هی یادونگ ســخنگوی وزارت بازرگانی چین 
روز پنجشنبه در یک نشســت خبری این اقدام 

را محکوم کرد. وی گفت: این )تصمیم( نه تنها به 
حقوق و منافع مشروع صنعت خودروهای برقی 
چین لطمه می زند و همکاری دوجانبه سودمند 
بین چین و اروپــا را در زمینه خودروهای انرژی 
جدید مختل می کند، بلکه صنعت خودروسازی 
و زنجیره های تامین جهانی از جمله در اتحادیه 
اروپا را نیز مخدوش می کند.ســخنگوی وزارت 
بازرگانی چین افزود: این یک اقدام آشکار برای 
حمایت گرایی اســت. بر اســاس این گزارش، 
حمایت گرایی سیاســت اقتصــادی جلوگیری 
از تجارت بین کشــورها از طریق وضع تعرفه بر 

کالاهای وارداتی، محدودسازی حجم واردات و 
شماری دیگر از ضوابط دولتی است.این سیاست با 
تجارت آزاد که در آن موانع دولتی باید حداقل نگه 
داشته شوند، تضاد دارد. این سیاست در سالیان 
اخیر در راستای جنبش های ضد جهانی سازی 
بوده است.کمیسیون اتحادیه اروپا مدعی است 
تحقیقاتی که سال گذشته آغاز کرد نشان می دهد 
که صنعت خودروهای برقی چین »از یارانه های 
ناعادلانه« ســود می برد و باعث ایجاد  آســیب 
اقتصادی  بــرای تولید کننــدگان خودروهای 

الکتریکی در اتحادیه اروپا می شود.

تنش برقی بین چین و اروپا بر سر افزایش تعرفه خودروهای برقی
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نرخ حقوق ورودی گوشی های مسافری اعلام شد    
طبق نامه دفتر فناوری گمرک ایران به دانشگاه تهران، 

محاسبات حقوق ورودی گوشی های مسافری تغییر کرد. برای 
ترخیص کالا الکترونیک و به طور خاص ترخیص گوشی در ایران 

و رجیستر کردن و استفاده و فروش بدون مشکل به دیگران، 
حتما باید هزینه گمرک گوشی را پرداخت کرده و از گمرک، 
یک رسید دریافت کنید. در غیر این صورت، امکان رجیستری 
برای شما فراهم نخواهد شد. طبق تغییراتی که از روز پنجشنبه 

۲۴ خرداد ۱۴۰۳ اعمال شد، حقوق ورودی گوشی های کمتر از 
۱۵۰دلار ۱6درصد، گوشی های ۱۵۰دلار تا 6۰۰دلار، 6درصد 

و گوشی های بالای 6۰۰دلار، 6۰درصد خواهد بود.

یارانه سه دهک اول واریز شد  
یارانه کمک معیشتی مرحله ۱6۰ مربوط به خرداد ماه ۱۴۰۲ 

به حساب بیش از ۱۰ میلیون سرپرست خانوار دهک های 
اول تا سوم در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز جمعه 
٢٥ خرداد ماه قابل برداشت بوده است.  یارانه مرحله ۱6۰ 
به مبلغ ۱۱۰۷۵ میلیارد تومان بر اساس دهک بندی اعلامی 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، به حساب بیش 

از ۱۰۰ هزار سرپرست خانوار دهک های اول تا سوم در ٢٨ 
بانک عامل سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز جمعه ٢٥ 

خرداد ماه قابل برداشت است. بر همین اساس، مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.

جزئیات دریافت۲۰گیگ اینترنت رایگان  
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۰گیگ اینترنت رایگان 

در قالب یک بسته ۳۰روزه برای مردم در نظر گرفته تا بتوانند در 
سکوها و پیام رسان های داخلی، اخبار مربوط به انتخابات و نامزدهای 
موردنظر خود را دنبال کنند. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات گفته، پیامکی از سوی اپراتورها شامل کد دستوری برای 
کلیه کاربران ارسال خواهد شد و هر کاربر در صورت تمایل می تواند 
با شماره گیری این کد دستوری از بسته ۲۰گیگابایتی ترافیک داخلی 
رایگان )هدیه دولت( استفاده کنند. کد دستوری برای کاربران همراه 

اول و رایتل #6۷۳*۱۰۰* )ستاره ۱۰۰ ستاره 6۷۳ مربع( و برای 
کاربران ایرانسل #۱*۵* )ستاره ۵ ستاره ۱ مربع( است. 
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اقساط وام مسکن روستایی۳۵۰میلیون تومانی   1/6میل

سود وام مسکن روستایی ۵درصد و دوره بازپرداخت آن 
۲۰ساله است. اقساط این وام در هر ماه برای هر متقاضی 

نزدیک به یک میلیون و ۵۹۰هزار تومان هزینه دارد. 
جمع کل اقساط به ۵۳۴میلیون تومان می رسد؛ به اضافه 

این که، سود کل وام حدود ۱۸۴میلیون تومان است. 
۲شرط اصلی برای دریافت این وام وجود دارد؛ یکی 
اینکه فرد باید در شهری با جمعیت زیر ۲۵هزار نفر، 

سکونت و پروانه ساخت داشته باشد و دوم ، متقاضی باید 
قدرت بازپرداخت اقساط این تسهیلات مسکن روستایی 

را داشته باشد و به هیچ بانکی، بدهی نداشته باشد.

   قیمت دلار طی هفته ها و ماه های گذشــته، تحت مديريت 
سختگیرانه بانک مرکزی، در محدوده کريدور پنجم تا کانال های 
نخستین کريدور ششم کنترل شده است. با اين حال، اما انتخابات 
رياست جمهوری در ايران و آمريکا، سیگنال های مبهمی را به بازار 
ارز ايران ارسال می کنند. آيا بازارســاز اين سیگنال ها را به خوبی 
شناسايی خواهد کرد؟ سرنوشــت قیمت دلار در سايه انتخابات 
ايران و آمريکا چه خواهد بود؟ سعید مشکات، تحلیلگر اقتصادی 
به اثرگذاری انتخابات آمريکا در بازار ارز ايران، وزن بیشتری داده و 
معتقد است، کیفیت پیگیری سیاست تحريم ايران در دولت جديد 
آمريکا می تواند قیمت دلار در بازار ايران را افزايش يا کاهش دهد.

 تحلیلگران اقتصادی بار ها و بار ها بر لزوم کاهش شکاف میان 
ارقام رسمی و غیررسمی بازار تاکید کرده اند. کاهش رانت ارزی 
را می توان مهم ترين دستاورد اين امر معرفی کرد. در اين صورت 
با از بین رفتن توجیه اقتصادی فعالیت های سفته بازانه از طرفی 
میزان تقاضا برای ارز رسمی کاهش می يابد و از طرف ديگر ارز های 
تخصیص داده شده در مسیر منتهی به پیشرفت اقتصاد کشور قرار 
می گیرد. به نظر می رسد بانک مرکزی در حال تلاش برای نزديک 
کردن نرخ های رسمی و غیررسمی به يکديگر است. در حالی که 
دلار بازار آزاد پــس از اتمام روزهای نوســانی انتهای فروردين با 
ســقوط به کريدور 57 تا 60 هزار تومانی، بازه نوسان خود در اين 
محدوده را کوچک و کوچک تر می کند، نرخ دلار رسمی در روندی 

آهسته و پیوسته درحال رشد است.
  علی بهادری جهرمی اظهار داشت: با تصويب اصلاح آيین نامه 
اجرايی قانون بیمه اجباری خسارت واردشده به شخص ثالث از اين 
به بعد خسارت هايی که منجر به کسر يا افت قیمت در وسايل نقلیه 
موتوری می شود هم مشمول خسارت هايی شد که بیمه گر مکلف 

به پرداخت آن است.
  طبق گزارش ها 1۸ هزار و 667 فرصت شغلی توسط کارفرمايان 
و کاريابی های اســتان تهران در ســامانه جســت و جوی شغل 
بارگذاری شــده و حدود هفت هزار و 309 نفر کارجو در سامانه 
ثبت نام و درخواست های شغلی خود را ارائه کرده اند. پیش از اين 
محمود کريمی بیرانوند - معاون اشتغال وزارت کار از بارگذاری 
بیش از 400 هزار فرصت شغلی در سامانه جست و جوی شغل در 
کمتر از 10 ماه از راه اندازی سامانه خبر داده و گفته بود: طی اين 

مدت نزديک به 50 هزار نفر به کارگماری انجام گرفته است.
  در حالی چندی پیش و هم زمان با نوســانات نرخ ارز شــاهد 
افزايش قیمت تلفن های همراه پايین تر از 600 دلار که ارز نیمايی 
دريافت می کنند بوديم که وزارت صمت با تاخیر يک ماهه دستور 
برخورد با گران فروشی واردکنندگان و فروشندگان را صادر کرده 

است. 

 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اســلامی، گفته از بهمن ماه سال 
گذشته که ارايه تسهیلات ٣5٠ میلیون تومانی آغاز شد تاکنون 
٢٨5 هزار فقره وام به بانک معرفی و از اين تعداد قرارداد ١٨٠ هزار 

فقره تسهیلات منعقد شده است.
 بازی تلگرامی همستر، يکی از داغ ترين بازی های ارز ديجیتال 
بوده که با بیش از 100 میلیون کاربر، در صدر ايردراپ های تلگرامی 
قرار دارد. توکن همستر با نام HMSTR در ماه جولای يعنی تیرماه 
لیست خواهد شد، اما از 22 خرداد 1403 ساعت 13:30 معاملات 

ارز همستر در پری مارکت کوکوين آغاز شده است.
قیمت گوشت گوســفندی در بازار روز برای تاريخ 25 خرداد 
1403 اعلام شــد که بر اساس آن هر بســته گوشت چرخ کرده 
گوســفندی هزار گرمی 530 هــزار تومان اســت. قیمت ران 
گوسفندی بسته بندی شده در بسته سه كیلوگرم يک میلیون و  
700 هزار تومان است برای خريد ران گوسفندی کامل هم بايد دو 
میلیون و 990 هزار تومان پرداخت کنید. قیمت گردن گوسفندی 

هم 754 هزار تومان اعلام شده است.
  لامبورگینی علاقه زيادی به معرفی و تولید خودروهای کمیاب 
دارد و در اين چند ســال اخیر، خودروهای بسیار خاصی را روانه 
بازار کرده است. به تازگی يکی از اين خودروهای خاص به نام وننو 
توانسته رکورد گران ترين خودروی فروخته شده در حراجی آنلاين 
را از آن خود کند.  وننو در دو نسخه کوپه و رودستر، اولین خودروی 
خاص و تولید محدود در دوران اونتادور بود. لامبورگینی نسخه 
رودستر وننو را به شکلی باشــکوه در بالای ناو هواپیمابر نیروی 
دريايی ايتالیايی Cavour معرفی و تنها 9دستگاه از آن را تولید 
کرد.دومین خودروی وننو رودستر پس از اينکه کارخانه را ترک 
کرد، بعد از 2ســال اقامت در يک نمايندگــی در دبی، به قیمت 
6میلیون دلار در حراجی فروخته شد. فروشنده اين خودرو يعنی 
SBX Cars می گويد که لامبورگینی مذکور گران ترين خودرويی 
اســت که تاکنون به صورت آنلاين فروخته شــده است. پیش از 
فروش اين لامبورگینی، فراری لافــراری آپرتای 2017 با قیمت 

5/36میلیون دلار رکورددار بود.
  گاز مصرفی صنايع فعال در بازار ســرمايه دست کم با 6نرخ 
متفاوت تحويل داده می شــود. در اين میــان نیروگاه ها، طبق 
مصوبه مرداد پارســال دولت، گاز را با نرخ 74تومان به ازای هر 
متر مکعب دريافت و مصرف می کنند تا اين صنعت در بین همه 
صنايع بورسی، ارزان ترين گاز را در اختیار داشته باشد. هزينه 
گاز صنعت فلزات اساســی هم، 4هزار و 400تومان به ازای هر 
متر مکعب تخمین زده شده است. به اين ترتیب فلزات اساسی، 
در میان همه صنايع بورسی، گاز را با گران ترين تعرفه دريافت 

می کنند.

  نبض بازار

یک پیش بینی درمورد بازار ارز و تعداد متقاضیان کار در پایتخت

برای خريد موبايلي با قیمت کمتــر از 15میلیون تومان 
بايد به ســراغ میان رده های سامســونگ، شــیائومی يا 
موتورولا برويد. مدل هايی که امســال وارد بازار شده اند، 
اغلب جزو محبوب ترين گزينه ها هســتند. البته در اين 
میان اســتثنا هم وجود دارد. مثلا موبايل ردمی نوت13 
با قیمت 11میلیون و 590هزار تومان که حافظه داخلی 
256گیگابايت و رم ۸گیگابايت دارد، يکی از گزينه های 
محبوب به حساب می آيد. صفحه نمايش اين مدل 6/6اينچ 
بوده و يک سنسور دوربین اصلی 10۸مگاپیکسل در کنار 
سنسور ۸مگاپیکسل فوق عريض و سنسور 2مگاپیکسل 
ماکرو در قسمت پشتی برای آن در نظر گرفته شده است. 
باتری با میزان ظرفیت 5هزار میلی آمپر ســاعت در کنار 
فناوری شارژ ســريع 33وات از ديگر مشخصات در نظر 

گرفته شده، هستند.
سامسونگ گلکســی مدل A15 که قیمت آن با ظرفیت 
12۸گیگابايت و حافظه موقــت 4گیگابايت، ۸میلیون و 
160هزار تومان اســت، از ديگر انواع گوشی محبوب برای 
خريد در بین میان رده ها به شــمار می رود. در بازی های 
سنگین می توانید در تنظیمات گرافیکی low، روی اين 
گوشی حســاب باز کنید. در بخش سنســور های دوربین 
هم يک سنســور 50مگاپیکســل اصلی در کنار سنسور 
5مگاپیکســل فوق عريض و سنســور 2مگاپیکسل ماکرو 
برای اين گوشــی در نظر گرفته شده است. دوربین سلفی 
اين مدل 13مگاپیکسل است. باتری با میزان ظرفیت 5هزار 

میلی آمپر ســاعت که به ازای هر بار شــارژ 100درصدی، 
توانايی ارائه زمــان آماده به کار نزديک بــه 2روز را دارد و 
پشتیبانی از فناوری شارژ سريع 25وات، از ديگر مشخصات 

در نظر گرفته شده برای اين گوشی هوشمند هستند.
گلکســی مدل A05 يکی از ارزان ترين گوشــی های اين 
روزها به حســاب می آيد. اين مدل يــک صفحه نمايش 
6/7اينچ داشته و در قسمت پشتی، شاهد قرار گیری يک 
سنسور دوربین اصلی با رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار 
سنسور 2مگاپیکسل سنجش عمق هستیم. دوربین گوشی 
در نور روز کیفیت قابل قبولی را ارائه می کند. دوربین سلفی 
۸مگاپیکســل هم در نور روز عملکرد خوبی دارد. همانند 
اکثر گوشــی های میان رده سریA، سامسونگ A05 هم 
به باتری مناسب با میزان ظرفیت 5هزار میلی آمپر ساعت 
مجهز شده اســت. باتری که می تواند به ازای هر بار شارژ 
100درصدی، زمان آماده به کار يک و نیم روز را در حالت 
اســتفاده معمولی ارائه کند. قیمت اين مــدل با حافظه 
داخلی 64گیگابايت و حافظه موقت 4گیگابايت، 5میلیون 

و 330هزار تومان اعلام شده است.
پوکو C65 از برند شــیائومی يکی از آن گوشه های جديد 
در بازار اســت که اگر بخواهیــد آن را بــا حافظه داخلی 
256گیگابايت و رم ۸گیگابايت بخريــد، بايد ۸میلیون و 
390هزار تومان هزينه کنید. دوربین اصلی 50مگاپیکسل 
و دوربین سلفی ۸مگاپیکسل هم برای برقراری تماس های 

تصويری عملکرد خوب و قابل قبولی دارد.

   دیجیتال

با کمتر از 15میلیون تومان کدام موبایل را بخرم؟
آبان فرزیان | تپسی روز پنجشــنبه موفق شد برای 
همیشه خودش را از چشمم بیندازد. دوساعت حوالی 
مرکز شهر کار داشتم و مردد بودم ماشین شخصی ببرم 
يا نه. خودتان بهتر می دانید؛ آن دور وبرها همیشه شلوغ 

است و جای پارک سخت پیدا می شود. 
داشتم موقعیت را سبک، سنگین می کردم که پیامکی 
از طرف تپسی رســید و اطلاع داد تا 29 خرداد برايم 
يک سفر رايگان به اضافه سه ســفر تخفیف دار درنظر 
گرفته اند. معلوم بود کاســه ای زير نیم کاســه اســت. 
تجربه ام می گويد کارمندان بخش تبلیغات و مارکتینگ 
شــرکت ها در بهترين حالت جای عبارت ها را برعکس 

می نويسند تا طعمه به قلاب بیفتد. 
متن درســت پیامک تبلیغاتی تپســی احتمالا چنین 
چیزی اســت: مشــتری عزيز!  اگر ظرف چهــار، پنج 
روز آينده سه تا ســفر با تخفیف ناچیز 10 درصد از ما 
درخواست بدهی،  سفر چهارم را برايت رايگان در نظر 
می گیريم. برای هفته آخر ماه، تبلیغ هوشــمندانه ای 
است. احتمال اينکه مشتری هول شود و برای رسیدن 
به وعده سفر رايگان، سه نوبت متوالی از شما درخواست 
تاکسی کند زياد است. بعضی مشتريان قطعا جايی در 
سفر ســوم، دوم يا اول کم می آورند و به سفر چهارم يا 
همان طعمه نوک قلاب نمی رســند. آنهايی که تا سفر 
چهارم پیش می روند هم کلی ســود نصیب شــرکت 

می کنند.   
به خودم نهیب زدم و گفتم بد دل نباش! اپلیکیشــن 
تپسی را باز کردم و مقصد را علامت گذاشتم. کد تخفیف 
را زدم تا ببینم کدامیک از حدس هايم درست بوده اما 
تپسی صاف توی چشــم هايم زل زد و با دهن باز بهم 

خیره شد. هیچ هیچ هیچ!
از خیر کد تخفیف گذشــتم و سعی کردم روی نیمه پر 
لیوان تمرکز کنم. تا تپسی دنبال سفیر بگردد، قیمت 
سفر در اســنپ را چک کردم. تپســی 20 هزار تومان 
ارزان تر بود. در نتیجه اسنپ را بستم و مشتاقانه خیره 

شدم به نمايشگر گوشی. 
يک  ربع ساعت بعد در حالی که حوصله ام سر رفته بود، 
همسرم گفت شايد چون قیمت پايینه، هیچ راننده ای 
قبول نمی کنه! هنوز جمله از دهنش خارج نشده بود، 
مشکل حل شد. حالا راننده داشت به سمتم می آ مد و 
بقیه موضوعات اهمیت چندانی نداشتند. رفتم پايین و 
سوار شدم. همین که در را بستم، راننده گفت از کدوم 
سمت بريم؟ ظالمانه است! ما در عصر طلايی تکنولوژی، 
از يک اپلیکیشــن اينترنتی کمک می گیريم تا سرعت 
کارهايمان بالا بــرود اما گاهی راننده تپســی يا پیک 
اســنپ فود، تماس می گیرند تا تلفنــی در پیدا کردن 
آدرس کمکشــان کنیم. گاهی اختلاف پیش می آيد و 

کسی مقصر نیست اما در شرايط عادی به نظرم اين کار 
غیرقابل تحمل می شود. حداقلش اين است که شرکت ها 
بايد برای راننده ها و پیک ها کلاس توجیهی بگذارند تا 
اگر کسی کار کردن با مســیرياب يا ساير قسمت های 

اپلیکیشن را بلد نیست، آموزش لازم را ببیند.
توی دلم گفتم لعنت بر شــیطان و بــا وجود کلافگی 
زياد، محترمانه راســتش را گفتم. اعتراف کردم مسیر 
را بلد نیســتم. لبخند زد و گفت مهم نیست. راه افتاد. 
به ته کوچه رســیديم، جايی که ســمت چپمان ديوار 
بود، جلويمان پارکینگ همسايه قرار داشت و تنها راه 
خروجی کوچه در سمت راســت، خودنمايی می کرد. 
اپلیکیشن مسیرياب با صدای نخراشیده اعلام کرد به 
راست بپیچید. راننده از توی آينه نگاهم کرد و پرسید: 

برم راست؟
قسم می خورم يکی از تار موهايم در لحظه سفید شد. 
گفتم بله. به خیابان اصلی رســیديم. مسیرياب گفت 
به چپ بپیچید. راننده دوباره پرســید چکار کند. جیغ 
کشــیدم به چپ بپیچید! وارد اتوبان شديم. مسیرياب 
اعلام کرد از دوربرگردان بپیچیــم. راننده اين مورد را 
هم چک کرد. از خروجی افتاديــم داخل اتوبان دوم و 
مسیرياب گفت به راست بپیچید. راننده گردنش را 1۸0 
درجه چرخاند و گفت از روی پل برم يا از زير پل؟ پل را 
رد کرده بوديم. انتظار داشتید چکار کنم؟ چشم هايم را 
بســتم و خودم را زدم به خواب. با کلی تاخیر به مقصد 
رســیدم. به راننده از 10 امتیاز پنج دادم و نوشتم بلد 

نیست از مسیرياب استفاده کند.
کارم تمام شد و به قصد برگشت تقاضای تپسی کردم. 
وقتی کار به زدن کد تخفیف رسید، دوباره همان بازی ها 
را سرم درآورد. سعی کردم به روی خودم نیاورم اما بدون 
کد تخفیف هم راننده ای درخواست را قبول نمی کرد. 
حق با همسرم بود؛ در قیاس با اسنپ،  قیمت تپسی 30 
هزار تومان ارزان تر بود و به همین دلیل ساده، راننده ها 
احتمالا اشتیاقی برای قبول سفر ندارند. تقريبا پس از 

10 شکست مداوم، اسنپ گرفتم.
همین که پايــم را داخل خانه گذاشــتم، موبايلم صدا 
داد. تپســی بود. اطلاع  داد کد تخفیف را اشتباه ارسال 
کرده اند و کــد صحیح چیــز ديگری اســت. پیامک 
ديگرشان به ابراز تاسف بابت تجربه ناخوشايند استفاده 
نکردن سفیر از مسیرياب اختصاص داشت. قول پیگیری 
دادند و گفتند تــلاش می کنند در ســفرهای بعدی 
رضايتم را جلب کنند. نشســتم روی مبل و يک سفر 
جديد روی نقشــه علامت گذاشتم. کد تخفیف اصلاح 
شــده را در کادر مخصوص زدم تا بفهمم لااقل معمای 
سفر رايگان چی بوده. تپسی دوباره با دهن باز بهم زل 

زد. هیچ هیچ هیچ! 

   بی ستون

معمای کد تخفیف و یک سفر رایگان از تپسی 
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 33 میلیون

30 میلیون

32 میلیون

25 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 482 هزار

28 میلیون و 940 هزار

28 میلیون

35 میلیون و 190 هزار

25 میلیون و 600 هزار

29 میلیون و 880 هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین ظرفشویی ها

 بکو

بکو

جی پلاس

جی پلاس

پاکشوما

پاکشوما

جی پلاس

کنوود

سام

جی پلاس

BDFN36641 

DFN28424

GDW-N4673W

GDW-M1352W 

PDV 3513 S

PDV 3513 S

GDW-M1463W

KDW-3140

DW186 WI/N

GDW-N4663S 
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارداكسترنال هاي یك ترابایتي

 اي دیتا

وسترن دیجیتال

توشیبا

توشیبا

اي دیتا

توشیبا

سیلیكون پاور

وسترن دیجیتال

توشیبا

سیگیت

HD710 Pro 

My Passport

Canvio Basics 

Canvio Advance

HD770G

Canvio Basics USB3.0 

Armor A85

 Elements

Canvio Gaming

 expansion

 چهار میلیون و 30 هزار

سه میلیون و 350 هزار

دو میلیون و 920 هزار

دو میلیون و 810 هزار

سه میلیون و 820 هزار

دو میلیون و 575 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 50 هزار
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 فروش 58 هزار و 900

64 هزار و 100

16 هزار و 121

هزار و 830

40 میلیون و 310 هزار

36 میلیون و 920 هزار

22 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 840 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 321 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 58 هزار و 800

63 هزار و 910

16 هزار و 23

هزار و 820

40 میلیون و 230 هزار

36 میلیون و 880 هزار

22 میلیون و 860 هزار

-

-

سه میلیون و 305 هزار و 900

   طلا و سکه

سرازیری نرم قیمت سکه
نیم سکه بیشترین افزایش قیمت را داشت

قیمت انواع سکه در هفته گذشــته بین يک تا 2درصد 
کاهش را تجربه کرد. در اين میان، بیشــترين کاهش 
قیمت را که 2درصد بود، نیم ســکه داشت. همین مدل 
سکه در مدت يک سال گذشته بیشترين افزايش قیمت 
را در مقايسه با انواع ديگر داشته و 45درصد گران  شده 

است.
سکه امامی هفته گذشته کاهشــی 452هزار تومانی را 
تجربه کرد. اين ســکه که در پايان روز هفدهم خرداد با 
قیمت 41میلیون و 34هــزار تومان فروش می رفت، در 
روز شــنبه 19خرداد ناگهان مقداری ارزان تر شد و به 
40میلیون و 757هزار تومان رســید. سراشیبی قیمت 

ادامه پیدا کرد تا اينکه سکه تمام بهار آزادی طرح جديد 
در روز سه شــنبه يعنی 22خردادماه، به 40میلیون و 
25۸هزار تومانی رسید. قیمت اين سکه ها   پايان هفته، 
40میلیون و 305هزار تومان بود که نشــان از کاهش 
1/1درصدی از شنبه تا پنجشــنبه دارد. حباب چنین 
ســکه هايی درحال حاضر، 7میلیون و ۸99هزار تومان 
است. سکه امامی در مدت يک ماه اخیر، کاهش قیمت 
محدودی داشته است اما کسانی که 6ماه قبل سکه طرح 
جديد خريده بودند، 35درصد ســود کرده اند. بازدهی 

يکساله چنین سکه هايی نزديک به 39درصد بوده.
سکه بهار آزادی طرح قديم در آخرين روز هفته گذشته 

با قیمت 36میلیــون و ۸۸5هزار تومان فروخته شــد. 
قیمت سکه طرح قديم در ابتدای هفته قبل، 37میلیون 
و 620هزار تومان بود. قیمت سکه بهار آزادی از ابتدا تا 
انتهای هفته گذشته، 2درصد کاهش را تجربه کرد که 
معادل 735هزار تومان اســت. حباب سکه بهار آزادی 
طرح قديم درحال حاضر 4میلیــون و 539هزار تومان 
است. قیمت اين سکه در طول يک ماه گذشته 2/7درصد 
کاهش داشته است و در عوض در مدت 6ماه، 41درصد 
گران شده. بازدهی يک ساله ســکه بهار آزادی با طرح 

قديم، 43/5درصد بوده است.
حباب نیم سکه درحال حاضر 6میلیون و 676 هزار تومان 
است. در روز شــنبه، 9 خرداد کســانی که برای خريد 
نیم سکه به بازار رفته بودند، 23میلیون و 260هزار تومان 
هزينه کردند. قیمت نیم سكه، هفته قبل تا 22میلیون 
و ۸10هزار تومان در روز سه شنبه 22 خردادماه پايین 
آمد و در نهايت نیم ســکه هفته را با قیمت 22میلیون 

و ۸60هــزار تومان به پايان برد. می تــوان گفت قیمت 
نیم ســکه از ابتدا تا انتهاي هفتــه کاهش 1/7درصدی 
داشته است. نیم ســکه در مدت يک ماه گذشته شاهد 
کاهش نزديــک به 4درصدی قیمت بــوده. اما بازدهی 
6ماهه چنین سکه هايی نزديک به 47درصد اعلام شده 
است. کسانی که يک سال قبل، نیم سکه خريده و آن را 
نگه داشته بودند، از آن زمان تاکنون 45/۸درصد سود 

کرده اند.
ربع سکه روز پنجشــنبه 24خردادماه، يعنی آخر هفته 
گذشته با قیمت 14میلیون و ۸40هزار تومان به فروش 
رســید. خريدارانی که همین مدل سکه را در اول هفته 
گذشــته خريده بودند، در مدت کوتاهی 1/3درصد از 
ارزش پولشان کم شده است. در واقع ربع سکه هفته قبل 
200هزار تومان کاهش قیمت داشته. قیمت ربع سکه در 
ابتدای هفته گذشــته، 15میلیون و 40هزار تومان بود. 
کمی بعد و در روز دوشنبه يعنی 21خردادماه، خريداران 

ربع ســکه آن را با ارزان ترين قیمت هفتــه با پرداخت 
14میلیون و 740هزار تومان خريدند. اما اين روند ادامه 
پیدا نکرد و در نهايت، روز پنجشــنبه قیمت ربع ســکه 
100هزار تومان گران تر از پايین ترين میزان در هفته ای 
که گذشت بود. قیمت ربع سکه طی 6ماه اخیر نزديک به 
4۸درصد رشد داشته است. در عین حال، میزان بازدهی 
يک ساله چنین ســکه هايی کمتر از 40درصد بوده. در 
ضمن بد نیســت بدانید که حباب ربع سکه 6میلیون و 

735هزار تومان است.
ســکه گرمی در آخر هفتــه قبل با قیمــت 6میلیون و 
920هزار تومان فروخته شد. کسانی که اول هفته برای 
خريد اين مدل از سکه به بازار و صرافی ها مراجعه کرده 
بودند هم همین میزان را پرداختند. البته قیمت ســکه 
گرمی در روز 21خرداد، يا دوشنبه هفته قبل به 6میلیون 
و ۸20هزار تومان هم رسید. اما بعد دوباره روند ثابت را 
طی کرد. در يک ماه گذشته ســکه گرمی، 4/5درصد 

افزايش قیمت داشته است. اين میزان در 6ماه نزديک به 
19درصد بوده و بازدهی يکساله چنین سکه هايی کمتر 
از انواع ديگر سکه و 11/2درصد است. حباب سکه گرمی 
درحال حاضر، 2میلیون و 931هزار تومان است که بیش 

از يک سوم قیمت آن را پوشش می دهد. 
طلای 1۸ عیار در روز پنجشــنبه گذشــته با قیمت هر 
گرم 3میلیون و 311هزار و 300تومان فروخته شــد. 
خريداران طلا در ابتدای هفته ای که گذشت، هر گرم را 
با قیمت 3میلیون و 332هزار و ۸00تومان می فروختند. 
میزان کاهش قیمت طلای 1۸عیار در اين مدت زمانی، 
کمتر از يــک درصد و تقريبا ناچیز و برابــر با 21هزار و 
500تومان در هر گــرم بوده. طلای 1۸عیــار، در روز 
سه شــنبه 22خرداد به کمترين حد يعنی 3میلیون و 
29۸هزار و 100تومان رسید. بازدهی يک ساله طلا نیز 

42درصد اعلام شده.

رفت و آمد مشتری ها همیشه این قدر زیاد 
است؟

نه همیشه اين طوری نیســت. تا چند روز ديگر 
عید غدير و قربان است و وقت عروسی و نامزدی 
است. چند تا مشــتری داماد دارم. چند نفر هم از 
بستگان داماد هستند که می خواهند کت و شلوار 

و جلیقه بدوزند.
چرا این قدر روی کت و شلوار با جلیقه تاکید 

می کنید؟
براي اينکه هر چیزی بــرای خودش قانونی دارد. 
مثل اين می ماند که پیراهن را بدون يقه و دکمه 
بدوزيد. از اول کت و شلوار با جلیقه به بازار آمد. ما 
هم اين شکلی ياد گرفتیم. اولین چیزی که برش 
می دهیم و می دوزيم و تو تن مشتری پرو می کنیم 
جلیقه است. چون کت را روی جلیقه می پوشند 

بايد اندازه کت را براساس جلیقه درست کنیم.
ولی در بازار این شــکلی نیســت. بیشتر 
برندهای تولید کننده کت و شلوار، جلیقه را 

حذف کرده اند.
بازاری ها کارشــان را راحت کرده انــد. خودتان 
می گويید بازار. يعنی ســری دوزی. هزار تا کت و 
شلوار يک مدل و يک رنگ تولید می کنند. ولی کار 
دست يک چیز ديگر است. الان در بازار خیلی از 
کت های مردانه را مثل کت زنانه بدون آستر تولید 
می کنند. اين کار درست اســت؟ اصلا مگر کت 
مردانه بدون آستر هم داريم. اين چیزها نبايد مد 
شود. کت و شلوار مردانه يک استاندارد خاص دارد 

که بايد همیشه رعايت شود. 
روی شیشه مغازه شما نوشته شده خیاطی 
مردانه، به غیر از کت و شلوار البته با جلیقه چه 

چیزهایی می دوزید؟
شــلوار مردانه و پیراهن مردانه. گاهی اوقات اگر 

مشتری هم باشد بارانی و پالتو هم می دوزم. 
بــرای دوخت کت و شــلوار چقدر هزینه 

می گیرید؟
بســتگی دارد که چه مدلی انتخاب کنند. بیشتر 
مردهــای جــوان و دامادهــا از اينترنت عکس 
می آورند. بعضی ها عکس کت و شــلوار يک نفر را 
در مهمانی نشــان می دهند. بعضی ها هم که سن 
و سال بیشــتری دارند، يک مدل ســاده انتخاب 

می کنند.
دوخت یک دست کت و شلوار و جلیقه ساده 

چقدر هزینه دارد؟
من به جیب مشــتری ام نگاه می کنم. با مشتری 
کنار می آيم. ولی همان اول با مشتری حرف هايم 
را می زنم و قیمت را می گويم و بیعانه هم می گیرم. 
چون بعضــی از مشــتری ها می آينــد پارچه را 
می دهند و می روند و ديگر پیدايشــان نمی شود. 
ولی وقتي نصف پــول را بدهند به خاطر پولی که 

پرداخت کرده اند، بر می گردند. 
با مشتری سر چه قیمتی کنار می آیید؟ مثلا 
من می خواهم برای پدرم یک کت و شــلوار 
جلیقه ساده بدوزم، چقدر دستمزد می گیرید؟

بین يک میلیون و 500 هزار تومان تا دو میلیون 

و 500 هزارتومان دســتمزد می گیرم. اگر پارچه 
خاص باشد و مدلش زمان ببرد سه میلیون تومان 
دستمزد کارم است. برای اينکه مشتری برگردد 
و گم نشود،  هم بین يک میلیون تا يک میلیون و 

500 هزارتومان را بیعانه می گیرم.
برای دوخت پیراهن مردانه چقدر دستمزد 

می گیرید. 
اگر پارچه نخی ساده باشــد،  300 هزار تومان تا 
400 هزار تومان دستمزد می گیرم. ولی اگر پارچه 
ساتن ســفید که برای داماد می دوزند،  بین 700 

هزار تومان تا ۸00 هزار تومان. 
هزینه دوخت شلوار مردانه در خیاطی شما 

چقدر است؟
اگر پارچه معمولی و فاســتونی باشــد بین 400 
هزارتومان تا 550 هزار تومان. شلوارهای پشمی 
600 هزار تومان. شلوار با پارچه های کتان ضخیم 

هم تا 700 هزار تومان.
گفتید گاهی اوقات در پاییز و زمســتان 
بارانی و پالتو هم می دوزیــد،  هزینه دوخت 

چقدر دریافت می کنید؟
داســتان پالتو و بارانی خیلی متفاوت اســت. به 
خصوص پالتــو که دوختش هم زمان بیشــتری 
می برد و هم به دلیل جنس پارچه خیلی ســخت 
است. بارانی هم ريزه کاری زياد دارد. هر دو آستر 
می خواهند و مدل يقه خیلی مهم است و ...برای 
بارانی ســه میلیون تومان تا ســه میلیون و 500 
هزار تومان. برای پالتو هم تــا پنج میلیون تومان 

دستمزد گرفته ام. چون خود مشتری متوجه بود 
که چقدر برای دوخت پالتو زحمت کشیده ام.

 بعد از 50 سال کار خیاطی دوخت یک دست 
کت و شلوار و جلیقه چند روز طول می کشد؟

اگر مشــتری عجله داشته باشــد و من هم زمان 
بگذارم. می توانم از صبح تا شــب يک دست کت 

و شلوار بدوزم. 
یعنی هفته ای شش دســت کت و شلوار 
بدوزید، هفته ای حدود 12 تا 15 میلیون تومان 

در آمد دارید؟
شــما فکر می کنید هر روز کت و شلوار می دوزم. 
نه اين خبرها نیست. ســريع ماشین حساب را در 

آورديد و ...
نه می خواستم شما واکنش نشان بدهید. در 
هفته چند تا مشتری برای دوخت کت و شلوار 
دارید، یعنی با توجه به وضعیت بازار که کت و 
شلوار آماده با قیمت سه تا پنج میلیون تومان 
هم پیدا می شود،  هنوز کسانی هستند که به 

خیاطی بیایند؟
بله هستند ولی تعدادشــان خیلی کم شده. مثلا 
اگر بخواهم اين يکی دو سال گذشته را با 10 سال 
پیش مقايسه کنم، بیشــتر مشتری های من کت 
و شــلوار می دوختند. از داماد گرفته تا پدر داماد 
و برادرهايش و دامادهايشــان همه مشتری من 
بودند. يعنی خانوادگی پیش من می آمدند. اما حالا 
در هفته که هیچ حتی ممکن است در ماه هم يک 

مشتری کت و شلوار نداشته باشم. 

پس چی می دوزید؟
پیراهن مردانه و شــلوار. از بــس مدل های بازار 
بی کیفیت اســت که بعضی هــا ترجیح می دهند 
پیراهن مردانه و شــلوار را بدوزند و به جای اينکه 
يک ســال يک پیراهن را بپوشند، حداقل دو سه 

سال از آن استفاده کنند.
همین سوال را می خواستم بپرسم، اگر کسی 
کت و شلوار و پیراهن و شلوار مردانه را خودش 
پارچه بخرد و به خیاط بدهد برایش بدوزند به 

صرفه تر است یا اینکه از مغازه بخرد؟
الان در بازار همه جور کت و شلوار هست. برندهای 
مهم که کت و شــلوارهای خیلی شیک و دست 
دوز و با کیفیت دارند، زيــر 15 میلیون تومان تا 
20 میلیون تومان کت و شــلوار ندارند. بعضی از 
تولیدی ها هستند که کارهايشان بین پنج میلیون 
تومان تا 10 میلیون تومان اســت. کت و شــلوار 
زير پنج میلیون تومان هم داريــم، اما کیفیت ها 
متفاوت است. من نمی گويم با پنج میلیون تومان 
نمی توانید کت و شلوار خوب بخريد، ولی کارتان 
خیلی سخت اســت. بیشتر کت و شــلوارهايی 
که قیمت پايین دارند، کیفیــت ندارند. پارچه ها 
يا براق و راه راه هســتند که خیلی زود رنگشــان 
خراب می شود يا از جنسی هستند که خیلی زود 
رنگشان بور می شود يا ســر آستین و پاچه شلوار 
سايیده می شــود و ديگر نمی توان از کت و شلوار 
استفاده کرد. به نظر من اگر کسی پارچه باکیفیت 
بخرد و يک بار هزينه کند می تواند از يک دســت 

کت و شــلوار تا هفت يا هشت سال استفاده کند. 
پیراهن مردانه و شلوار هم همین طور است. يکی 
از مشــتری هايم پیراهنش را آورده بود تا نشانم 
بدهد. بــرای يک پیراهن 900 هــزار تومان پول 
داده بود. يک پیراهن يقه مردانه ساده بدون جیب 
را 900 هزار تومان خريده بــود،  ولی بعد از يک 
بار شستن حدود سه ســايز آب رفته بود و حتی 
دستش توی آستین پیراهن نمی رفت. شلوارها هم 
همین داستان را دارند اگر پارچه باکیفیت باشد 
که قیمت ها بالاست اما شلوارهای ارزان کیفیت 
خیلی پايینی دارند  وخیلی زود شــل می شوند و 

زانو می اندازند. 
اگر بخواهیم خیلی روشــن مثال بزنیم و 
قیمت ها را بگوییم برای یک دست کت و شلوار 

چند متر باید پارچه بخریم با چه قیمتی؟
برای کت و شلوار با جلیقه بین چهار متر و نیم تا 
پنج متر بسته به ســايز فرد پارچه نیاز داريم. در 
بازار از متری 150 هزار تومان پارچه داريم تا متری 
يک میلیون و ۸00 يا دو میلیون تومان. ولی من به 
مشتری هايم می گويم، پارچه فاستونی بخرند که 
از قديم بهترين انتخاب برای دوخت کت و شلوار 
اســت. چون جنس اين پارچه به شکلی است که 
همه مدل روی آن جواب می دهد و روی تن خیلی 
خوب می نشیند. الان قیمت پارچه فاستونی پلی 
ويکســون متری بین 250 هزار تومــان تا 320 
هزار تومان است. پارچه فاســتونی ديپلمات هم 
بین 600 تا 650 هــزار تومان قیمت دارد. پارچه 

آســتری هم خیلی قیمت بالايی ندارد که برای 
کت و جلیقه اســتفاده می شــود. اگر کسی پنج 
متر پارچه فاستونی پلی ويکسون بخرد بین يک 
میلیون و 250 هزارتومــان تا يک میلیون و 600 
هزار تومان پول پارچه می دهد. برای کت و جلیقه 
هم دو متر آستر نیاز است که بیشتر از 200 هزار 
تومان نمی شود. ولی اگر پارچه فاستونی ديپلمات 
بخريد نزديک سه میلیون و 500 هزار تومان بايد 
پول پارچه بدهید که باز هم بــا توجه به کیفیت 
پارچه و اينکه چند سال می توانید آن را بپوشید به 

نظر من به صرفه است.
دوخت پیراهن و شلوار مردانه چطور، اگر به 

خیاط بدهیم بهتر است؟
پارچه پیراهن مردانه از متری 150 هزار تومان تا 
500 هزار تومان است. خیلی از پارچه های 150 
هزار تومانی با کیفیت هستند. اما پارچه نخی که 
آب نرود و خیلی زود رنگش نــرود متری حدود 
250 هزار تومان اســت. برای پیراهن مردانه دو 
جیب دو متر پارچه نیاز اســت و بدون جیب هم 
حدود يک متر و ۸0 سانتی متر پارچه می خواهد. 
يعنی با حدود 900 هزار تومان يک پیراهن خیلی 
خوب و با کیفیت می توانند بدوزند. شلوار هم دو 
متر پارچه می خواهد. دو متر فاستونی ويکسون 
500 هزار تومان پول پارچه می شــود و اگر 500 
هزار تومان دستمزد بگیرم با يک میلیون تومان 
يک شلوار با کیفیت دارند که می توانند حداقل دو 

سال از آن استفاده کنند. 
حالا با این توضیحات، مشــتری های شما 
بیشتری چه چیزی می دوزند؟ کت و شلوار یا 

پیراهن و شلوار؟
بستگی به زمانش دارد. بعضی وقت ها که ماه های 
مناسبتی مثل رجب و شــعبان است و عروسی و 
جشن زياد داريم، مشتری کت و شلوار تعدادش 
بالا می رود. ولی در ماه های معمولی بیشتر پیراهن 

مردانه و شلوار می دوزيم. 
شب عید چی؟

شب عید هم کت و شلوار می دوزيم. ولی مشتری 
پیراهن و شــلوار تک بیشتر اســت. البته بعضی 
از شــرکت ها هــم ســفارش می دهند تــا برای 
کارمندانشــان پیراهن بدوزيم  تا بــه آنها عیدی 

بدهند. 
مشتری های شما بیشتر چه کسانی هستند، 

منظورم از لحاظ سن و سال است؟
کسانی که کت و شلوار می دوزند بیشتر 60 سال 
به بالا هستند. ولی کســانی که پیراهن می دوزند 
بین 45 تا 60 ساله هستند. البته برای دامادهای 
زيادی کت و شلوار دوخته ام. ولی کلا افراد مسن 
که لباس های بــازار را نمی پســندند و از جوانی 

لبا س هايشــان را به خیاط داده اند،  مشتری من 
هستند.

خیاطی کار پرسودی اســت نه؟ چون نه 
چیزی می خرید، نه چک می دهید نه به بازار 
می رویــد،  فقط لبــاس می دوزیــد و پول 

می گیرید؟
کاش همین طوری بود که شما می گويید. ولی ما 
هم هزينه داريم. دکمه و نخ و زيپ و لايه چسب 
و ...همه اين چیزها را خودم می خرم. هزينه های 
مغازه هم هســت. پول برق خیلی بالاســت. اتو 
همیشه کار می کند. چرخ خیاطی و قیچی برقی 
مدام روشن هستند. سر دوز همیشه روشن است. 
الان خیلی از خیاط ها که مســتاجر هســتند به 
ســختی می توانند از پس هزينه ها بر بیايند. تازه 
مالیات هم بايد بدهیم. مشــتری هم که يا نیست 
يا اگر باشــد فکر می کند ما برای رضای خدا کار 
می کنیم و خــرج نداريم و کلی ســر قیمت با ما 
چانه می زنند. بعضی از مشــتری ها می آيند کلی 
اســترس می دهند و می گويند تا ســه روز ديگر 
لباسشــان را لازم دارند ولی می روند وتا يک ماه 
ديگر پیدايشان نمی شود. ما روی اين تاريخ تحويل 
لباس خیلی حســاب می کنیم. چون فقط نصف 
پول را اول می گیريم و بقیه دستمزد را وقتی لباس 
را تحويل داديم و مشــتری راضی بــود،  دريافت 
می کنیم. اين داســتان ها هم هست ديگر. وگرنه 
اگر مشتری خوب باشد و تعدادش هم زياد باشد 
بله خیاطی کار پرســودی اســت، ولی الان واقعا 
اين شکلی نیســت. بعضی از ماه های سال واقعا 
خاک می خوريم و تو هفته حتی يک سفارش هم 
نداريم. ولی يک هفته ممکن اســت دو تا پیراهن 

و شلوار بدوزيم. 
مشتری ثابت ندارید؟

چرا دارم. چند تا مشتری دارم که از پدر بزرگ تا 
نوه مشتری من هستند. کسانی هستند که کت و 
شلوار دامادی  شان را خودم دوخته ام و کت وشلوار 
دامادی پسرش را هم باز به من سفارش داده اند. 
ولی مگر اين افراد در سال چقدر لباس می دوزند. 
کلا خیاطی حوصله و صبــر می خواهد. از قديم 
گفته اند يکی خدا به کســی که بــه بچه می دهد 
صبرش را هم  می دهد و يکــی هم به خیاط. کلا 
اين کار مــال آدم های صبور اســت. بايد آرام و با 
دقت اندازه ها را بگیری، الگو بکشی و بعد با دقت 
بیشــتر برش بزنی و بعد کارهای دوخت را انجام 
بدهی. در هر مرحله بايد اتو کشی کنی تا کار تمام 
شود و آخر سر هم بايد تمیز کاری انجام بدهی تا 
يک لباس آماده شود. ما دستمزد اين صبرمان را 
می گیريم که نســبت به قیمت های بازار اصلا به 

چشم نمی آيد.

لباس دامادی با   پارچه فاستونی
کت و شلوار مردانه را بخریم به صرفه تر است یا بدهیم خیاط بدوزد؟

گروه بازار| اینجا انگار زمان به عقب بر می گردد. یک مغازه بدون ویترین که روی آن نوشته خیاطی مردانه. البته یک ضمیمه کوچک هم دارد که روی 
یک کاغذ با فونت درشت تایپ شده: »فقط خیاطی مردانه، تعمیرات هم نمی پذیریم«. داخل مغازه یک میز بزرگ مربعی است که با پارچه سفید تمیز 
پوشانده شده. یک اتوی بزرگ قدیمی که سیمش به سقف آویزان شــده روی یک پایه چوبی قرار دارد. روی میز به غیر از قیچی بزرگ و یک خط کش 
آهنی هیچ چیز دیگری نیست. مغازه فقط یک صندلی دارد که مال آقای خیاط است. تنها صندلی موجود در مغازه که پشت یک چرخ خیاطی طوسی 
است که به گفته آقای خیاط حدود 50 سال عمر دارد. یک چرخ دیگر هم روی میز کوچکی است که کارهای سردوز را انجام می دهد. یک قفسه هم هست 
که پارچه مشتری ها توی آن چیده شده. روی نایلون ها اسم مشتری ها درشت نوشته شده به اضافه تاریخ تحویل از مشتری و تاریخ تحویل به مشتری. 
خبری از بساط سماور و چای هم نیست، یک فلاسک با یک لیوان دسته دار روی طاقچه است با یک قندان پلاستیکی قرمز. اینجا خیاطی آقای سعیدی 
است که خیلی کم حرف می زند. حدود 50 سال است که کت و شلوار،  پیراهن و شــلوار مردانه می دوزد. شعارش این است که کت و شلوار بدون جلیقه 
مسخره بازی است و اصلا اگر کسی جلیقه نخواهد، کارش را قبول نمی کند. می گوید اصل کت و شلوار با جلیقه است،  هر کسی جلیقه نمی خواهد برود 
یک خیاطی دیگر. با این اوصاف و اخلاق تند آقای خیاط، مشتری اش کم نیست. رفت و آمد مشتری ها که همین را می گوید. اینکه هنوز هستند کسانی 
که لباس هایشان را می دوزند، حتی یکی از مشتری ها دامادی است که خیلی هم استرس دارد و می خواهد کت فیت تنش باشد، اما آقای سعیدی معتقد 

است کت تنگ باعث عذاب است و آخرش هم حرف، حرف خیاط است.

اضافه شدن یک آیتم جدید به قبض های برق 
مشترکان برق با آیتم جدیدی در قبوض برق خود با عنوان 

هزینه سوخت نیروگاهی مواجه شده اند که این آیتم براساس 
مصوبه سال گذشته هیات وزیران به قبوض برق اضافه شده 

است. اگرچه آیتم هزینه سوخت نیروگاهی در قبوض برق، آیتم 
جدیدی نیست و از میانه سال گذشته به قبوض اضافه شده؛ اما 
به دلیل الکترونیکی بودن قبوض و عدم مشاهده جزئیات قبض، 

به چشم بسیاری از مشترکان آیتم جدیدی است که پیش از این 
با آن مواجه نبوده اند. مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 

برق گفت: »۳استان هرمزگان، کرمان و سمنان نقطه اوج 
مصرف برق سال گذشته را پشت سر گذاشتند.«
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معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای گیلان:
عملیات اجرایی پروژه افزایش ظرفیت پست لیسار 

آغاز شد
به  توجه  با   - رشت 
رشد بار روزافزون و تامین 
لیسار  منطقه  پایدار  برق 
پروژه  تالش،  شهرستان 
افزایش ظرفیت پست لیسار 
آغاز گردید. محمد افتخاری معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه ای گیلان با بیان اینکه این طرح از پروژه های 
ضروری شرکت می باشد،گفت: پروژه افزایش ظرفیت پست 
لیسار با هدف افزایش ضریب اطمینان شبکه و برقرسانی 
پایدار به مشترکان شهر لیسار و حومه در حال اجرا می 
باشد. معاون طرح و توسعه ضمن اشاره به احداث پست تازه 
تاسیس لیسار، افزود: با توجه نیاز منطقه لیسار، پست 63.20 
کیلوولت لیسار در سال 1401 به بهره برداری رسید اما رشد 
و توسعه سریع شهرنشینی و مراکز صنعتی موجب شد تا این 
پست نتواند پاسخگوی تامین برق منطقه لیسار باشد. وی 
افزود: برای تامین پایدار انرژی برق و برآورده ساختن نیاز 
منطقه به انرژی برق، پروژه افزایش ظرفیت پست لیسار کلید 
خورد و 1 دستگاه ترانسفورماتور 30 مگاولت آمپر جایگزین 
1 دستگاه ترانسفورماتور 15 مگاولت آمپر موجود خواهد شد 
و ظرفیت توان الکتریکی پست، 100 درصد افزایش خواهد 
یافت. وی با اشاره به نقش موثر این پروژه در رونق و توسعه 
منطقه لیسار، تصریح کرد: با اجرای این پروژه ظرفیت بخش 
فوق توزیع از 15 مگاولت آمپر به 30 مگاولت آمپر افزایش 
خواهد یافت و پیش بینی می شود این طرح قبل از اوج بار 

سال جاری در مدار قرار گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان:
نیروی متخصص مهم ترین نیاز واحد های تولیدی 

در گلستان
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  یوسفی  امیر  گرگان- 
معادن و کشاورزی گرگان در نشست هم اندیشی با اعضا 
هیات رئیسه دانشگاه فنی حرفه ای استان گلستان بیان 
نیاز  دانشگاهی  مدرک  به  صرفا  تولیدی  کرد:واحدهای 
ندارند مهم کار عملیاتی و تخصص افراد است.وی در ادامه 
گفت:علم آموزی باید به صورت تخصصی باشد.یوسفی اظهار 
داشت:جامعه دچار بحران نیروی فنی و متخصص است که 
این مورد یک چالش اساسی برای واحدهای تولیدی به شمار 
به واحدهای  با توجه  تولیدی  افزود:واحدهای  می رود.وی 
فنی نیاز به نیروهای متخصص با مهارت کافی دارند که این 
موضوع تبدیل به یک معضل شده است.یوسفی گفت:اتاق 
این آمادگی را دارد از نیروها و دانش آموختگان ماهر دانشگاه 
فنی و حرفه ای حمایت و با توجه به تخصص آنها بستر 
اشتغال را برای فراهم کند.رئیس اتاق بازرگانی گرگان بیان 
کرد:اتاق بازرگانی گرگان می تواند هماهنگی لازم را انجام 
دهد تا نیروها و دانش آموختگان فنی از واحدهای تولیدی 

به صورت میدانی بازدید کنند و به تجربه آنها اضافه شود.

در  برتر  سازمان  گلستان،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
جذب اهداکنندگان خون

گرگان- در آستانه روز جهانی اهدای خون طی مراسمی 
از دانشگاه علوم پزشکی گلستان به عنوان  سازمان برتر در 
زمینه جذب اهداکنندگان خون، تجلیل به عمل آمد. در آیین 
بزرگداشت تجلیل از اهداکنندگان برتر خون در گلستان 
که در  سالن آمفی تئاتر بهورزی مرکز بهداشت با حضور 
مسئولین استانی برگزار شد، از تلاش های ارزشمند موسی 
عنوان  به  دانشگاه،  دانشجویی  کانون های  مهری،  مسئول 

اهداکننده و رابط برتر در میان سازمان ها و ادارات کل استان 
در جهت  ترویج فرهنگ اهدای خون و  جذب اهدا کنندگان 
خون، با اهدای لوح تقدیر، قدردانی به عمل آمد. این انتخاب 
در پی تلاش های کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه در 
برگزاری پویش اهدای خون و جذب افراد جدید اهدا کننده 
خون در سال های  گذشته و  سال جاری صورت گرفته است. 

ایجاد ارتباط مخابراتی مطمئن در شبکه برق شرق 
اهواز

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مجری طرح های خطوط شرکت 
گفت:  منطقه ای خوزستان  برق 
بر  نوری  فیبر  احداث  عملیات 
اهواز  کیلوولت   230 خط  روی 
3   - نورد به پایان رسید و آماده 
حیاتی  گردید.امیر  برداری  بهره 
بیان کرد: عملیات احداث فیبر 
نوری بر روی خط 230 کیلوولت اهواز 3   - نورد شامل تأمین 
به  مدار  کیلومتر  به طول 20  و سیمکشی  نصب  تجهیزات، 
پایان رسید و و آماده بهره برداری گردید. وی با بیان اینکه 
ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر 25 میلیارد ریال بوده، 
افزود: تکمیل رینگ دیسپاچینگ در ناحیه شرق اهواز از جمله 
اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. ایجاد شبکه مخابراتی 
ویدئو  و  مانیتورینگ  قابلیت  ایجاد  مطمئن،  دیسپاچینگ  و 
کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی بسیار مطمئن 
جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار خوب، دیگر 
اهدافی است که مجری طرح های خطوط شرکت برق منطقه ای 
خوزستان برای بهره برداری از این پروژه برشمرد. قابل ذکر است 
که از مهر ماه 1402 تاکنون 2 پروژه احداث فیبر نوری به طول 
۸0 کیلومتر با ارزش سرمایه گذاری 100 میلیارد ریال در شبکه 
برق منطقه ای خوزستان به پایان رسید و وارد مدار شد. شرکت 
برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 

استان خوزستان و کهگیلویه وبویراحمد را بر عهده دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان:
معافیت کشاورزان گلستانی از برنامه های مدیریت 

مصرف برق با نصب پنل خورشیدی
گرگان- سید احمدی موسوی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان در خصوص معافیت کشاورزان از 
برنامه های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی و ایجاد 
منبع دوم درآمد برای فعالان کشاورزی، توضیحاتی را ارائه کرده 
است: موسوی اعلام کرد که اگر کشاورزان ۸0 درصد از نیاز 
مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشیدی تامین 
کنند، از مدیریت مصرف در روزهای اوج بار معاف خواهند شد. 
در این راستا، هزینه ساخت یا نصب پنل خورشیدی به طور 
متوسط برای تولید هر کیلووات برق، 30 میلیون تومان است.وی 
تصریح کرد که با این روش، کشاورزان می توانند برای معافیت 
از مدیریت مصرف در اوج بار، با استفاده از این ظرفیت و تا ۸0 
درصد توان مورد نیازشان، نیروگاه نصب کنند تا برقشان در 
دوره اوج بار برق و طی چهار ماه قطع نشود. حتی در طول ۸ 
ماه، برق تولیدی آنان خریداری خواهد شد. البته تحقق این امر 
نیازمند پرداخت تسهیلات از سوی بانک هاست که در صورت 
حمایت های لازم، برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد خواهد 
شد و آلودگی هوا نیز کاهش می یابد. مدیرعامل شرکت توزیع 
با اتصال این  نیروی برق استان گلستان همچنین گفت که 
پنل ها به شبکه سراسری، امکان خرید برق تولیدی به صورت 
تضمینی در مدت 20 سال یا عرضه آن در بورس انرژی فراهم 
می شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان 

به ارمغان خواهد آورد.

پنجره واحد مدیریت زمین پروژه اولویت دار دولت 
الکترونیک

همدان- مجید ملکیان: معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری همدان گفت: هفت دستگاه از دستگاه های سطح 
استان همدان هنوز به پنجره واحد زمین متصل نشده اند که 
اتصال هر چه سریع تر این دستگاه ها به این سامانه به دلیل تقاضا 
محور بودن این جریان ضروری بوده و نیاز است علت عدم اتصال 
خود به این سامانه را شفاف در جلسه آینده ارائه دهند. امیر 
رضا یوسفیان در جلسه پنجره واحد زمین، اظهارکرد: سامانه 
پنجره واحد مدیریت زمین، یکی از  23  پروژه اولویت دار دولت 
الکترونیک است که به منظور ایجاد سهولت در ارائه خدمات و 
مجوزهای زمین محور و مدیریت و پایش بهینه اراضی ایجاد و 
راه اندازی شده است. وی گفت: از مهم ترین اهداف این سامانه 
می توان به ثبت و صدور مجوزهای مرتبط با ساخت و ساز در 
اراضی و املاک خصوصی و استعلامات مربوطه، ثبت و واگذاری 
بهره برداری از اراضی و املاک ملی، دولتی و وقفی، ثبت و پیگیری 
گزارش های مردمی زمین خواری و نظارت بر اجرای قوانین 
مرتبط با حوزه زمین اشاره کرد. یوسفیان با بیان اینکه پنجره 
واحد زمین دارای ابلاغیه هیات وزیران بوده و لازم اجراست، 
خاطرنشان کرد: با اتصال به این سامانه دستگاه های مرتبط در 
کمترین زمان ممکن می توانند به کار متقاضی رسیدگی کرده و 
پاسخ استعلامات را در کمترین زمان ممکن بدهند. وی تسریع 
و تسهیل در کار متقاضیان را از مزایای این طرح برشمرد و 
گفت: این سامانه آثار و فواید بسیار خوبی دارد و اگر درست 
عمل شود نیاز به حضور ارباب رجوع در دستگاه های اجرایی به 
حداقل خواهد رسید. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان نیز در این جلسه با اشاره به راه اندازی سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین این استان، گفت: این سامانه از ابتدای تیرماه در 
استان راه اندازی شده و هم اکنون یگان حفاظت منابع طبیعی و 
نیز اداره حقوقی منابع طبیعی به صورت درون سازمانی از این 
پنجره واحد در حال استفاده هستند. اسفندیار خزایی افزود: 
کاهش بار مراجعات حضوری، ارتقاء ضریب سلامت بالای کار، 
سرعت اجرای کار برای متقاضیان و کاهش انرژی و بهره وری 
بالا از مزایای راه اندازی این سامانه در آینده نزدیک خواهد بود. 
وی تصریح کرد: داشبوردهای مدیریتی مهم برای این سامانه 
نظارت  می توانند  نظارتی هم  عوامل  آن  در  که  تعریف شده 
خود را به این پنجره واحد داشته باشند و در واقع این اقدام 
می تواند ضریب سلامت کار را ارتقاء داده و سرعت اجرای کار را 
برای متقاضیان افزایش دهد و مصرف انرژی و میزان مراجعات 
حضوری  کمتر شود. خزایی در ادامه در رابطه با وضعیت پایش 
اراضی کشور، تعداد اراضی شناسایی شده در کل کشور را بیش 
از 4۷ هزار مورد برشمرد و یادآور شد: در همین رابطه تعداد کل 
ارجاع به واحدهای گشت 11 هزار و ۷00 مورد، تعداد ارجاعات 
بازدید شده ۷600 مورد و تعداد تخلف شناسایی شده 4۷00 
مورد بوده که از این تعداد در کل کشور 2112 پرونده منجر به 
تشکیل پرونده قضایی شده است.وی با اشاره به وضعیت پایش 
در اراضی استان همدان نیز گفت: در این پایش ها  تعداد اراضی 
شناسایی شده  424 مورد، تعداد ارجاع به واحدهای گشت 
۹۸ مورد، تعداد ارجاعات بازدید شده 3۷0 مورد، تعداد تخلفات 
شناسایی شده 3۹ مورد و تعداد موارد منجر به تشکیل پرونده 

قضایی  14 مورد بوده است.

     بورس به زبان سادهخبر

قفل دامنه نوسان بر معاملات
بازار سرمایه

دامنه نوسان همچنان يقه سرمايه گذاران بورس را گرفته 
و اجازه معامله به آنها نمی دهد. به طوری که چند هفته ای 
است تغییرات شاخص بورس به چند هزار واحد محدود 
شده و قیمت ها نه راه پس دارند و نه راه پیش. در هفته 
گذشته شاخص کل شــش هزار واحد نوسان داشت و با 
بازدهی منفی 31صدم درصد از دو میلیون و 82هزار به 

دو میلیون و 75هزار واحد رسید.

همزمان با کاهش شاخص کل، ســهامداران هم دست 
به فروش سهام و خروج ســرمايه از بازار زده اند. به طور 
دقیق تر، روز شــنبه 510 میلیارد تومــان خروج، روز 
يکشــنبه 407 میلیارد تومان خروج، روز دوشنبه 80 
میلیارد تومان خروج، روز سه شنبه 373 میلیارد تومان 
خروج و روز چهارشنبه 410 میلیارد تومان خروج پول 
را شــاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی هزار و 780 
میلیارد تومانی را برای تــراز ورود و خروج پول در هفته 

گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه استخراج 

کانه های فلزی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت4/63درصد2256 ریالوبملت

مثبت 19/52 درصد1512 ریالوتجارت

مثبت 0/08درصد4878 ریالفولاد

منفی0/01درصد7120 ریالفملی

مثبت0/24درصد2883 ریالخودرو

مثبت0/94درصد5360 ریالشپنا

مثبت 0/91درصد29700 ریالثفارس

مثبت2/49 درصد2503 ریالخساپا

مثبت2/17درصد1458 ریالوخارزم

مثبت1/98درصد411 ریالذوب

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

منفی 5/77درصد67043 دلاربیت کوین

منفی 7/72درصد3510 دلاراتریوم

منفی 13/87درصد609/24  دلاربایننس کوین

منفی13/30درصد148/26دلارسولانا

منفی 8/98 درصد0/4780دلارریپل

منفی11/11درصد0/1422دلاردوج کوین

مثبت8/49درصد8/07دلارتون کوین

منفی11/85درصد0/422دلارکاردانو

منفی13/60درصد0/00002161دلارشیبا اینو

منفی12/66درصد31/55دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| کوکوين اولین صرافی خواهد 
بود که در آن معاملات همستر کامبت اتفاق می افتد. 
موضوعی که بازيکنان اين بازی تلگرامی را امیدوارتر 
کرده است و همه منتظريم ببینیم قیمت همستر 
بالاخره چقــدر خواهد بود؟ ايردراپ آن براســاس 
درآمد ساعتی است يا مجموع سکه های جمع آوری 
شــده؟ کوکوين هفته پیش در يک اطلاعیه گفت 
قرار است میزبان معاملات پیش بازار همستر باشد 
و قرار بود ديروز جمعه اين معاملات آغاز شود، ولی 
با آپديت اين اطلاعیه، زمان آغاز پیش بازار همستر 
دو روز عقب افتاده و احتمالا فردا يکشنبه ساعت 10 
و نیم صبح به وقت ما شاهد آغاز معاملات پیش بازار 
همستر برای اولین بار در کوکوين خواهیم بود. بايد 
توجه داشته باشید که هنوز راه بسیار درازی تا پول 
شــدن کوين های موجود در بازی همستر کامبت 

باقی مانده است.

   معاملات پیش بازار همستر در کوکوین
کوکويــن در اطلاعیــه ای اعلام کــرده معاملات 
پیش بازار يا Pre-Market برای توکن همســتر 
کامبت با نمــاد  HMSTR در ايــن صرافی انجام 

خواهد شد. اما وقتی هنوز ايردراپی اتفاق نیفتاده و 
توکن های همستر به وجود نیامده اند، چه چیزی در 
پیش بازار کوکوين معامله خواهد شد؟ همانطور که 
از اسم Pre-Market پیداست، اين بازار يک نوع 
دســتگرمی برای تريدرها خواهد بود. در پیش بازار 
معامله گران می توانند هم برای پیش خريد و هم برای 
پیش فروش توکن ها اقدام کنن. مثلا فرض کنید که 
پیش بینی می شود قیمت هر توکن يک دلار باشد. 
من به عنوان يک خريدار می توانم با وثیقه گذاشتن 
مقداری از پول هايم، ســفارش خريد 10 توکن به 
ارزش 10 دلار ثبت کنم و در طرف مقابل شــما به 
عنوان فروشنده در پیش بازار، می توانید با پذيرش 
اين سفارش، متعهد شويد که در آينده توکن همستر 
را به قیمت 10 دلار به من خواهید فروخت. در اين 
حالت هر دو خريدار و فروشنده متعهد شده اند که 
در زمان مشخصی بعد از لانچ کامل بازار همستر اين 
معامله را با همان قیمت يک دلار به ازای هر توکن 
انجام دهند و برای پايبندی به اين تعهد، مقداری از 
سرمايه خود را نزد صرافی که در اينجا کوکوين است، 
به وثیقه گذاشته اند. اگر هرکدام از طرفین در زمان 
تعیین شــده به تعهد خود پايبند نباشند، کوکوين 

مبلغ وثیقه  گذاشــته شــده را نقد می کند که اين 
موضوع شامل جريمه خواهد بود. براين اساس بدون 
اينکه توکنی بین خريدار و فروشنده جابه جا شود، 
پیش خريد و پیش فروش در بازار اولیه يا پیش بازار يا 

Pre-Market اتفاق می افتد.

   رونمایی از قیمت همستر در معاملات 
پیش بازار

يکی از مهمترين نکات درباره آغاز معاملات پیش بازار 
همستر در کوکوين، مشخص شدن قیمت توکن های 
آن اســت. با آغاز اين معاملات متوجه می شويم که 
عرضه و تقاضا برای ايــن توکن که هیچ جزئیاتی از 
آينده آن مشخص نیست، روی چه قیمتی به تعادل 
می رســد. با اين اتفاق می توانیم يک پیش ذهنیت 
نسبی از میزان ســرمايه ای که قرار است با ايردراپ 
همستر در اختیارمان قرار بگیرد به وجود خواهد آمد. 

   متاسفیم؛ شما ایرانی هستید!
اگر به دنبال پیدا کــردن راهی برای شــرکت در 
معاملات پیش بــازار کوکوين هســتید، خبر بدی 
برای شما داريم. ايرانی ها امکان استفاده از خدمات 

صرافی کوکوين را ندارند. البته اين موضوع تقريبا از 
يک سال پیش اتفاق افتاده و پیش از اجباری شدن 
احراز هويت برای معامــلات کوکوين، اين صرافی 
يکی از محبوب تريــن صرافی های بین المللی برای 
معامله گران ايرانی بود. حالا که احراز هويت اجباری 
اســت، هیچ کس نمی تواند با مدارک هويتی ايران 
در اين صرافی احراز هويت کند و بر همین اســاس 
امکان شرکت در معاملات پیش بازار برای ما ايرانی ها 

وجود ندارد. 

   قضیه IEO چیست؟
يک اشتباه رايج به واسطه اساتید اينستاگرامی درباره 
لیست شدن همستر اتفاق افتاده و آن اين است که 
گفته می شــود آغاز معاملات پیش بازار به معنای 
لیست شدن توکن همستر و عرضه آن توسط تیم 
توسعه دهنده است. اين در حالی است که هنوز توکن 
همستر حتی دولپ نشده يا توسعه داده نشده است 
و اصلا چیزی وجود ندارد که بخواهیم آن را انتقال 
دهیم يا خريد و فروش کنیم. مرحله بعد از پیش بازار 
برای هر پروژه نوپا، لیست شدن آن در صرافی هاست 
که آن هم به چند روش انجام می شــود. يک نمونه 

IEO يا Initial Exchange Offering است 
که در آن توســعه دهندگان يک پروژه با کمک يک 
صرافی اقدام به عرضه توکن های خود می کنند. در 
اين شیوه فروشنده تنها صرافی است و کاربران صرفا 
خريدار خواهند بود. همچنین خريــداران امکان 
فروش دارايی خــود را در IEO نخواهند داشــت. 
درست چیزی شــبیه فرآيند پذيره نويسی در بازار 
سرمايه ايران که با هدف جذب سرمايه و آغاز به کار 

پروژه انجام می شود.
يک مرحله بعد از IEO می تواند عرضه اصلی توکن 
 Initial Coin يا ICO در صرافی ها باشد که به آن
Offering می گويند و در آن سر زمان مشخصی 
که توســط صرافی اعلام خواهد شــد، خريداران و 
فروشــندگان يک توکن می توانند سفارشات مورد 

نظر خود را ثبت و توکن های خود را معامله کنند.

   تفاوت مهم نات کوین و همستر 
در مدل لیست شدن

لیست شدن نات کوين با همستر اصلا قابل مقايسه 
نیست. در فرآيند لیست شدن نات کوين، سکه هايی 
که تمام بازيکنان در بازی به دســت آورده بودند، 
مستقیما قابل Claim يا دريافت کردن شدند. به 
اين صورت که به اندازه تمام اين سکه های موجود در 
بازی توکن نات کوين روی شبکه TON ضرب شد، و 
بازيکنان با کلیم کردن آنها توانستند توکن های خود 
را در کیف پولشان دريافت کنند. درحالی که ماجرا 
به کلی درباره همستر متفاوت خواهد بود. به طوری 
که درباره همستر قرار اســت ايردراپ اتفاق بیافتد. 
توسعه دهندگان همســتر تعداد مشخصی توکن 
همستر را روی شبکه تون ضرب می کنند و آن را بین 
همه کسانی که ولت خود را در بازی همستر کامبت 
اعلام کرده  اند تقسیم می کنند. منتها سهم هر کس 

از اين ايردراپ متفاوت خواهد بود.

   اگر ولت خود را به همستر متصل
کرده اید بخوانید

همستر کامبت چند روز پیش از بازيکنان خواست تا 
ولت تون خود را به بازی متصل کنند. طبیعتا برای 
دريافت ايردراپ همستر لازم است تا ولت خود را به 
توسعه دهندگان اين بازی معرفی کنیم اما نکته مهم 
اينجاست که به عنوان يک ايرانی بهتر است از ولت 
تلگرام برای دريافت ايردراپ استفاده نکنید. چراکه 
امکان برداشت دارايی از ولت تلگرام به صرافی های 
ايرانی مثل نوبیتکس وجود ندارد و پای تحريم ها در 
میان است. به جای آن بهتر است از ولت تون کیپر 
استفاده کنید که فعلا مشکلی با ايرانی ها ندارد. البته 
اگر قبلا ولت تلگرام را وصــل کرده ايد خیلی جای 
نگرانی نیســت. چراکه با ترفندهايی مثل استفاده 
از کلمات خصوصی برای انتقــال ولت به تون کیپر 
می توانیــد دارايی های خــود را از طريق تون کیپر 

مديريت کنید.

بورس با دامنه نوسانش داد ســرمايه گذاران را درآورده. 
دلار چند ماهیست سیر نزولی دارد و تکلیف بیت کوين 
و رمزارزها مشخص نیســت. احتمالا طلا بتواند گزينه 
راهگشايی برای عبور از اين روزهای پرچالش باشد. ولی 
اگر بخواهیم طلا از طلافروش ها بخريم، با اجرت و سود 
و کارمزدی که دارند ممکن است در همان لحظه 30،40 
درصد از دارايی مان را به باد بدهیم. درحالی که می توانیم 
با کمترين کارمزد سراغ صندوق های طلا در بورس برويم 
که نقدشــوندگی بالايی دارند، کارمزدشان بسیار ناچیز 
است و از طرف ديگر دقیقا مطابق با تغییرات قیمت طلا 

حرکت می کنند. 
   چــرا باید ســرمایه گذاری در صندوق های طلا 
را جدی گرفــت؟ مهم تريــن مزيــت صندوق های 
ســرمايه گذاری تجمیع وجود نقد بدون استفاده است؛ 
چرا که بسیاری از مردم امکان سرمايه گذاری مستقیم در 
بسیاری از ابزارهای سرمايه گذاری را ندارند. همچنین از 
عواقب اين سرمايه گذاری به علت نداشتن تخصص هراس 
دارند. بسیاری از مردم تصور می کنند مبلغ پس اندازشان 
کمتر از چیزی است که بتوانند با آن سرمايه گذاری کنند 
درحالی که صندوق های سرمايه گذاری همه اين موانع را 
رفع کرده و عموم مردم با اطمینان می توانند پس اندازهای 
حتی ناچیز خود را به اين صندوق ها که توســط مديران 
حرفه ای هر حوزه مديريت می شــود سپرده و از مزايای 

آن بهره مند شوند.

   خارجی ها در مورد صندوق های طلا چه می گویند؟ 
در اغلب کشورهای پیشــرفته و ثروتمند دنیا شاهد اين 
موضوع هستیم که مردم سرمايه شان را به امید سوداگری 
در بازار مســکن و يا طلا و ارز به خطــر نمی اندازند؛ آنها 
از پتانسیل ســرمايه گذاری در بورس آگاه شده اند و اين 
موضوع را راهکار فعالیت اقتصادی و کســب سود خود 

قرار داده اند. 
   صندوق های ســرمایه گذاری طــلا چگونه کار 
می کنند؟ صندوق های طلا ابزار نسبتا جديدی هستند 
که اين امکان را به ســرمايه گذار می دهند تا بدون خريد 
سکه در اين فلز گرانبها سرمايه گذاری کند. ضمن اينکه 
با توجه به ذات صندوق های ســرمايه گذاری مشترک، 
اين سرمايه گذاری به  صورت غیرمستقیم و از طريق يک 
ســبدگردان حرفه ای انجام می شــود تا در حد امکان از 
نوسانات ناگهانی سرمايه گذاری در امان باشد. همچنین 
ويژگــی ديگر ايــن صندوق ها قابلیت ســرمايه گذاری 
با حداقل ســرمايه اســت. چنانکه در صندوق عیار اين 
سرمايه گذاری با مبلغ ناچیز آغاز می شود درحالی که اگر 
کسی قصد خريد سکه طلا داشته باشد، بايد کمی بیش 

از دو میلیون تومان برای خريد يک سکه کامل بپردازد. 
   صندوق های طلا پول مردم را کجا سرمایه گذاری 
می کنند؟ عمده ســرمايه گذاری ايــن صندوق ها در 
سکه طلا اســت. صندوق ســکه های مورد نیاز خود را 
خريداری کرده و نــزد يک بانک عامل ســپرده گذاری 

می کند. اين سپرده ها در تابلوی بورس کالا قابل معامله 
است. همچنین اين صندوق امکان ورود به بازار مشتقه 
برای پوشش ريسک ســکه های خريداری شده را دارد و 
می تواند بخشی از دارايی خود را روی اوراق با درآمد ثابت 

سرمايه گذاری کند.
   بــا چقدر پــول می شــود در صنــدوق طلا 
سرمایه گذاری کرد؟ از مزايای اين صندوق می توان به 
سرمايه گذاری در ســکه طلا به صورت غیرمستقیم و با 
کمترين میزان ســرمايه گذاری اشاره کرد. سرمايه گذار 
می تواند با حداقل يک هزار تومان اقدام به سرمايه گذاری 

در اين صندوق کند. 
   خرید سکه پر ســودتر است یا سرمایه گذاری در 
صندوق طلا؟ صندوق های طلا از امکان بازارگردان برای 
نقدشوندگی بالا بهره مند هستند بنابراين چنانچه بازار به 
سمت صف خريد يا صف فروش متمايل شد، بازارگردان 
با عرضه و تقاضاهای خود سرمايه گذاران را از وجود طرف 
معاملاتی مطمئن می کند تا با خیالی آسوده اقدام به انجام 
معاملات کنند. اين امر باعث می شود که تفاوت نرخ بین 
عرضه و تقاضا به کمترين میزان برسد. درحالی که اگر فرد 
به صورت مستقیم سرمايه گذاری کند در وهله اول تضمینی 
برای نقدشوندگی در شرايط سقوط بازار وجود ندارد و در 
قدم بعدی تفاوت بین نرخ های عرضه و تقاضا بسیار بیشتر 
از نرخ صندوق است و اطمینانی در مورد کسب سود در اين 

بازار برای اين دسته از سرمايه گذاران وجود ندارد.

همستر های عزیز لطفا تا فردا منتظر بمانید
آغاز معاملات پیش بازار HMSTR در کوکوین دو روز عقب افتاد

سرمایه گذاری در بازار طلا بدون اجرت و کارمزد
همه آنچه باید درباره اهمیت صندوق های سرمایه گذاری طلا بدانید



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

شنبه | 26 خرداد  1403 | شماره 3795صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
تغییر شمایل یورو

کامنت ها

وقتی این مطلب نوشته می شــد، هنوز ویژه برنامه های یورو 
2024 روی آنتــن نرفته بودنــد. وعده تحلیــل محتواهای 
تلویزیون و پلتفرم ها با موضوع مسابقات جام ملت های اروپا را 
می دهیم. عجالتا اتفاق مهم تصمیم خوبی است که تلویزیون 
گرفته. همانطور که می دانید این بار خبری از محمد حســین 
میثاقی و محمدرضا احمدی نخواهد بود و اجرای ویژه  برنامه 
»یورو 2024« شبکه ســه برعهده پیمان اســدیان و حمید 
محمدی است. اسدیان سال هاست در شبکه خبر موفق عمل 
می  کند و محمدی توانایی خود را با برنامه  های »فوتبال 120« 
و »گزارش ورزشــی« اثبات کرده. نکته جالــب اینکه اغلب 
کامنت های کاربــران در فضای مجازی حکایت از اســتقبال 
آنها از تعویض مجریان شبکه ســه دارد. روز گذشته هم خبر 
آمد ویژه برنامه »یورو 24« با میزبانی رســول مجیدی و جواد 
خیابانی و حضور اشکان دژاگه روی آنتن شبکه ورزش می رود. 
تهیه کنندگی این ویژه برنامه را پویا خســروی بر عهده دارد.

این اولین حضور اشــکان دژاگه به عنوان کارشناس ثابت در 
یک برنامه تلویزیونی اســت.همچنین اعلام شده که در ادامه 
ویژه برنامه »یورو 24« از امروز شــنبه همزمــان با بازی های 
مرحله گروهی، هر روز از ســاعت 21:۳0 تا 22:۳0 و ساعت 

۳0 دقیقه بامداد تا دو بامداد از شبکه  ورزش پخش می شود.

  وحید سعیدی: تلویزیون عادت به انجام حرکت اشتباه 
دارد. همین چند ماه پیش ویژه برنامه جام ملت های آسیا را 
با حضور جواد خیابانی و خداداد عزیزی به عنوان کارشناس 
ثابت روی آنتن برد که ماحصل یک فاجعه تمام عیار بود. حالا 
همین ترکیب ناهمگون بار دیگر قرار اســت در کنار رسول 
مجیــدی ویژه برنامه یورو را اجرا کنند. البته شــاید حضور 
اشــکان دژاگه کمی این زوج غیر قابل تحمل را پذیرفتنی 
کند. هرچند   هیچ کس نمی تواند حرف های عجیب خیابانی 

را خنثی کند.

  احمد رنجبر: نمی دانیم دلیل تصمیم متفاوت شبکه سه 
مبنی بر تغییر مجریان ویژه برنامه یورو 2024 چیست؟! هر چه 
هست اتفاق خوبی رخ داده و بعد از مدت ها با دو مجری خوب، 
مسلط و بی حاشیه مواجه می شــویم. اسدیان و محمدی اهل 
خودنمایی نیستند و تمرکزشــان بر کیفیت اجراست. همین 
ویژگی را رســول مجیدی مجری ویژه برنامه شــبکه ورزش 

داراست.

   آنالیز    رصد خانه

»داریوش« عنوان دومین تجربه کارگردانی هادی حجازی فر اســت که در قالب سریالی برای 
شبکه خانگی مراحل تولید خود را پشت سر می گذارد. این سریال قرار است روزهای چهارشنبه 
به جای سریال »افعی تهران« منتشــر شود. حجازی فر این ســریال را به تهیه کنندگی نوید 
محمودی و با همکاری تیم تولید سریال »پوست شــیر« جلوی دوربین برده است. او به مانند 
سریال »عاشورا« در این سریال هم علاوه بر کارگردانی، عهده دار نقش اصلی هم هست. اما روز 
گذشته با انتشار نخستین تیزر سریال »داریوش« از ترکیب بازیگران آن هم رونمایی شد. مهرداد 
صدیقیان و ژیلا شاهی که در پوست شیر حضور داشتند، در این سریال هم حاضر هستند. سحر 
دولتشاهی یکی دیگر از بازیگران اصلی ســریال داریوش است. عباس جمشیدی فر، محسن 

قصابیان و رامین راستاد هم دیگر نقش های اصلی »داریوش« را  برعهده دارند.

48 ساعت دیگر نخستین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در استودیو 11 صدا و سیما 
برگزار می شود   اما هنوز از مجری آن رونمایی نشده است. پیش از این از مهدی مهدی قلی به عنوان 
مجری مناظره ها اسم  برده می شد  اما بنا به گزارش منتشر شده در ایرنا، به دلیل انتقادهای زیاد 
نسبت به اجرای او در برنامه »صف اول« شانسش برای اجرای مناظره ها به شدت کاهش پیدا کرده 
است. در گزارش ایرنا آمده است : برخی پرسیده اند که مهدی قلی چرا با نامزدها وارد چالش نمی شود 
و صرفا سوالات تکراری می پرسد. البته در این رابطه نمی توان او را مقصر دانست. این مجری سوالاتی 
را می پرسد که توسط ستاد انتخابات رسانه ملی طراحی شده است. صداوسیما با این هدف که عدالت 
رسانه ای زیر سوال نرود، سعی کرده شرایط یکسانی را برای همه نامزدها تعیین کند. این ضوابط 

محدودکننده باعث می شود شور و هیجان یک مصاحبه خبری دچار خدشه شود.«

امیر حسین فتحی این روزها حسابی سرش شلوغ است. هم در تئاتر مشغول فعالیت است و هم در 
شبکه خانگی. از او چند هفته ای است که سریال »قطب شمال« پخش می شود. سریالی که فتحی 
در آن عهده دار یک نقش منفی است. او چندی پیش در تماشاخانه ملک با نمایش »... و توهم 
برنگشتی« روی صحنه بود. فتحی در این نمایش با »شمس لنگرودی« بازی داشت که برایش 
تجربه  متفاوتی را رقم زد. این بازیگر در ادامه فعالیت های صحنه ای خود حالا قرار است با نمایشی 
با عنوان »نیوجرسی« روی صحنه برود. این نمایش را سعید دشتی کارگردانی کرده و فتحی در 
آن با بازیگرانی چون مهتاب ثروتی، فاطمه مسعودی فر، محمد لاریان و میثم میرزایی همبازی 
است. اما تازه ترین خبر درباره امیر حسین به حضورش در سریال خانگی »شغال« برمی گردد. این 

سریال را بهرنگ توفیقی می سازد و فتحی یکی از نقش های اصلی آن را بازی می کند.

رونمایی روز      بازیگران داریوش معرفی شدند

انتخاب روز      شانس پایین مهدی مهدی قلی برای اجرای مناظره ها

پر کار روز      همکاری امیر حسین فتحی با »شغال«

پنجشنبه شب ویدئوکست 
۳۶۰ با موضوع بررسی 

بزرگ ترین پرونده فساد 
فوتبال ایران منتشر شد و 

خیلی زود طوفانی در فضای 
مجازی به پا کرد.

فریدون جیرانی اواخر دهه 80 و بعد از ساخت سه گانه »ســتاره ها« که به پروژه ای شکست خورده تبدیل شد، 
تصمیم گرفت تا به سمت ساخت ملودرام های اجتماعی که در آن تخصص ویژه ای پیدا کرده بود برگردد. ماحصل 
این تصمیم ساخت دو فیلم »قصه پریا« و »من مادر هستم« بود که هر دو را بلافاصله و پشت سر هم ساخت. او 
ابتدا با سرمایه گذاری ستاد مبارزه با مواد مخدر سراغ فیلم »قصه پریا« رفت . جیرانی که همیشه فیلمنامه های 
آثارش را خودش می نوشت، اینبار فیلمنامه ای را دست گرفت که توسط رحمان سیفی آزاد مدیر وقت گروه فیلم 
و سریال شــبکه دو با همکاری لیلا لاریجانی به نگارش درآمده بود. این فیلم داستان یک فرزند شهید را روایت 
می کرد که به خاطر علاقه بیش از حد به همسرش که معتاد است، به دام اعتیاد می افتد. این پسر در حالی با این 
دختر معتاد ازدواج می کند که دختر عمویش به او علاقه زیادی دارد. »قصه پریا« متقاضی حضور در بیســت و 
نهمین جشنواره فیلم فجر بود، اما به دلیل ممیزی های زیاد توسط هیات انتخاب کنار گذاشته شد. در ادامه با این 

شرط که مشخص نشود این پسر فرزند شهید است، به »قصه پریا« پروانه نمایش داده شد.
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گفته می شد با توجه به تداخل 
زمانی پنجمین مناظره نامزدهای 

ریاست جمهوری با شب عید غدیر، 
زمان این مناظره تغییر خواهد کرد  
اما پیمان جبلی رئیس صدا و سیما 
عنوان کرد    هیچ تغییری در جدول 
برگزاری مناظره ایجاد نمی شود و 
همه چیز طبق همان برنامه پیش 

خواهد رفت.

فصل سوم رئالیتی شو »پدر 
خوانده« مورد پسند مخاطبان قرار 

نگرفته به نحوی که قسمت ششم 
آن را فقط 59 درصد از مخاطبان 

پسندیدند و قسمت هفتم که 
به تازگی منتشر شده میزان 

رضایتمندی مخاطبانش 75 درصد 
بوده که این درصدها برای »پدر 

خوانده« آمار ناامید کننده ای است.

وفای به عهد عادل

شبکهساعتقالب  برنامه

سه16:۳0جام ملت های اروپامجارستان – سوئیس
سه19:۳0جام ملت های اروپااسپانیا – کرواسی

ورزش19:45نیمه نهایی جام حذفیسپاهان – گل گهر

آنتن20نیمه نهایی جام حذفیآلومینیوم اراک - مس رفسنجان

سه22:۳0جام ملت های اروپاایتالیا – آلبانی

آنتن، نماوا و فیلیمو۳ بامدادلیگ MLS آمریکافیلادلفیا یونیون - اینتر میامی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

شبکه سه به یکباره و به طور ناگهانی سریال »دربندون« 
را روانه آنتن کرد. حسن لفافیان، کارگردان این سریال 
در گفت و گو با صبا عنوان کرده: » نگاه »دربندون« تقریبا 
سیت کامی است ولی ما نگاه را محدود به آن نکردیم و 
بخش اعظم را به لوکیشــن های داخلی و شخصیت های 
محدود و خود ریتم کار و این فضــا اختصاص ندادیم.« 
فعلا دعوا و جدلی بر سر عنوان این سریال نداریم؛ همانطور 
که چند کمدی متاخر هم در این ژانر دسته بندی شدند. 
مهم تر از هر اسم و ژانری این است که کمدی های مذکور 
فاقد کیفیت هستند و این یعنی شکست سیت کام )به قول 
دوســتان(؛ در حالی که روزگاری چنین آثاری به آنتن 

تلویزیون رونق می بخشیدند.

   مورد اول| دربندون
داستان »دربندون« با بازی هومن برق نورد و امیر حسین 

رستمی در نقش های اصلی، در دهه 50 روایت می شود. 
ایــن دو رفیق و نیز فامیــل، به شــهری کوچک تبعید 
شده اند؛ شــهری با عقاید عجیب که به وضوح می توان 
پی برد، نویســندگان و کارگردان در پــی کنایه به رژیم 
سابق و انتقاد از برخی ضعف های فعلی بوده اند. ایرادهای 
اصلی »دربندون« قصه ضعیف و کش دار به همراه ضعف 
در خنداندن اســت. با توسل به شــوخی های برخاسته 
از داروی مسهل، اشتباه گرفتن شــخصیت ها، کاراکتر 
خودشیفته شــهربانی و ... نمی توان مخاطب را خنداند. 
حتی اگر بپذیریم »دربندون« یک ســیت کام است، به 
سختی می توان ویژگی های ژانری را در سریال پیدا کرد. 

   مورد دوم| چرخ گردون
»چرخ گردون« به کارگردانی جواد مزدآبادی سال پیش 
روی آنتن شــبکه دو رفت و اعلام شــد قرار است فصل 
دوم هم داشته باشد. داســتان این سریال در یک پارک 
می  گذشت و محور اصلی قصه، رقابت کریم آشی و غلام 
عدسی )حمید لولایی و علیرضا خمســه( بود. اتفاقات 
دیگری هم در قصه وجود داشت و هر بار ماجرایی پیش 

می آمد. پیش تر نوشــتیم »چرخ گردون« ظاهرا کمدی 
است اما سهل پسندترین سلیقه را هم  نمی  تواند بخنداند. 
خنده پیشکش؛ قادر نیست لبخندی به لب  ها بیاورد. از 
ضعف های دیگر ســریال به عدم توفیق دو بازیگر مطرح 
ســریال های کمدی یعنی  حمید لولایی در نقش کریم 
آشی و علیرضا خمسه در نقش غلام عدسی می توان اشاره 
کرد. وضع برای بازیگران دیگر ســریال هم همینطور بد 

بود؛ مثل کمند امیر سلیمانی در قامت مدیر پارک.  

    مورد سوم| پلاک 13 
سریال »پلاک 1۳« روایت داستان زندگی چند شخصیت 
بود که در یک خانه بزرگ کنار هــم زندگی می کردند. 
مشــابه این ســریال با چنین ســاختار و حال و هوایی 
)سیت کام( پیش تر در تلویزیون تجربه شده بود. »پلاک 
1۳«   از معدود ســریال های سال 1400 است که غالب 
رســانه ها نقدهایی تند علیه آن نوشــتند. »پلاک 1۳« 
برای ایجاد خنده گاه متوسل به شوخی با مسئولان ارشد 
می شد و گاه به اصغر فرهادی متلک می انداخت. چنین 
تلاش هایی اما نه تنها جواب نداد که پاشنه آشیل سریال 

هم شد. شوخی های موســوم به منشوری هم در سریال 
وجود داشت که با واکنش برخی رسانه ها مواجه شد. مثلا 
کانال تلگرامی هفت راه نوشت:» اساسا محتوای طنز این 
سریال سخیف، توهین آمیز و در برخی موارد با تیکه های 
جنسی فراوان پخش می شود. « نویسنده سریال هم توپ 
را در زمین کارگردان انداخت و آرش معیریان را متهم به 

عدول از فیلمنامه کرد!

   مورد چهارم| چشم بندی 
شبکه سه ســال پیش در باکس غیر اصلی »چشم بندی 
2« ساخته شــاهد احمدلو را روانه آنتن کرد که کیفیت 
پایین آن اعتراض رسانه ها را در پی داشت؛ حتی جریان 
همسو. فصل اول ســریال هم مورد توجه قرار نگرفت تا 
جایی که شبکه ســه حاضر به پخش آن در باکس اصلی 
نشد. این ســریال هم به معنای متعارف، سیت کام نبود 
اما نشانه هایی از این ژانر را داشــت. در تعریف دو فصل 
»چشم بندی« باید گفت یک کمدی ضعیف و بی مزه با 

قصه ای خسته کننده و غیر جذاب.

   مورد پنجم | ماه چراغ
سهم شبکه پنج در سال 1402 از آثار جدید، فصل سوم 
»ماه چراغ« ســاخته آرش داودی بود کــه ماه رمضان 
روی آنتن رفت؛ یک ســیت کام ضعیف و غیر قابل دفاع! 
این سریال را البته نه کسی دید و نه رسانه ای درباره اش 
صحبت کرد. ما که بر حسب وظیفه آن را تماشا کردیم، 
چیزی جز حسرت نصیب مان نشد؛ حسرت از عقب گرد 

تلویزیون در ساخت سیت کام.

»دربندون« تازه ترین سریال تلویزیونی است که در تعریف سیت کام قرار گرفته. وجه مشترک این 
اثر با نمونه های متاخر، به کیفیت پایین آن برمی گردد

شکست مطلق سیت کام های سیما

آنچه در ویدئوکست ۳60 توسط عادل فردوسی پور، هیوا یوسفی و رضا جاودانی درباره           منظر اول| محتوا
فساد فوتبال ایران مطرح شد را می توانید در صفحات دیگر روزنامه بخوانید. هدف این مطلب، بازنشر گفته ها و 
نیز تحلیل متن و فرامتن ماجرا نیست؛ بلکه می خواهد جایگاه عادل فردوسی پور در برنامه سازی را یادآوری کند. 
او   به عنوان تهیه کننده و مجری نود، بارها سراغ پرونده های مختلف رفت و با رویکردی متفاوت، خاص و عام را 
با سوژه ها همراه کرد. در این رویکرد، توجه به همه ابعاد ماجرا و نیز ارائه جذاب آن اهمیت داشت. فردوسی پور 
که چندی پیش و همزمان با برملا شدن فساد باشگاه مس رفسنجان، وعده پیگیری داده بود، با یک ویدئوکست 
خاص استارت عمل به وعده را زد. نتیجه آنقدر خوب است که حتی غیر فوتبالی ها را هم می تواند با خود همراه 

کند. داریم از یک برنامه اینترنتی با فرمت خاص خود حرف می زنیم.

در فرآیند جذاب شدن سوژه های برنامه های فردوسی پور، ساختار نقشی موثر دارند. مثلا           منظر دوم| ساختار
در همین ویدئو کست که در سایت و کانال تلگرامی و صفحات دیگر برنامه فوتبال ۳60 بارگذاری شده است، 
می توان توجه به ساختار را یک امتیاز دانست. فردوسی پور خود در یک استودیوی جمع و جور نشسته و با هیوا 
یوسفی )روزنامه نگار و کارشناس( و رضا جاودانی )عضو کمیته انضباطی( به شکل تصویری مصاحبه می کند. در 
رفتار و گفتار فردوسی پور نه نشانه ای از خنده است و نه ذوق زدگی. او در اوج پختگی است و می داند هر کلام، 
حرکت بدن و ... می تواند تفاسیری به همراه داشته باشــد. پس کارش را به درستی پیش می برد و وعده تداوم 
موضوع را می دهد. سازندگان ویدئوکست ۳60 روایت های واقعی را بازخوانی کرده اند؛ مثلا به جای یکی از مربیان 

شاغل در لیگ برتر یا فلان مسئول حرف زده اند که از نظر ساختاری ایده ای جذاب و کارآمد است.

قصه پریا
  پخش:   فیلیمو / فیلمنت

  کارگردان: فریدون جیرانی
  فیلمنامه: رحمان سیفی آزاد / لیلا لاریجانی

  بازیگران:مهناز افشار، باران کوثری، مصطفی 
زمانی، ستاره اسکندری و بیژن امکانیان

  محصول : 1۳89 / هدایت فیلم
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02

 یکی از چهره های معتبری که 
نامش پای پروژه »زخم کاری« 

نباید نادیده گرفته شود، 
محمدرضا تخت کشیان است. او 
تهیه کننده ای باسابقه در سینما 

محسوب می شود که در شبکه 
نمایش خانگی دو پروژه مهم را به 

سرانجام رسانده است؛ یکی همین 
سریال »زخم کاری« و دیگری 

سریال تحسین برانگیز »مگه تموم 
عمر چندتا بهاره؟« از سروش 

صحت.

03

اسفندماه سال 1399 بود که خبر 
رسید محمدحسین مهدویان 

اولین سریال خود را با نام »زخم 
کاری« کلید زده است. شاید خود 

مهدویان هم انتظار نداشت که این 
پروژه تا 3سال بعد، همچنان در 

حال تولید و عرضه باشد؛ تولید و 
عرضه ای که با وجود تمام حواشی، 

مخاطبان پیگیری هم دارد.

02
یکی از حاشیه های فصل دوم »زخم 

کاری« مربوط به تبلیغات میدانی 
نامتعارف آن بود؛ از بازسازی 

صحنه کشف یک جنازه در یک 
مجتمع تجاری تا ویدئوهایی بر 
پایه واقعیت افزوده که نشان از 

قرار گرفتن چاقویی خون آلود در 
کنار یک بزرگراه داشت. این ایده ها 

واکنش های بسیاری به همراه 
داشت اما در فصل سوم خبری از 

آن ها نیست.

85
04

شاید جالب باشد بدانید رمان 
»بیست زخم کاری« که جرقه 

اولیه پروژه مهدویان، اقتباس از 
آن بود، اولین بار در سال 85 به 

قلم محمود حسینی زاد نوشته شد 
اما انتشار عمومی آن یک دهه بعد 

اتفاق افتاد! یعنی این رمان، در 
شرایط شبه توقیفی متولد شد و 

وقتی سریال »زخم کاری«  پخش 
شد، بار دیگر مجوز انتشار این 

کتاب، باطل شد!

در همان روزهایی که خبرهای 
مرتبط با آماده سازی فصل سوم 
»زخم کاری« برای پخش منتشر 

می شد، زمزمه کلید خوردن فصل 
چهارم سریال جلب توجه می کرد. 

مهدویان قصد دارد سلسله 
روایت های اقتباسی خود از دنیای 

تراژدی های شکسپیر را تا دو فصل 
دیگر ادامه دهد اما بعید است قصه  

»مالک« به فصل پنجم هم برسد.

جواد عزتی

         چه سهمی از داستان داشته است؟   اولین ســکانس از 
اولین قسمت در فصل اول »زخم کاری« مربوط به ورود 
مالک مالکی به عمارت ريزآبادی بزرگ بود. او از همان 
ابتدا، قهرمان اصلی اين داســتان بود که هر چند برای 
ردپای گل آلودش در خانه ريزآبادی ها تحقیر شــد اما 
لبخندش حکايت از چهره پنهانش داشت. چهره ای که 
در فصل اول به طرز تکان دهنده ای عیان شد و در فصل 
دوم تا حدودی پنهان! مالک با وسوســه های همسرش 
سمیرا، برای گسترش قدرت خود، دست به هر کاری، 
حتی جنايت زد اما ناگهان ورق برگشت و به چشم خود 
شاهد قربانی شــدن نوبت به نوبتِ عزيزانش شد. او حالا 
انگیزه بسیار بالايی برای تســويه حساب با عاملان اين 
سلسله جنايت دارد اما پرونده های خودش هم همچنان 

مفتوح است!
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   جواد عزتــی از آن 
دســت بازيگرانی اســت که تبحر ويژه  ای در مال خود 
کردن نقش ها دارد. نقش های گاه چنان متفاوت از هم 
که در مواجهه اول شايد تصوير يکی بودن بازيگرانشان 
چندان ساده نباشد! از بابا اتِی در »قهوه تلخ« تا هومن 
در  »تمساح خونی«! در اين رنگین کمان نقش ها، قطعا 

مالک مالکی يکی از ماندگارهاست. 
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  يکی از جدی ترين 
انتقادات بــه فصل دوم »زخــم کاری« کیفیت حضور 
کاراکتر مالک مالکی در روايت آن بــود. از آنجايی که 
همچنان نام جواد عزتی در ابتدای تیتراژ ســريال درج 
می شد، سهم اندک حضور او در مقابل دوربین با انتقادات 
بســیاری همراه بود اما همه نقدها تنها با يک سکانس، 
پاسخ داده شد. ســکانس پايانی فصل دوم و بازگشت 
مالک به جمع عزاداران فرزندش، يکی از درخشان ترين 

فرازهای فصل قبل بود.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  همان طــور که 
انتظار می رفت، مالک قرار است محور اصلی داستان در 
فصل سوم »زخم کاری« باشد. او به اندازه يک فصل، از 
متن اتفاقات کناره گیری کرد اما حالا بار ديگر به میدان 
آمده اســت تا »انتقام« بگیرد. در قســمت اول شاهد 
تنظیم روابط او با ديگر مهره هــای اين میدان بوديم. از 
دســتمالچی به عنوان يک رفیق سابق گرفته تا مسعود 
طلوعی که اصلی ترين قطــب مقابل او در اين رويارويی 

خواهد بود. مالک هنوز با سمیرا مواجه نشده است.

مالک مالکی
الناز ملک

         چه سهمی از داستان داشته است؟   به واســطه شفاعت 
بود که پای او هم به داستان »زخم کاری« باز شد. مسعود 
طلوعی، دستیار ويژه ای داشت که به نوعی مغز متفکر او 
محسوب می شد و سیما در واقع، همسر اين مغز متفکر 
يعنی رضا شــفاعت بود. بعدها در ديالوگ های ســريال 
شــنیديم که گويی اين همســر را مالک برای شفاعت 
»لقمه« گرفته و احتمالا در ادامه، بیشتر درباره گذشته 
او خواهیم شــنید اما در همان فصل دوم تلاش بسیاری 
شد تا سیما، شمايلی مشابه سمیرا و در میدانی متفاوت 

به خود گیرد.
ملــک  لنــاز  ا          بازیگرش چه عملکردی داشت؟   
را اولین بار در ســريال »ســقوط« ديديم، ســريالی که 
محمدحسین مهدويان مشاور اصلی کارگردانش يعنی 
ســجاد پهلوان زاده بود و ملک هم به عنــوان يک چهره 
ناشناخته، حضوری قابل قبول در نقش اصلی آن سريال 
داشت. مهدويان در ادامه، اين بازيگر را به عنوان يکی از 
کاراکترهای فصل دوم »زخم کاری« به خدمت گرفت و 
به نظر می رسد نقش او در فصل تازه پررنگ تر هم خواهد 
بود. ملک هنــوز در »زخم کاری«  حضــور قابل دفاعی 

نداشته است.
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  در طول يک فصل، 
سیما هم همسرش يعنی رضا شفاعت را از دست داد و هم 
شاهد خودکشی فرزندخوانده اش يعنی شیدا شفاعت بود. 
اين آشــفتگی ها زمانی به اوج خود رسید که سیما ديگر 
فرزندخوانده خود يعنی شهريار شفاعت را، غرق در خون 
ديد. در پايان فصل دوم، سرنوشت شهريار مشخص نشد 
اما قصد او برای به قتل رســاندن میثم مالکی، به نتیجه 
رسید. سیما حالا يکی از زخم خورده ها در روايت »زخم 

کاری« است.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  همان طور که در 
فصل دوم، سیما را در موقعیت هايی نسبتا مشابه با سمیرا 
ديده بوديم، اين بار و در اولین قســمت از فصل سوم هم 
به موازات ســکانس جنون  آمیز سمیرا، شاهد سکانسی از 
آشفتگی های سیما بوديم. تراشــیدن موی سر، يکی از 
عصیان آمیزترين واکنش ها برای يک کاراکتر زن محسوب 
می شود و در همین قسمت، شــاهد اين عصیان از سوی 
ســیما بوديم. او هر چند به درخواست مالک برای ديدار 
جواب نداد و دعوت مســعود طلوعی را رد نکرد اما بعید 

به نظر می رسد قصد تن دادن به بازی او را داشته باشد.

سیما
رعنا آزادی ور

         چه سهمی از داستان داشته است؟   از همــان ابتدای 
داســتان »زخم کاری« ســهمش از روايت، کمتر از 
مالک نبود. سمیرا، همسر مالک بود اما آنچه تبديل 
به انگیزه آن ها برای زندگی مشــترک شــده بود، نه 
عشق که نفرت بود! سمیرا و مالک، هر دو از خاندان 
ريزآبادی زخم خورده بودند و همین انگیزه مشترک 
برای بازپس  گیری سهمشان از اين خاندان، آن ها را 
هم مســیر کرده بود. هر دو هم به خوبی می دانستند 
که با اجبار خان عمــو، به اين زندگی تــن داده اند 
اما قواعــد آن را پذيرفته بودند. ســمیرا که در آغاز 
شمايلی اقتباس شده از لیدی مکبث داشت، حالا تنها 

میراث دار جنون اوست.
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   رعنــا آزادی ور 
نقش آفرينی های قابل تحسین در کارنامه اش کم ندارد، 
از »درباره الی...« گرفته تا »خانه دختر«. اما احتمالا تا 
سال ها زير سايه سنگین »ســمیرا« باقی خواهند ماند. 
کم نیســتند مخاطبانی که تصوير او را به همین نام در 
حافظه شان ثبت کرده اند و بريده های ماندگاری همچون 
خروش های خشماگینش علیه مالک و میثم را به خاطر 
ســپرده اند. آزادی ور عملکرد موفقی در جان بخشی به 

سمیرا داشته است.
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  در اوج عزاداری 
برای مرگ فرزند بزرگش و در حالی که سمیرا احساس 
می کرد با شوکی بالاتر از قتل میثم مواجه نخواهد شد، 
ناگهان مالک بازگشت. نگاه سراسر استیصال و التماس 
او در سکانس پايانی فصل دوم »زخم کاری«  حکايت از 
يک فروپاشی کامل داشت. سمیرا که در فصل اول، در 
اوج اقتدار برای بــازی  دادن ديگران بود، در پايان فصل 
دوم گويی همه چیزش را از دست داده و در حال تجربه 
يک سقوط مطلق بود؛ سقوطی که با به زانو درآمدنش 

در قبرستان، تصوير شد.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  سمیرا همچنان در 
حال وهوای جنون آمیز خود دست وپا می زند. در قسمت 
اول از فصل ســوم، ابتدا او را در حالی ديديم که گويی 
قصد خودکشــی دارد. او همچنان اسلحه شاه کشی که 
برای انتقام، هديه گرفته بود را در اختیار دارد و همزمان 
در تلاش است تا سراغ مالک برود. سمیرا خشم خود از 
طلوعی را پنهان نمی کند و به نظر می رســد هنوز قصد 

کناره گیری کامل از بازی را هم ندارد.

سمیرا
مهراوه شریفی نیا

         چه سهمی از داستان داشته است؟   در فصل اول »زخم 
کاری« که اساسا رد و نشــانی از او به ياد نداريم، در 
فصل دوم اما ورودی باشــکوه به داســتان داشت. 
باشکوه از اين منظر که تقريبا همه اجزای داستان، 
نسبت به خبر بازگشت او واکنش نشان دادند. پانته آ 
در واقع آخرين بازمانده از خاندان ريزآبادی اســت 
که مدت ها در خارج از کشــور زندگــی می کرده و 
در میانه فصل دوم بود که خبر رســید او بازگشته تا 
میراث دايی خود را مطالبه کند. مالک با شنیدن خبر 
بازگشت »پانی« از ته دل خنديد و پیش بینی کرد که 
او برای طلوعی و سمیرا، برنامه  ويژه ای داشته باشد، 

حالا چه برنامه ای؟  هنوز مشخص نیست.
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   اگر »عروس خیابان 
فرشته« را که بیشــتر يک همکاری خانوادگی بود، 
فاکتور بگیريم، مهراوه شريفی نیا چند سالی می شود 
که از ســینما فاصله گرفته و روی حضورهايش در 
شبکه نمايش خانگی ســرمايه گذاری کرده است. 
اتفاقا هم در »سرگیجه« و هم در »آکتور« حضورهای 
موفقی داشت و حالا پیش بینی می شود كه در »زخم 

کاری« هم تجربه ای متفاوت از او را شاهد باشیم. 
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  ناصر ريزآبادی، 
در ابتدای فصل دوم و به دست سمیرا به قتل رسید 
و جنازه منصــوره هم بعد از مدت هــا بی خبری، در 
خارج از کشور کشف شــد. آن هم درست زمانی که 
می خواســت واقعیت هايی را برای میثم بازگو کند. 
خبر همین دو قتل احتمالا کافــی بود تا پانته آ را به 

فکر بازگشت به کشور بیندازد. 
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  پانتــه آ آغازي 
پرقــدرت در فصل جديد داشــت و همه نشــانه ها 
حکايت از آن دارد که يکی از اصلی  ترين قطب های 
رويارويی با مالک در فصل سوم »زخم کاری« اوست. 
او برگشته تا تاج وتخت اجدادی خود را پس گیرد و 
طبیعتا، در اين مســیر با هیچ کس تعارف ندارد. نه 
به نقشــه های طلوعی اعتماد دارد و نه حاضر است 
جلوی مالــک از موضع برتری خود کوتــاه بیايد. او 
حتی حواسش به نفوذهای سیما هم هست. تصويری 
که از »پانی« در اولین قســمت از فصل سوم شاهد 
بوديم، آنقدر جذاب بود که منتظر سرنوشــتش در 

داستان باشیم.

پانته آ
کامبیز دیرباز

         چه سهمی از داستان داشته است؟   در فصل اول »زخم 
کاري«، طلوعی فقط يک اســم بود که هر ازگاهی در 
ديالوگ های مربوط به فعالیت  های اقتصادی هلدينگ 
ريزآبادی به میان می آمد اما بعد از حذف مالک با تصور به 
قتل رسیدنش، ناگهان مسعود طلوعی تمام قد به میدان 
آمد تا مديريت هلدينگ را خود برعهده گیرد. اطرافیان 
و به طور خاص میثم، به شدت نسبت به او بدبین بودند و 
تنها سمیرا بود که تصمیم به بازی با اين مهره قدرتمند 

گرفت. بازی  که حتی تا مرز ازدواج هم پیش رفت!
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   کامبیز ديرباز، لااقل 
در فصل دوم »زخم کاری« حضور قابل قبولی نداشت. 
همان طور که اشــاره کرديم، نام مســعود طلوعی به 
استناد آنچه در فصل اول درباره هلدينگ ريزآبادی ها 
شــنیده بوديم، سايه بسیار ســنگینی داشت و انتظار 
می رفت شــمايلی پدرخوانده وار از او به تصوير کشیده 
شود اما ديرباز اين انتظار را برآورده نکرد. حالا بايد ديد 
در فصل سوم و در غیاب مشــاوری همچون شفاعت، 
ديرباز چقدر می تواند طلوعی را به آنچه انتظار می رود، 

نزديک تر کند.
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  هرچند در آخرين 
نما از فصل دوم، مســعود طلوعــی را در آغوش مالک 
مالکی ديديم اما تنها چند دقیقه قبل از آن، اين کاراکتر 
در آســتانه مرگ بود. خشــم متراکم در نگاه سمیرا و 
اسلحه ای که در جیب خود پنهان کرده بود، می توانست 
هر لحظه در قالب گلوله ای به سمت سر طلوعی شلیک 
شود، اما نشد؛ چون ناگهان مالک بازگشت. طلوعی که 
دست پنهان را در جنايت های بســیاری همچون قتل 
میثم داشته، حالا در آســتانه يک تسويه حساب بزرگ 

قرار دارد.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟   طلوعــی بايــد 
جواب گوی بالاسری ها باشــد. در اولین قسمت از فصل 
ســوم او را در موقعیتی مســتأصل در برابر »آدم های 
دکتر« ديديم. افرادی که به ظاهر ارتباطی با وزارتخانه 
دارند و به شــدت پیگیر راه اندازی مجموعه پتروشیمی 
هستند. طلوعی اما برای اين کار به پول کلانی نیاز دارد 
که در اختیار مالک است. همین بهانه ای شد برای ارتباط 
گرفتن دوباره اش با مالــک و ترتیب دادن يک مهمانی 
برای بازگشت، اما خبر ندارد که در حال بازی کردن در 

زمین دشمن خود است.

مسعود طلوعی
الهه حصاری

         چه سهمی از داستان داشته است؟   يکی از داستان های 
فرعی »زخم کاری« در همان فصل اول را کیمیا به خود 
اختصاص داد. دختری جوان، تیزهوش و علاقه مند به 
مسائل حقوقی که در ابتدا به عنوان يک دستیار به مالک 
معرفی شــد اما آرام آرام تصمیم گرفت به او نزديک تر 
شــود. رابطه میان کیمیا و مالک هم چیزی نبود که از 
چشم سمیرا پنهان بماند. اينگونه او تبديل به يک مهره 
در زمین بازی متقابل مالک و سمیرا شد. کیمیا در فصل 
دوم، تبديل به جعبه ســیاهی برای اتفاقات پشت پرده 
شــد، هرچند تلاش هايش برای نجات میثم، به نتیجه 

نرسید.
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   به نظر می رســد 
الهه حصاری در ابتدا برای ايفــای يکی از نقش های 
فرعی به »زخم کاری« دعوت شــد و اتفاقا عملکرد 
قابل دفاعی هم در فصل اول داشت اما با بسط داستان 
به فصل های بعــدی، حالا همین دعــوت تبديل به 
فرصتی ويژه برای اين بازيگر جوان شــده اســت، تا 
دوشادوش بازيگران مطرح اين سريال قدرت نمايی 
کند و سهم بیشتری هم در تحولات داستان به خود 
اختصاص دهد. »زخــم کاری« تجربــه ای مهم در 

کارنامه حصاری است.
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  در طــول فصل 
دوم، کیمیا تلاش های بســیاری کرد تا میثم و مهم تر 
از او، سمیرا را نسبت به اتفاقات پشت پرده آگاه کند. او 
می دانست مسعود طلوعی چه نقشی در همه جنايت ها 
و به طور خاص تلاش برای قتل مالک داشــته است اما 
ســمیرا و میثم به او اعتماد نکردند. آخرين مواجهه ما 
با کیمیا، در همان ســکانس پايانی بود. جايی که همه 

بهت زده شاهد بازگشت مالک بودند.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  مالــک کــه از 
مخفیگاه دســتمالچی بیرون آمده به کیمیا پناه برده 
است. در قسمت اول از فصل ســوم ديديم که دفتر کار 
کیمیا تبديل به اقامتگاه مالک شــده اســت و او برای 
مديريت برنامه ها و ارتباطات خود، روی اين دســتیار 
سابق حســاب باز کرده اســت. 8ماه از اقامت مالک در 
دفتر کیمیا می گذرد اما به نظر می رســد هنوز اعتماد 
کامل میان آن ها شــکل نگرفته و مالــک نمی تواند هر 
آنچه در ذهن دارد را با کیمیا در میان بگذارد. سمیرا هم 

حواسش به اين رابطه هست!

کیمیا
سیدجواد هاشمی

         چه سهمی از داستان داشته است؟   »زخــم کاری« از 
همان ابتدا، هم ســويه ای جنايی داشت و هم سويه ای 
اقتصادی. به اين معنا که يکی از خطوط اصلی داستان 
اين مجموعه، مرتبط با کشف يک شبکه فساد اقتصادی 
است. خاندان ريزآبادی تنها بخشی از اين پرونده کلان 
محسوب می شوند. دســتمالچی، از ابتدا به ظاهر يکی 
از چهره های مرتبط با سرشــبکه های اين فساد بود اما 
آرام آرام نقشی متفاوت به خود گرفت تا در جبهه مالک، 
از اطلاعات دست  اولش علیه دشمنان او بهره بگیرد. او 
شــريک و رفیقی قديمی مالک است که حالا تبديل به 

حامی او شده است.
         بازیگرش چه عملکردی داشت؟   سیدجواد هاشمی را 
هیچ وقت در شمايلی متفاوت و منحصر به فرد نديده ايم 
و در عین حال بايد اذعان کنیم که در نقش های بسیار 
متنوعی می تواند خودش باشد و در عین حال خوب هم 
باشد! هاشمی در »زخم کاری« هم حضوری قابل قبول 
دارد و به واسطه سکانس معروف استخر، تجربه حضورش 
در اين ســريال، يکــی از پرحاشــیه ترين تجربه های 

کارنامه اش هم به شمار می رود.
         در پایان فصل دوم سرنوشتش چه بود؟  نقش دستمالچی 
در روايت »زخم کاری« در فصل دوم، پررنگ  تر شد اما 
در هیچ فرازی از داستان، محوريت پیدا نکرد. او مسئول 
پنهان نگه داشتن مالک بود و به عنوان يک مقام رسمی، 
تلاش داشت به دلیل صیانت از مسیر پیگیری يک فساد 
کلان، زمینه را برای حفاظت از مالک مالكی در ســايه 
جدال اطرافیانش برعهده گیــرد. او به نوعی مخبر هم 
بود و تحولات را به گوش مالک مي رساند. خروج مالک 

از مخفیگاهش، بی شک بدون هماهنگی او نبوده است.
         در ابتدای فصل سوم چه از او دیدیم؟  در اولین قسمت از 
فصل سوم، شاهد هماهنگی کامل مالک با دستمالچی 
بوديم. البته فراتر از هماهنگی، به نظر می رسد او تلاش 
دارد مالک را تحت نظارت خود داشته باشد. مالک هم 
هرچند بــازی در زمین دســتمالچی را پذيرفته اما در 
همین تک قسمت نشــان داد که حرکاتش چندان هم 
قابل پیش بینی نیست و بعید است به طور کامل گوش 
به فرمان باشد. نقش دستمالچی، فصل به فصل در روايت 
»زخم کاری« پررنگ تر شده است و پیش بینی می کنیم 
بخش عمــده ای از پايان بندی اين روايــت را به دوش 

خواهد کشید.

دستمالچی

محمدحسین مهدویان حالا یکی از مهمترین پروژه های کارنامه خود را به فصل سوم رسانده است؛ 
انتشار »زخم کاری3« از دیروز آغاز شد تا بعد از تمام حاشیه های فصل دوم، باردیگر این سریال در 

کانون توجه قرار بگیرد؛ در قسمت اول این فصل، چه دیدیم؟
محمد صابری| مالک پس از یک گردوخاک اساسی، خانه 
ریزآبادی ها را ترک کرد و حین خروج از عمارت خان عمو، 
آرام آرام لبخندی بر چهره اش نشست که تصاویر اسلوموشن 
آن تبدیل به شناســنامه ای برای این کاراکتر شــد. فصل 
اول »زخم کاری« بود که مالــک را این گونه در قامت یک 
زخم خورده عصیانگر شناختیم، قهرمان زخم خورده ای که در 
سکانس پایانی فصل دوم، بازهم تصاویر اسلوموشن مربوط 
به ورودش به داستان، فراگیر شد اما این بار به جای لبخند، 
در حال گریه بود. موســیقی درجه یک حبیب خزائی فر و 

کارگردانی محمدحسین مهدویان که جای خود را دارد اما هر 
دوی این سکانس ها با نقش آفرینی جواد عزتی در حافظه مان 
ماندگار شد و چه لذتبخش بود که در اولین قسمت از فصل 
سوم، باردیگر شاهد تکرار این هنرنمایی بودیم. این بار مالک 
در مهمانی مسعود طلوعی گردوخاک به پا کرد و وقتی موضع 
قدرتمند خود را به دیگران فهماند، با همان لبخند معروف 
روی لب، جمع را ترک کرد. بازهم نماهایی اسلوموشن و بازهم 
همان ملودی مسحورکننده؛ این ها نشانه هایی از بازگشت 
»مالک« به روزهای اوج است. حالا شاید بتوان جدی تر به این 

گزاره فکر کرد که حذف این کاراکتر از متن روایت فصل دوم، 
انتخابی آگاهانه از سوی محمدحسین مهدویان بوده است 
و حالا طیف گسترده تری از مخاطبان این سریال، منتظرند 
تا شاهد سرانجام بازگشت او به میدان باشند. سریال »زخم 
کاری« حالا و در آستانه فصل سوم، بی شک یکی از مهمترین 
پروژه های شبکه نمایش خانگی محسوب می شود که مخاطب 
پیگیر کم ندارد؛ آیا تیم مهدویان می توانند به پشــتوانه 
پررنگ تر شــدن حضور هنرمندانه جواد عزتی، پاسخی 

درخور به انتظار این مخاطبان بدهند؟

... و مالک دوباره خندید!

ژه
 وی

رد
ندیدن »زخم کاری«  راحت است؟ مو

4روایت از حاشیه هایی که محمدحسین مهدویان در مسیر روایت »زخم کاری« پشت سر گذاشت

1  روایت اول. جنجال اقتباس
مهدويان کــه در تجربه های ســینمايی خــود به طور کامل بــر تالیفات 
شــخصی اش اتکا داشــت و تنها فیلم نامه هايی که برپايه ايده های خودش 
شکل گرفته بود مقابل دوربین می برد، در اولین دورخیز سريالی اش سراغ 
تجربه »اقتباس« رفت. او حتی در نام گــذاری پروژه اش هم اين تکیه گاه را 
فراموش نکرد و نام »زخم کاری« را با ارجاعی مستقیم به نامِ رمانِ »بیست 
زخم کاری« به قلم محمود حسینی زاد انتخاب کرد. در واقع ايده اقتباس از 
مکبث، برای روايت يک داستان امروزی، مربوط به همین رمان بود و شايد 
همین ويژگی هم انگیزه ای برای مهدويان شــد تا آن را به روايتی تصويری 
تبديل کند. حسینی زاد اما از حاصل کار چندان راضی نبود و مصاحبه های 
اين نويسنده درباره کیفیت نامناسب اقتباس از رمانش، به اولین حاشیه های 
»زخم کاری« تبديل شد. البته اين حواشی محدود به فصل اول ماند، چرا که 
از جايی به بعد مهدويان از رمان و خط داستانی آن عبور کرد و سراغ اقتباس 

از چارچوب های کلی روايت های تراژيک شکسپیر در نمايشنامه های 
شاخصش رفت. او بعد از »مکبث« ســراغ »هملت« رفت و حالا 
فصل جديد را هم با ارجاع به »شاه لیر« و »ريچارد سوم« به پخش 

رسانده است.

2  روایت دوم. ناگهان مقابل دوربین!
يکی از تصمیمات عجیب محمدحسین مهدويان، بازی مقابل 

دوربین بود. در قسمت ششــم از فصل دوم »زخم کاری« 
ناگهان مخاطب شــاهد حضور او در مقام بازيگر بودند و 

هر چند اين تجربه ای است که کارگردانان بسیاری در 
کارنامه خود دارند اما مهدويان نمره قبولی از اين 
ريسک نگرفت. فراتر از بازخوردهای منفی از سوی 

مخاطبان، يکی از برنامه های تلويزيونی 
هم اين حضور را مورد تمسخر قرار 
داد و با قرار دادن سکانس مربوط به 
بازی مهدويان با سکانس از بازی 
ايرج ملکی در فیلم های خود، اين 
دو حضــور را با هم تشــبیه کرده 
بــود! مهدويان هیچ واکنشــی به 
اين انتقادات نشــان نداد اما بعید 
است ديگر برای تجربه بازيگری چه 
مقابل دوربین خودش و چه مقابل 

دوربین ديگران، وسوسه شود!

3  روایت سوم. بیانیه عجیب
فصل دوم »زخم کاری« حاشیه کم نداشــت اما يکی از مهمترين نکاتی که 
نمی توان آن را ناديده گرفــت، حجم قابل توجه انتقاداتی بود که از ســوی 
مخاطبان عادی اين سريال در شبکه های اجتماعی مطرح می شد. مخاطبانی 
که به برند »زخم کاری« اعتماد داشتند و به پشتوانه ستاره های اين سريال 
به تماشــای فصل جديد آن نشســتند اما غیبت بیش از اندازه ستاره اصلی 
يعنی جواد عزتی، برای شــان قابل قبول نبود. هرچند اين دست مخاطبان با 
تماشای قسمت پايانی نظرشان برگشت اما مهدويان کوتاه نیامد و همزمان با 
پخش قسمت پايانی بیانیه ای عجیب را منتشر کرد که بازخوردهای منفی از 
مخاطبان و رسانه های گرفت. او با ارجاع به آمارهای بازديد فصل دوم، نوشت: 
»اين روزها سرخوش از میزان مخاطبان فصل دوم سريال، دست به کار ساخت 
فصل سوم  زخم کاری شده ايم. هم چنان جذاب، پر تنش، با داستانی سرکش 
و البته شايد برای بعضی از شــما غیرقابل تحمل. همه چیز خوب پیش برود، 
به زودی فصل جديد را هم نمايش می دهیم و شــما باز هم تماشا خواهید 
کرد؛ بسیار بیشتر از قبل. چرا که تماشا نکردن زخم کاری کار راحتی 

نیست.«

4   روایت چهارم. دورخیز برای فصل چهارم
تا همین چند ســال پیش، تصمیم به دنباله سازی 
چیزی شبیه به ريســک به حســاب می آمد اما 
همین روزها اکران فیلم های »خجالت نکش2« 
و »تگزاس3« حکايت از آن دارد که در سینما 
شرايط کمی تغییر کرده است. محمدحسین 
مهدويان، اين ريســک را در سريال ســازی 
خانگی به جان خريده و بعــد از فصل دوم، 
حالا »زخم  کاری« را به فصل ســوم 
هم رسانده است. او حتی همزمان با 
آغاز پخش اين فصل، تصويربرداری 
فصل چهــارم را هم در پیش گرفته 
تا نشــان دهد با برنامه ريزی قبلی 
سراغ بسط داســتانش رفته و صرفا 
با نگاه تجاری قصد آب بســتن به 
آن را نداشته اســت. بايد ديد او در 
اين مســیر از پس پاسخ به انتقاداتی 
که چنــدان هم غیرقابــل پیش بینی  

نیستند، برخواهد آمد؟

 

درباره 5بازیگر و 5نقش که در فصل دوم »زخم کاری«  حذف شدند

آن ها به فصل سوم نرسیدند...
  مکمل پرونده

هانیه توسلی

مهران غفوریان

مرتضی امینی تبار

نگار نیکدل

سعید چنگیزیان

غیبت هانیه توســلی در »زخم کاری« به فصل دوم بازمی گردد و همان طور که می دانیم، دلايلی فرامتنی هم داشته است. اين بازيگر که 
در مقطعی تصمیم گرفته بود از فعالیت هــای هنری خود کناره گیری کند، دعوت مهدويان بــرای همراهی در فصل دوم »زخم کاری« 
را رد کرد و به همین دلیل، نويسندگان ناگزير شــدند اصلی ترين متهم در ماجرای اقدام به قتل شخصیت اصلی را از روايت فصل جديد 
حذف کنند. با اين همه شخصیت »منصوره« در روايت سريال همچنان حضور داشت. او بعد از قتل مالک به خارج گريخته بود و به نظر 
می رسید هیچکس به او دسترســی ندارد اما او تصمیم گرفت با میثم ارتباط برقرار کند. در همین مقطع از داستان خبر رسید که او در 
يکی از کشورهای همسايه خودکشی کرده است! میثم اما اين خبر را باور نکرد و آرام آرام به اين واقعیت پی برد که منصوره هم به دستور 

طلوعی از بازی حذف شده است.

رضا شفاعت با نقش آفرينی متفاوت مهران غفوريان يکی از برگ برنده های سريال »زخم کاری« در فصل دوم بود. شخصیتی که هر چند در 
سايه مسعود طلوعی وارد داستان شد اما چنان حضور قدرتمندی در روايت پیدا کرد که به عنصری تعیین کننده در برخی اتفاقات تبديل 
شد. او دست راست مسعود طلوعی بود و در بخش عمده ای از اقدامات او، به عنوان مشاور و مجری، سهم داشت. به دلیل همین مناسبات 
هم سیما به عنوان همسر شفاعت، تصمیم به تحريک او علیه طلوعی گرفت تا شايد بتواند جايگاه واقعی خود را به دست بیاورد. شفاعت 
اما بیشــتر از اين ها به طلوعی وفادار بود تا اينکه در اتفاقی غیرمنتظره، قربانی يک صحنه سازی شد. در سکانسی که او در تعقیب میثم و 
دخترش در خیابان بود، ناگهان تصادف کرد و اين تصادف منجر به مرگ او شد. شیدا، میثم را عامل اين اتفاق دانست و حذف اين شخصیت 

از داستان، معادلات بسیاری را در ادامه تغییر داد.

بنا بر آنچه در تیتراژ درج شده بود، فصل دوم »زخم کاری« برداشتی آزاد از تراژدی »هملت« بود و با توجه به اتفاقاتی که در فصل ابتدايی 
شاهد بوديم، حالا اين میثم مالکی بود که بايد در موقعیت هملت قرار می گرفت. جوانی تازه به قدرت رسیده که پدرش را از دست داده و 
در مسیر تلاش برای يافتن عاملان مرگ پدرش، نسبت به روابط مادر بدگمان می شود و اعتماد خود به او را هم از دست می دهد. مرتضی 
امینی تبار، بازيگری که ريشه افغانستانی دارد، بعد از حضور فرعی در فصل اول اين سريال، ناگهان تبديل به قهرمان اصلی در فصل دوم 
شد و اين يک ريسک تمام عیار برای محمدحسین مهدويان بود. امینی تبار اما به پشتوانه همین اعتبار توانست حضور موفق تری را نسبت 
به فصل اول مقابل دوربین داشته باشد. کاراکتر میثم پیرو مرگ شــفاعت، به دست پسر او يعنی شهريار، به قتل رسید و اين گونه پرونده 

فرزند بزرگ مالک، بسته شد.

هم میثم و هم مائده، در فصل اول »زخم کاری« در حاشیه قرار داشتند و به نظر می رسید تنها قرار است نقش فرزندان دو خانواده مالکی 
و ريزآبادی را ايفا کنند اما آرام آرام نقش شان پررنگ شد تا جايی که میثم تبديل به قهرمان اصلی فصل دوم شد. شیدا هم ورودی مشابه 
به داستان داشت. او در فصل دوم به نظر می رسید تنها قرار است فرزند رضا شفاعت باشد اما با دل بستگی میثم به او، سهمش از روايت 
بیشتر شد. البته تصمیم او برای ازدواج با فرزند مالک تصمیمی نبود که رضا شفاعت نسبت به آن بی تفاوت باشد و وقتی هم که شفاعت 
در يک تصادف ساختگی به قتل رسید، چالش های شیدا چندبرابر شد. نگار نیکدل از بازيگران جوانی است که مهدويان در سريال خود 
او را به شهرت رساند اما کاراکتر شیدا در همان فصل دوم از داستان حذف شــد. او بعد از مرگ پدرش، گرفتار افسردگی شد و دست به 

خودکشی زد.

اولین چالش های مالک مالکی در روايت »زخم کاری« در تقابل با ناصر ريزآبادی بروز پیدا کرد. فرزند خان عمو که احساس می کرد 
پدرش بیش از اندازه به مالک اعتماد کرده است و میزان قدرت مالک، حسادت او را تحريک می کرد. سعید چنگیزيان در نقش ناصر، 
از همان فصل اول در سريال حضوری پررنگ داشت. او حتی در سکانس پايانی فصل اول که منصوره با چاقو به جان مالک افتاد تا 
شايد انتقام خانواده ريزآبادی را از او بگیرد، حضور داشت اما در همان ابتدای فصل دوم و در جايی که مشخص شد مالک هنوز زنده 
اســت، هم زمان، ناصر در معرض انتقام قرار گرفت. ناصر در فصل دوم تبديل به يک موجود مستاصل و بیمار شده بود که به خاطر 
ماجرای قتل مالک مدتی هم در زندان بود و وقتی هم که به قید وثیقه آزاد شد، اين آزادی به قیمت جانش تمام شد. درواقع، سمیرا، 

ناصر را کشت.

در میانه های پخش فصل دوم بود که برخی کاربران فضای مجازی باب شوخی با »زخم کاری« را باز کردند و از تعدد کشته شدن کاراکترهای این سریال، سوژه ای 
برای تولید محتوا دست وپا کردند! واقعیت این است که مهدویان در همان فصل ابتدایی سریالش هم، بی محابا کاراکترهایش را حذف می کرد و این روال در فصل 

دوم هم ادامه پیدا کرد. آنچه در این بخش از پرونده مرور می کنیم، مربوط به مهمترین کاراکترهایی است که در فصل دوم شاهد حذف آن ها بودیم.

شبکه نمایش خانگی حالا به ویترینی تمام عیار برای قدرت نمایی هنرمندان تبدیل شده است. از مهران مدیری و احسان علیخانی گرفته تا سروش 
صحت و آیدا پناهنده و پیمان معادی. حالا تولیدات خانگی هم زمان، تلویزیون و سینما را پشت سر گذاشته اند و از منظر کیفیت و جذابیت، قله های 

بسیاری را فتح کرده اند. محمدحسین مهدویان هم می تواند سهم مهمی از این توفیق جمعی را به نام خود ثبت کند. کارگردانی که با »زخم کاری« 
رکوردهای متنوعی را به نام خود ثبت کرده و همچنان هم پرتوان، مسیرش را ادامه می دهد.



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

يورو از ديروز از آغاز شد و بازار پیش بینی رقابت های 
جام ملت های اروپا داغ اســت و رســانه های معتبر 
مختلف در سراسر جهان به ارزيابی عملکرد احتمالی 
مدعیان و چشــم انداز پیش روی هريــک از 24 تیم 
حاضر در يورو 2024 می پردازند؛ 10 ورزشــگاه در 
گوشه و کنار خاک آلمان میزبانی از 24 تیم ملی برتر 
فوتبال اروپا را به عهده دارند و رقابت داغ قدرت های 
قاره ســبز به تابســتان پیش رو رنگ هیجان و شور 

خواهد پاشید.
فرانسه به عنوان يکی از قدرتمندترين تیم های ملی 
فوتبال جهان در يک دهه گذشته و نايب قهرمان جهان 
در کنار انگلیس که ترکیبی پرســتاره به خصوص در 
خط حمله در اختیار دارد به عنــوان مدعیان اصلی 
قهرمانی در يورو 2024 شــناخته می شوند. آلمان با 
استفاده از قدرت میزبانی و با هدايت يولیان ناگلزمان 
و پرتغال به عنوان فاتح يورو 16 ممکن است در قامت 
يک مدعی به مراحل پايانی جام برسند. دردسرهای 
اســپانیا و ايتالیا ممکن اســت در همان دور گروهی 
آغاز شود و تیم های کرواسی و هلند ديگر قدرت های 
فوتبال اروپا هنگام آغاز جام ملت ها به شمار می روند. 
رقابت حذفی همواره با شگفتی ها و حوادث مختلف 
همراه است و برخلاف مسابقات لیگ، هرگز نمی توان 
احتمال قاطعی به قهرمان شــدن قدرتمندترين تیم 
داد. با اين حال، پیش بینی کارشناســان چشم انداز 
مناســبی از رقابت های پیش روی هر تیم در اختیار 

دوستداران فوتبال می  گذارد. نظرسنجی از هواداران 
هم در ســايت های مختلف ادامــه دارد و 25 درصد 
از مخاطبان رســانه تلگراف فرانســه را بخت اصلی 
قهرمانی دانسته اند. 22 درصد آنها انگلیس را به عنوان 

فاتح يورو 2024 پیش بینی می کنند.
مرجع آماری اوپتا مثل همیشــه با شبیه سازی های 
متعــدد ابررايانه خود به پیش بینــی نتايج احتمالی 
رقابت های جــام ملت های اروپــا پرداخته که طبق 
آن انگلیس با قهرمانی در19/9درصد پیشــامدهای 
محاسبه شــده با اختلاف اندک نســبت به فرانســه 
)19/1درصد( به عنــوان اصلی ترين مدعی قهرمانی 
جام شناخته می شــود. از ديد اوپتا هر يک از اين 2 
تیم به احتمال بیش از 30 درصد به مســابقه نهايی 
می رسند. اين سايت آلمان را در رده سوم مهم ترين 
مدعی قهرمانی جام می دانــد و بخت ايتالیا به عنوان 

فاتح يورو 2020 را تنها 5 درصد ارزيابی می کند.
کارشناسان رسانه ورزشی اتلتیک، متعلق به نیويورک 
تايمز، تیم های ملی انگلیس و فرانسه را با چیزی در 
حدود 20 تا 30 درصد شــانس برای هرکدام، مدعی 
اصلی قهرمانی يورو 2024 می دانند و تیم های ملی 
آلمان و پرتغال بــه ترتیب در رده هــای بعدی قرار 
می گیرند. پرتغال و فرانســه کــه در دور مقدماتی 
بیشترين آمار شوت در چارچوب در هر مسابقه را به 
ثبت رسانده اند با ايجاد خطر هجومی به سوی ديدار 
نهايی حرکت می کنند. از 6 نويسنده اصلی اتلتیک 4 

نفر فرانسه، يک نفر پرتغال و يک نفر آلمان را به عنوان 
قهرمان يورو 2024 پیش بینی می کنند. از بین آنها 
3 نفر تونی کروس و يک نفر هرکدام از بین بلینگام، 
دی بروينــه و لوکاکو را بــه عنوان بهتريــن بازيکن 

احتمالی يورو معرفی کرده اند.
از 10 نويســنده اصلی بخش فوتبال ســايت معتبر 
»گاردين« که نتیجه مســابقه نهايی جام ملت های 
اروپا را پیش بینــی کرده اند، فقط يــک نفر )بارنی 
رونی( فرانسه را يک پای فینال نمی داند. جالب اينکه 
تنها يک نفر از 10 رأی دهنده اين رسانه 200 ساله 
انگلیسی، تیم ملی کشورشان را قادر به صعود به فینال 
می دانند و اين آمار در مورد آلمان )6( و پرتغال )4( 
بیشتر است. 5 نويسنده فرانسه و 5 نفر آلمان را بخت 
اصلی قهرمانی جام می دانند. ورزشی نويسان گاردين 
ابتدا کیلیان امباپه و سپس هری کین را مدعی عنوان 

برترين گلزن جام به حساب می آورند.
ضرايبی که بنگاه های شــرط بندی منتشر می کنند 
هم با توجه به آنالیزهای آماری پشــت سر آن، نمای 
جالبی از وضعیت تیم ها در اختیار علاقه مندان قرار 
می دهد. مطابق بررســی ها، بیشــتر اين سازمان ها، 
انگلیس را بالاتر و با اختلاف اندک نســبت به فرانسه 
بخت اصلی قهرمانی يورو می دانند و بعد از اين 2 تیم، 
نوبت به آلمان میزبان می رسد. جام ملت های اروپا از 
ساعت 22:30 ديشب با برگزاری افتتاحیه بین آلمان 

و اسکاتلند آغاز شد.

پس از چندين روز کش وقوس بالاخره اوســمار ويرا 
سرمربی برزيلی پرســپولیس پس از قهرمانی در لیگ 
اعلام کرد   فصــل آينده از اين تیم جدا خواهد شــد. 
پرسپولیس که در اين سال ها باثبات ترين نیمکت لیگ 
را در اختیار داشت، بايد برای دومین بار در کمتر از 6 ماه 
به دنبال سرمربی جديد باشد. به همین بهانه کارنامه 
سرمربی سابق پرسپولیس در اين تیم مرور شده است.

   اولین هایی که به نام اوسمار شد
اوسمار ويرا در لیگ بیســت ودوم به عنوان دستیار به 
کادرفنی يحیی گل محمدی اضافه شد و در نیم فصل 
دوم لیگ بیست وسوم پس از کناره گیری اين سرمربی، 
مسئولیت فنی پرسپولیس را در شرايطی برعهده گرفت 
که هواداران ايــن تیم چندان بــه موفقیت اين مربی 
خوش بین نبودند. ويرا در اولین گام به عنوان سرمربی 
برابر آلومینیوم اراک قرار گرفت و متحمل تنها شکست 
خود در دوران ســرمربیگری خود در پرسپولیس شد. 
شروع با شکست باعث شد تا هواداران پرسپولیس به 
آينده اين تیم بدبین شــوند ولی برخلاف انتظار ويرا 
با پرســپولیس اختلاف 5 امتیازی را جبران کرد و در 
شرايطی که در رده ســوم تیم را تحويل گرفته بود، به 
قهرمانی رسید تا به اولین سرمربی تاريخ پرسپولیس 
تبديل شود که علی رغم شروع با شکست به قهرمانی 
دســت می يابد. ويرا اولین مربی خارجی غیراروپايی 

است که موفق به قهرمانی در لیگ برتر شده است.

   بهترین عملکرد تاریخ برای ویرا
ويرا 15 بازی در لیــگ و 2 مســابقه در جام حذفی 
پرسپولیس را هدايت کرد که حاصل آن 13 پیروزی، 
3 تساوی و يک شکســت بود. ديدارهای پرسپولیس 
با مربیگری ويرا بســیار پرگل بود و ايــن تیم در اين 
بازی ها، 33 گل زد و 12 گل خورد. در کارنامه اوسمار 
در پرســپولیس 2 نتیجه عجیب به چشم می خورد. 
تساوی 4-4 پرسپولیس برابر آلومینیوم که منجر به 

حذف اين تیم در جام حذفی شد، پرگل ترين تساوی 
تاريخ اين باشگاه بود. پرسپولیس در هفته های پايانی 
بازگشت باورنکردنی مقابل استقلال خوزستان داشت 
که ايــن کامبک زمینه ســاز قهرمانی ايــن تیم بود. 
پرسپولیس برای اولین بار در تاريخش در ديداری که 
با 3 گل از حريف عقب افتاده بود، به پیروزی رســید. 
پرســپولیس در پايان با ويرا فصل را بــا 3۸ امتیاز به 
پايان رســاند که بهترين عملکرد ايــن تیم در تاريخ 

لیگ برتر است.

   سرمربی برزیلی بالاتر از همه
اوســمار ويرا در 15 ديداری که در لیگ، پرسپولیس 
را هدايت کرد، 3۸ امتیاز کسب کرد و میانگین امتیاز 
شــگفت انگیز 2/53 امتیاز در هر بــازی را به نام خود 
ثبت کرد. اين کارنامه با اختلاف بهترين عملکرد يک 
مربی در تاريخ لیگ برتر بین مربیانی است که حداقل 
15 بازی مربیگــری کردند. پس از اوســمار، گابريل 
کالدرون سرمربی ســابق پرسولیس با میانگین امتیاز 
2/13قرار دارد. فرهاد مجیدی تنها ســرمربی ايرانی 
است که میانگین امتیاز بالای 2 امتیاز در هر بازی دارد 
و با میانگین2/0۸است. پس از مجیدی ديگر سرمربی 
استقلال يعنی ريکاردو سا پینتو با میانگین امتیاز 2/07 
جای دارد. ژوزه مورايس و برانکو ايوانکوويچ با میانگین 
امتیاز 2/03ديگر مربیان با میانگین بالای 2 امتیاز در 

هر بازی هستند.

   ترابی و امیری مردان همیشه حاضر اوسمار
مهدی ترابی و وحید امیری تنها بازيکنانی هســتند 
که در هر 17 بازی تحت هدايت اوسمار ويرا به میدان 
رفتند. البته وحید امیری در اکثر مســابقات به عنوان 
بازيکن تعويضی وارد زمین شد. ترابی با مربیگری ويرا 
به روزهای خوب خود بازگشت و با 6 پاس گل، بهترين 
آمار را زير نظر اين سرمربی داشــت. عیسی آل کثیر 
نقش فرشته نجات اوسمار را ايفا کرد و اين بازيکن در 

مجموع 10 گل برای پرســپولیس زد و بهترين گلزن 
اوسمار بود.

   الگوبرداری موفق اوسمار از یحیی
پرســپولیسِ ويرا البته دوران درخشان خود را پیش 
از ســال 1403 آغاز کرد و آن ها بعد از شکست مقابل 
آلومینیوم اراک در هفته شــانزدهم، در 6 بازی پايانی 
خود در ســال 1402 )در لیگ برتر و جام حذفی(، 5 
برد و يک تساوی به دست آوردند و در سال 1403 هم 
روند درخشــان سرخ پوشــان پايتخت با کسب ۸ برد 
و پذيرش تنها 2 تســاوی )در لیگ برتر و جام حذفی 
در وقت قانونی( ادامه پیدا کــرد! هر چند   آنها در جام 
حذفی در ضربات پنالتی مغلوب آلومینیوم شــدند و 
نتوانستند در مسیر کســب عنوان 3گانه قهرمانی به 
مانند فصل گذشته قدم بردارند اما با اين وجود، عملکرد 
خیره کننده سرخ پوشان در سال جديد با هدايت ويرا 
باعث شــد تا طلسم نرســیدن پرســپولیس به صدر 
جدول لیگ بیست وسوم بشکند و آنها با تنها 3 هفته 
صدرنشینی موفق شدند عنوان قهرمانی لیگ برتر را از 
آن خود کنند تا بازهم شروع خوب در سال جديد، اسم 
رمز موفقیت سرخ پوشــان در مسیر رسیدن به عنوان 

قهرمانی باشد.

   جنتلمن و بی حاشیه
سرمربی برزيلی پرســپولیس، نه تنها از نظر فنی 
کارنامه ای موفــق از خود به جا گذاشــت، بلکه از 
لحاظ اخلاقی هم چهره ای مثبت از خود ترســیم 
کرد و با کمترين حاشیه و جنجال کارش را شروع 
کرد، ادامــه داد و به پايان رســاند. او هرگز درگیر 
جنگ رسانه ای و روانی سرمربیان ديگر تیم ها نشد 
و ســرش به کار خودش بــود و در نهايت هم پس 
از قطعی شدن جدايی اش از پرســپولیس، با يک 
خداحافظی خوب و درســت، همکاری اش با اين 

باشگاه را به پايان برد.

80 دقیقه تا شانس آسیایی شدن
در اين فصل از جام حذفی خبری از حضور پرسپولیس و استقلال، 

پرافتخارترين تیم های تاريخ جام حذفی در مرحله نیمه نهايی نیست. 
اين دو توسط آلومینیوم و مس رفسنجان حذف شدند و سپاهان و 

گل گهر هم ديگر تیم های حاضر در نیمه نهايی هستند و بازی های اين 
مرحله امشب برگزار می شود.

   سپاهان-گل گهر
سپاهان از بین تیم های حاضر در مرحله نیمه نهايی تنها تیمی است 

که سابقه قهرمانی در اين مسابقات را دارد و  با 4 قهرمانی يکی   از 
پرافتخارترين تیم های تاريخ جام حذفی است و در صورت قهرمانی در 
رده سوم پرافتخارترين تیم های تاريخ مسابقات قرار خواهد گرفت. اين 

تیم اما 11 سال است که به فینال مسابقات راه نیافته  . گل گهر يک بار 
3 فصل پیش به مرحله نیمه نهايی راه يافته بود ولی تاکنون فینالیست 
جام حذفی نشده است. اين دو تیم يک بار در جام حذفی سال 1393 با 

هم ديدار داشتند که گل گهر موفق به حذف حريف شد.
گل گهر هر چقدر که در لیگ ضعیف و شکننده بوده، در جام حذفی 

مقتدر ظاهر شده است. اين تیم هنوز گل نخورده و در 3 بازی در 
مجموع 10 گل به نیکا پارس چالوس، فجرسپاسی و هوادار زده است. 

گل گهر در اين بازی يکی از بهترين بازيکنان خود در اين فصل را در 
اختیار ندارد و روبرتو تورس از اين تیم جدا شده است. سپاهان هم با 

غلبه بر شمس آذر، استقلال ملاثانی و ملوان به اين مرحله رسیده است. 
تیم پیروز اين بازی در فینال به ديدار برنده تقابل آلومینیوم اراک و 

مس رفسنجان خواهد رفت.

   آلومینیوم-مس رفسنجان
اين بازی اولین تقابل آلومینیوم اراک و مس رفسنجان در جام حذفی 
است. مس رفسنجان در اين فصل رفت وبرگشت آلومینیوم را مغلوب 
کرد و حالا به دنبال سومین پیروزی پیاپی برابر اين تیم است. محرم 
نويدکیا هم در 2 رويارويی آخر با مجتبی حسینی به پیروزی رسیده 

است. 
مس رفسنجان جام حذفی را با خلق يک شگفتی بزرگ آغاز کرد و 

استقلال را با 2 گل مغلوب کرد. استقلال در اين فصل تنها 2 شکست 
داشت که يک باخت برابر مس رفسنجان بود. شاگردان نويدکیا پس 

از آن پیکان را در ضربات پنالتی مغلوب کردند و در بازی مرحله 
يک چهارم نهايی در وقت اضافه ديگر تیم قدرتمند يعنی تراکتور را 

حذف کردند.
ديدار نخست آلومینیوم در اين فصل، تکرار فینال 2 فصل پیش بود 

ولی اين بار آلومینیوم اراک بود که بر حريف غلبه کرد. پس از آن 
آلومینیوم دست به کار بسیار بزرگی زد و پس از آنکه 2 بار 2 گل عقب 

ماندگی برابر پرسپولیس را جبران کرد، در ضربات پنالتی از سد اين 
تیم گذشت. آلومینیوم در مرحله يک چهارم نهايی، چادرملو اردکان را 
مغلوب کرد تا به مرحله نیمه نهايی رسید. تیم برنده اين بازی در ديدار 

فینال با تیم پیروز جدال سپاهان و گل گهر روبرو خواهد شد.
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VAR نه، مهم دوربین چهره زن است
رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه کلاس مربیگری درجه A آسیا، حرف هايی تکراری زده است. او گفته: »دو شب 
پیش خرم آباد بوديم و برای من مهم بود که اين همه جمعیت )ديدار هفته پايانی لیگ دسته اول( به ورزشگاه بیايد. 
البته خطراتی داشت چون ورزشگاهی که 10 هزار نفر گنجايش دارد، 30 هزار نفر می آيد و ممکن است اتفاقی بیفتد، 
ولی خدا رحم کرد و اتفاقی در هیچ ورزشــگاهی نیفتاد. به همین دلیل، امسال به سازمان لیگ فشار آورده ايم تا اگر 
مؤلفه های ورزشی لحاظ نشود، لیگ برگزار نشود. اين کار حتماً اتفاق می افتد.« می بینید؟ به همین راحتی! به جای 10 
هزار نفر، 30 هزار نفر وارد ورزشگاه شده اند و استاد می گويد خدا رحم کرد و هیچ اتفاقی نیفتاد! سوال اين است که اگر 
خون  از دماغ کسی می آمد، چه کسی جوابگو بود؟ ماشاالله اهل استعفا هم که نیستید! به راحتی همه چیز را ماستمالی 
می کنید و ماجرا به تدريج فراموش می شــود. مهدی تاج در بخش ديگری از حرف هايش گفته: »بلیت ورزشگاه بايد 
الکترونیکی باشد، حتماً بايد طبق فروش بلیت، هوادار به ورزشگاه بیايد. دوربین های چهره زن بايد باشد چون يک نفر 
می آيد و ناسزا می دهد و به يکباره بازی ها بدون تماشاگر می شود، در صورتی که اگر فرد مشخص شود، با او برخورد 
خواهد شد.« می بینید؟ دوربین چهره زن حتما بايد باشد اما از تکنولوژی VAR حتی يک کلمه هم حرف نمی زند و به 
روی خودش نمی آورد که دو سال است قرار است از اين تکنولوژی استفاده شود! با اين اوصاف، مطمئن باشید امسال 

هم خبری از VAR نیست و دوستان فقط روی دوربین چهره زن تمرکز کرده اند!

منتظر پایان محرومیت خسروی بودید؟
علی خســروی عضو جنجالی کمیته داوران، چند وقت قبل به خاطر اظهار نظرات عجیب از ســوی کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال 20 روز محروم شد. او در استوری هايی در صفحه شخصی اش، نام و آيدی چند هوادار را که به او 
توهین کرده بودند منتشر   و از القابی زشت و دور از شأن برای آنها استفاده کرده بود. البته خسروی پیش از اين هم 
با اقداماتی مشابه جنجالی شده بود و هرچند يکی دو روز بعد، عذرخواهی کرد اما در نهايت از سوی کمیته اخلاق به 
مدت 20 روز محروم شد. به نظر می رسید او تا مدتی در کمیته داوران مسئولیت و وظیفه ای به عهده نگیرد اما حالا 
شنیده  شده علی خسروی ناظر ويژه داوری بازی آلومینیوم اراک و مس رفسنجان در نیمه نهايی جام حذفی خواهد 
بود! واقعا گاهی اوقات به نظر می رسد خود دوستان دل شان می خواهد حاشیه و شــائبه ايجاد شود. آيا در کمیته 
داوران اينقدر قحط الرجال اســت که يک نفر دقیقا بعد از محرومیت 20 روزه اش، ناظر اين بازی حساس می شود؟ 
ماجرا آنقدر عجیب است که به نظر می رسد دوستان از همان ابتدا محاسبه کرده اند که چند روز تا بازی نیمه نهايی 
باقی مانده  و سپس حکم محرومیت خســروی را صادر کرده اند! انگار اگر قرار بود بازی مس رفسنجان و آلومینیوم 
اراک 5 روز ديگر برگزار شود، خسروی را 25 روز محروم می کردند! ماجرا دقیقا همین قدر مهندسی و حساب شده 
به نظر می رســد. انتقاد و اعتراضی هم اگر بکنیم، احتمالا بايد برای ادای پاره ای توضیحات به کمیته اخلاق برويم! 

اصلا شوخی کرديم دوستان! هر جور راحتید!

۲ + ۲ مدعی اصلی بر ای یورو
از دید رسانه های معتبر فوتبالی جهان، انگلیس و فرانسه مدعی اصلی قهرمانی یورو ۲۰۲۴ هستند

فن دایک گران ترین مدافع جهان می شود؟
همچنان صحبت ها دربــاره مذاکره تیم فوتبال النصر عربســتان با ويرجیل 
فن دايک، مدافع هلندی لیورپول انگلیس برای امضای قرارداد در نقل وانتقالات 
تابستانی ادامه دارد. بر اساس اين گزارش؛ فرناندو هیرو، مدير جديد ورزشی 
تیم النصر رياض در هفته ای که گذشت با مدير برنامه فن دايک ملاقات کرد تا 
او را برای انتقال به لیگ عربستان مجاب کند. النصر پیشنهادی به اين بازيکن 
هلندی داده که او را تبديل به گران ترين مدافع فوتبال جهان تبديل خواهد 
کرد. اين تیم عربستانی امیدوار است در شــروع پنجره جديد نقل وانتقالات 
راه حل ســرعتی برای انتقال فن دايــک پیدا کند. النصر بــا توجه به جدايی 
احتمالی آيمريک لاپورت، مدافع اسپانیايی اش امیدوار است بتواند فن دايک را 
از لیورپول جذب کند. اين تیم با در اختیار داشتن رونالدوی پرتغالی می خواهد 
در فصل جديد فوتبال باشگاهی عربستان دستش از جام قهرمانی کوتاه نماند.

فونسکا رسماً هدایت میلان را بر عهده گرفت
باشگاه میلان با انتشــار بیانیه ای، انتصاب پائولو فونســکا به عنوان سرمربی 
جديد اين تیم را تأيید کرد. قرارداد منعقد شده میان طرفین سه ساله است و تا 
پايان فصل 27-2026 اعتبار دارد. به اين ترتیب سرمربی پیشین رُم جانشین 
استفانو پیولی شد که در پايان فصل گذشته پس از پنج فصل هدايت میلان، 
روســونری را ترک کرد. میلان به جز فونسکا گزينه های ديگری مانند خولن 
لوپتگی و مارک فن بومل را هم زير نظر داشت  اما در نهايت سرمربی پیشین لیل 
به واسطه تأثیرگذاری مثبتی که در دوران کاری اش در اين تیم و رم داشت، 

نظر میلانی ها را جلب کرد.

متس هوملس از دورتموند جدا شد
پس از جدايی ادين ترزيچ از باشگاه دورتموند، متس هوملس هم ديروز اين 
باشگاه را ترک کرد تا هر دو طرف جنجال اخیر زردپوشان در فصل آينده در 
اين تیم حضور نداشته باشــند. اين دو در فصل 24-2023 بارها با همديگر 
درگیر شده اند که به گفته رسانه ها هیچکدام از آنها به شکل عمومی در اخبار 
و نشريات انتشار نیافته و تنها درگیری دو طرف در پايان فصل در شبکه های 
اجتماعی وايرال شد. گفته می شد   متس هوملس از مديران دورتموند خواسته 
که تنها در صورت جدايی ترزيچ حاضر به تمديد قرارداد اســت. شرطی که 
به مذاق مديران باشــگاه آلمانی خوش نیامد و باعث پیچیده تر شدن شرايط 
شد. در نهايت روز جمعه باشگاه دورتموند با استعفای ترزيچ موافقت کرد و او 
به صورت رسمی از اين تیم جدا شد. ديروز هم اين باشگاه در بیانیه ای جدايی 
هوملس را اعلام کرد: »بوروســیا دورتموند و متس هوملس راه خود را از هم 
جدا خواهند کرد. اين مدافع آلمانی بیش از 13 سال را در اين باشگاه گذرانده   
و با کسب دو عنوان بوندسلیگا و قهرمانی جام حذفی و دستاوردهای متعدد 
ديگر، آثار قابل توجهی از خود برجای گذاشته است. ما از عملکرد موفقی که 

با هم داشتیم سپاسگزاريم.«

کاپیتان رئال در آستانه انتقال به عربستان
ناچو فرناندز که در فصل 24-2023 بارها شــايعه جدايی اش از رئال مادريد 
شنیده شد، در آستانه پیوستن به الاتحاد عربســتان قرار دارد. او چندين بار 
در طول فصل درباره اين موضوع که به بازی در رئال مادريد بماند يا خیر فکر 
کرده است و حتی در مقطعی نزديک به ماندن در باشگاه مادريدی بود اما در 
نهايت تصمیم گرفت باشــگاه را ترک کند. با وجود جدايی از سفیدپوشان، او 
قصدی برای پیوستن به هیچ تیم اروپايی ديگری ندارد و موضعش اين است 
که در اروپا فقط برای رئال مادريد بــازی خواهد کرد. او تصمیم جدايی اش را 
در آوريل گرفته اما از آن زمان تاکنون به همه پیشنهادات رسمی اش از ديگر 
باشــگاه های اروپايی بی توجهی کرده و حالا بر اســاس ادعای اکیپ، در فکر 
بازی در خاورمیانه است . اين مدافع اسپانیايی پیشنهاد بسیار خوبی از الاتحاد 
عربســتان دارد و مذاکرات مثبتی با اين باشگاه داشــته است. گفته می شود 
مديران الاتحاد اولويت اول شان را جذب ناچو قرار داده اند و به همین دلیل در 
روزهای گذشته در مذاکره با او پیشرفت زيادی داشته اند. انتظار می رود با ادامه 

همین روند، ناچو  پیراهن اين باشگاه عربستانی را به تن کند.

AFC مجوز حرفه ای پرسپولیس و استقلال را 
صادر کرد

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( به صورت رســمی اسامی باشگاه هايی را 
که مجوز حرفه ای شان برای حضور در رقابت های مختلف باشگاهی آسیا در 
فصل 25-2024 صادر شده است، منتشر کرد که بر اين اساس نام دو باشگاه 
بزرگ ايران يعنی پرسپولیس و استقلال نیز در اين بین ديده می شود و اين 
دو باشگاه مانعی برای حضور در سطح اول اين رقابت ها يعنی لیگ نخبگان 
آسیا نخواهند داشت. همچنین مجوز حرفه ای باشگاه های آلومینیوم اراک، 
فولاد خوزستان، سپاهان اصفهان، گل گهر ســیرجان و تراکتور تبريز صادر 
شده   و در صورت راهیابی به رقابت های آسیايی مشکلی برای حضور در اين 

مسابقات ندارند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

20 گرفتی آقای اوسمار
سرمربی برزیلی پرسپولیس، با کارنامه ای عالی از 

همه نظر، کارش را با این تیم تمام کرد
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حمله خشونت آمیز سارقان به خانم دکتر جوان
شامگاه 8 خرداد امسال خانم دکتر جوانی که هدف حمله 
خونین سارقان خشن قرار گرفته بود در حالی که از ناحیه 
صورت به شدت آسیب دیده بود شکایت خود را علیه دو 
سارق ناشناس ثبت کرد.زن جوان در همان حال که تحت 
مداوا قرار گرفته بود اقدام به ثبت شــکایت خود کرده و 
در توضیح ماجرا گفت:»شــب حادثه مثل همیشــه دیر 
وقت بود که از مطب به خانه رسیدم.همین که از تاکسی 
اینترنتی پیاده شــدم فردی صدایم زد و به محض اینکه 

برگشــتم ضربه محکمی به من زد و فریاد زد گوشی ات 
را بده.« شاکی در ادامه گفت:»سارقان دو نفری با چوب 
و مشــت و لگد به جانم افتادند و بالاخره زنجیر طلایم را 
کشیده و یکی از آنها با قمه ای که در دست داشت ضربه ای 
به پایم زد و هر دو نفر گریختند.« رسیدگی به این شکایت 
در دســتور کار ماموران پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران 
قرار گرفت و سرانجام دو سارق جوان شناسایی و دستگیر 
شدند.یکی از سارقان در عملیات تعقیب و گریز ماموران 

دچار جراحت شد اما دیگری به پایگاه پلیس منتقل شده 
و تحت تحقیقات قــرار گرفت.متهم در جریان تحقیقات 
سعی داشت گناه را گردن همدست خود بیندازد.در حالی 
که شاکی در مواجهه با متهم قرار گرفته بود، این زن جوان 
گفت:»این همان فردی اســت که چوبدستی در دست 
داشت و به من حمله کرد.گذشته از ضرر مالی که به من 
وارد شده از آن روز به خاطر شــوک ناشی از وحشت این 
حمله خشونت بار دیگر سر کارم نمی روم و در مطبم بسته 

شده است. این حادثه تاثیر خیلی بدی روی اعصاب و روان 
من داشته و خانه نشین شده ام.«

در همین حال متهم 22 ساله گفت:»من در صحنه سرقت 
پشــت فرمان خودرو بودم و دوستانم دزدی کردند.نقش 
من فقط این بود که دوســتانم را از صحنه سرقت فراری 

دادم.«
بنا براین گزارش رســیدگی به این پرونده تا بهبود کامل 

دومین متهم در جریان تحقیقات قرار دارد.

فاطمه شیخ علیزاده|شامگاه پنجشنبه 
24 خرداد ماه امسال ساکنین کوچه ای 
واقــع در محلــه جنت آبــاد بــا مرکز 
فوریت های پلیس 110 تماس گرفته و 
خبر از شنیدن صدای تیراندازی در یک 
واحد مسکونی در همسایگی شان دادند. 
زمانی که ماموران پلیس به محل رسیدند 
تعدادی از همســایه ها اظهار داشتند که 
بعد از شنیدن صدای تیراندازی از خانه 
یکی از همسایه ها داماد خانواده را در حال 
فرار دیدند. به این ترتیب با دستور قضایی 
ماموران پلیس وارد خانه مورد نظر شده 
و مشاهده کردند که مرد میانسال، همسر 
و دختر جوانش غرق در خون روی زمین 
افتاده اند.در همان بررســی های ابتدایی 
مشخص شد که مرد میانسال جان خود را 
از دست داده است اما دختر او و همسرش 
زنده بودند که امدادگران اورژانس خیلی 
سریع این دو نفر را با حال وخیم در حالی 
برای مداوا به بیمارســتان انتقال دادند 
که مشــخص بود به ضرب گلوله مجروح 
شــده اند. با تائید مرگ مرد میانسال به 
این ترتیب رسیدگی به موضوع وارد فاز 
جنایی شد و کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهــران به همراه تیم تشــخیص 
هویت پلیس آگاهی تهران در محل وقوع 

جنایت حاضر شــده و تحقیقات خود را 
آغاز کردند.

   قتل با 6 گلوله
در اولین بررســی های تیم تشــخیص 
هویت مشــخص شــد که مرد میانسال 
به نــام فرامرز به ضرب شــلیک 6 گلوله 
جان خود را از دست داده است.همچنین 
بررسی های تیم کارآگاهان حکایت از آن 
داشت که داماد فرامرز بعد از شنیده شدن 
صدای تیراندازی از محل حادثه متواری 
شده است.یکی از همســایه ها که شاهد 
فرار داماد فرامرز بود به ماموران گفت:»از 
چند سال قبل دختر فرامرز از همسر خود 
جدا شــد و به همراه پسر خردسالش در 
خانه پدرش زندگی می کرد.بعد از جدایی 
این زن جوان، گاهی همسر او را می دیدم 
که برای دیدن فرزنــدش می آمد.امروز 
وقتی صدای مهیب شــلیک گلوله های 
پی در پی باعث وحشت اهالی محله شد 
من به همراه چند نفر دیگر از همسایه ها 
از خانه بیرون آمدیم و من با چشم خودم 
دیدم که داماد مقتول با سرعت از محل 
دور شد.«در حالی که چند نفر دیگر نیز 
اظهارات این مرد همسایه را تائید کرده و 
اظهار داشــتند که داماد خانواده را حین 

فرار دیده اند به ایــن ترتیب نوک پیکان 
اتهام سمت داماد خانواده چرخید و مرد 

جوان تحت تعقیب قرار گرفت.

   دستگیری متهم در حوالی کرج
در حالی که کمتر از 24 ســاعت از وقوع 
جنایت می گذشــت، داماد خانواده که 
شواهد حکایت از متواری شدن او داشت 
در حوالی کرج ردزنی شد.به این ترتیب 
تیمــی از کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران با ردزنی تنها مظنون پرونده 
او را در یک خانه باغ حوالی کرج پیدا کرده 
و در یک اقدام ضربتی دستگیرش کردند.

متهم بعد از اینکه توسط ماموران به دام 
افتاد اظهار داشت خانه باغ متعلق به یکی 
از آشــنایان او بوده که بعد از جنایت به 
همراه پسر خردســال او در آنجا مخفی 
شــده بود.همچنین متهم بــه ارتکاب 
تیراندازی مرگبار به خانواده همسر سابق 
خود اعتراف کرد.در ادامــه این گزارش 
گفت وگوی خبرنگار ما بــا متهم پرونده 

را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

39 سال.

شغلت چیست؟
خواننده هســتم و همراه بــا گروه های 
موسیقی در جشن عروســی ها و مراسم 

دیگر برنامه اجرا می کنم.
چند ســال با همســرت زندگی 

مشترک داشتی؟
6 سال قبل با او ازدواج کردم اما از حدود 
4 سال پیش به همراه فرزند خردسالم از 
خانه ام رفت و تصمیم گرفت طلاق بگیرد.

بالاخره حدود 5 ماه پیش بود که رسما از 
یکدیگر جدا شدیم.

علت اختلاف شما چه بود؟
همسرم به من شــک کرده بود و گمان 
می کرد من اعتیــاد دارم اما این فکرش 
درست نبود. من تلاشــم را کردم تا به او 
نشان دهم اشــتباه می کند اما او به خانه 

پدرش رفت.
چه شد تصمیم به قتل گرفتی؟

به خاطر اینکه زندگی ام از هم پاشیده بود. 
خیلی ناراحت بودم اما وقتی می دیدم که 
همسر ســابقم اجازه نمی دهد با فرزندم 
دیدار داشته باشــم بیشتر عصبانی شده 
بودم.هر وقــت می خواســتم فرزندم را 
ببینم همسرم بهانه می آورد و امروز و فردا 
می کرد.بالاخره روز حادثه با سماجت به 

بهانه دیدن پسرم به آنجا رفتم.

از روز حادثه بگو.
آن روز به همســرم گفتم هرطور شــده 
می خواهم فرزنــدم را ببینم.چند وقت 
قبل اســلحه ای خریده بودم کــه آن را 
همراه خودم بردم. می خواســتم انتقام 
زندگی متلاشی شــده ام را بگیرم.برای 
همین وقتی پدرزنم در را باز کرد به سمت 
او شــلیک کردم.همان موقــع مادرزنم 
وحشت زده از اتاق بیرون آمد که اسلحه 
را سمت او گرفتم و به او شلیک کردم.بعد 
اسلحه را سمت همسرم گرفتم و به او نیز 
گلوله ای شــلیک کردم.همه چیز خیلی 

سریع اتفاق افتاد.
بعد چه کردی؟

همه انگیزه و هدف مــن از این کار این 
بود که بتوانــم فرزنــدم را ببینم و در 
کنارش زندگی کنم.برای همین پسرم 
را بغل کــردم و با ســرعت از آنجا دور 

شدم.
می خواســتی در همــان خانه باغ 

بمانی؟
به هیچ چیز فکر نکرده بودم.

بنابرایــن گزارش رســیدگی بــه این 
پرونده تا تکمیل تحقیقات در دســتور 
کار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار دارد.

تیراندازیمرگبارآقایخوانندهبهسمتخانوادههمسرشدرجنتآباد
مرد جوان که بعد از قتل پدرزن و تیراندازی سمت همسر و مادرزنش، به همراه فرزند خردسالش پا به فرار گذاشته بود به دام افتاد

 رازگشایی از تیراندازی مرگبار 
در شهرک دانشگاه

متهم ســابقه داري که در جریان درگیری مسلحانه اي، پســر جواني را کشته و 
به ترکیه گریخته بود، پای میز محاکمه، جرمش را گردن نگرفت ولی شــاهدان 
درگیری، علیه وی شهادت دادند. رسیدگی به این پرونده از شامگاه دهم آذرماه 
1401 آغاز شــد. شــبي كه به ماموران پلیس خبر رســید، در جریان درگیری 
مسلحانه ای كه در شــهرک دانشگاه رخ داده، پسر 21 ســاله اي به نام »سامیار« 
زخمی و به بیمارستان منتقل شده اســت. ماموران پلیس به تحقیق پرداختند 
و روشن شد سامیار در درگیری مسلحانه با 2دوست خود به نام های »شایان« و 
»رامین« هدف شلیک گلوله قرار گرفته است. در حالی که تحقیق از شاهدان آغاز 
شده بود، از بیمارستان خبر رسید ســامیار به علت شدت خون ریزی روی تخت 
بیمارستان تســلیم مرگ شده است. با مرگ پســر جوان، تحقیقات وارد مرحله 

جنایی شد.
   ردیابی دو متهم

تحقیقات جنایی برای رازگشــایي از جنایت آغاز شد و در مسیر تحقیقات، یکی 
از شاهدان گفت: من و دوستانم در حال بازی پاســور بودیم که متوجه درگیری 
میان سامیار و رامین شدیم. شــایان و رامین قبلا در محله ما سرقت کرده بودند 
و سامیار سر همین موضوع به آنها اعتراض کرد. گُمان می کنم درگیری به خاطر 
همین موضوع، شروع شده بود ولی چون سرگرم بازی بودم، پیگیر ماجرا نشدم. 
بعد از درگیری، شایان و رامین رفتند و یک ساعت بعد سوار بر وانت بازگشتند و 
به سمت سامیار شلیک کردند.« در ادامه چند مرد دیگر نیز اظهارات این شاهد 
را تایید کردند. با اطلاعاتی که ماموران از شاهدان به دست آورده بودند به ردیابی 
شایان و رامین پرداختند و رامین بازداشت شد اما شواهد نشان می داد شایان به 
محل نامعلومی گریخته است. 3ماه از این ماجرا گذشته بود که ماموران دریافتند 
شایان به ترکیه گریخته و بار دیگر به ایران بازگشته است. به این ترتیب، ماموران 
پلیس متهم را در عملیات ویژه در مرز بازداشــت کردند اما متهم منکر درگیری 

با قربانی شد.
   در دادگاه

شایان و رامین در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایســتادند. در این جلســه، وکیل اولیای دم گفت: »اولیای دم، حاضر به گذشت 
هستند و اعلام کرده اند با دریافت دیه از قصاص می گذرند.« سپس شایان روبه روی 
قضات ایستاد و منکر اتهامش شد. شایان اظهار داشت: »آن شب در خانه ام خواب 
بودم که رامین با من تماس گرفت و گفت سامیار در درگیری مسلحانه کشته شده 
است اما بچه محل ها، ما را عامل جنایت معرفی کرده و به ما تهمت زده اند. همان 
موقع در صفحه اینستاگرام جســت وجو کردم و متوجه شدم بچه محل ها، من و 
رامین را تهدید کرده اند. به همین خاطر ترسیدم و به قزوین رفتم و بعد از چندروز 
به خانه دختر عمه ام در رودبار فرار کردم و غیرقانونی به ترکیه رفتم اما 3ماه بعد که 
فکر می کردم آب ها از آسیاب افتاده؛ به کشور بازگشتم که در مرز بازداشت شدم.« 
قاضی پرسید: »اگر مرتکب قتل نشده بودی، چرا غیرقانونی از کشور گریختی؟« 
شایان پاسخ داد: »پاسپورت نداشــتم؛ به همین خاطر غیرقانونی از کشور خارج 
شدم.« رامین نیز اتهامش را نپذیرفت و گفت: »اصلا آن شب در درگیری حضور 
نداشتم.« اما شاهدان یک به یک در جایگاه ویژه ایستادند و شایان را عامل شلیک 

مرگبار معرفی کردند. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  دادگاه کیفری
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چهره و زندگی دوگانه قاضی کلارنس توماس بیش از یک سال است که به بحث داغ در محافل و فضای مجازی آمریکا بدل شده. مشخص شد که توماس، قاضی عبوس 
و به ظاهر اخلاق گرا و مذهبی دیوانعالی، زندگی مرفه و پر زرق و برق مخفیانه ای دارد که بر پایه هدایای ثروتمندان به او بنا شده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

انتشار فهرست ثروتمندترین 
زنان دنیای موسیقی

دوره نفوذ و قدرتنمایی انحصاری مردان در دنیای 
موسیقی تمام نشده اما الهه های زیادی هم در دهه های 
گذشته پدید آمده اند که بر بخشی از صنعت موسیقی 
حکومت می کنند. امروزه ریانا، تیلور سوئیفت، بیانسه 
و مدونا در میان ثروتمندترین زنان دنیای موسیقی اند. 
این هنرمندان از راه فروش آلبوم و تجارت های جانبی 

سودهای کلانی به دست آورده اند. از سوی دیگر، 
هنرمندان ارشد و باسابقه ای مانند دالی پارتون، سلین 

دیون و گلوریا استفان، امپراتوری عظیمی به ارزش 
میلیون ها دلار را از راه فروش آهنگ و برگزاری کنسرت 
ساخته اند و بدین ترتیب به فهرست ثروتمندترین زنان 

موسیقی اضافه شده اند.
  ریانا در بالای فهرست: ریانا در ۳۶ سالگی دارایی 

خالص 1/4میلیارد دلاری دارد و طلایه دار هر موسیقیدان 
زن دیگری در جهان است. ثروت هنگفت این خواننده 

حاصل درآمد او از موسیقی و تجارت محصولات زیبایی 
است. او بیشترین درآمد را از تور جهانی الماس ها در سال 
۲۰1۳ کسب کرد و بیش از 14۰ میلیون دلار در سراسر 

جهان فروش داشت. 
  تیلور سوئیفت؛ ستاره میلیاردر پاپ: تیلور سوئیفت 

در سال ۲۰۲۳ با شروع تور اراس )Eras( طوفانی در 
جهان برپا کرد و تاثیر جهانی باورنکردنی بر جا گذاشت. 

این خواننده ۳4 ساله  که شخصیت سال مجله تایم 
انتخاب شد، سال گذشته به ثروتی میلیاردی دست  یافت 
و افزایش این ثروت از آن زمان تاکنون متوقف نشده است. 

سوئیفت با فروش 4/۳5 میلیون بلیت در ۶۰ کنسرت، 
1/۰4میلیارد دلار درآمد داشت. در حال حاضر، دارایی 
خالص این خواننده 1/۳میلیارد دلار برآورد شده است.

  مدونا : مدونا یکی از شناخته شده ترین هنرمندان در 
صحنه جهانی است. نماد پاپ دهه ۸۰ مجموعه ای از ترانه های 

پرفروش و برتر را در کارنامه هنری اش دارد. در اکتبر 
۲۰۲۳، پس از فروش بیش از 4۰۰ میلیون رکورد در طول 
دوران حرفه ای اش، رکوردهای جهانی گینس عنوان او را، 

»پرفروش ترین خواننده زن در تمام دوران«، دوباره تایید کرد.
  بیانسه : بیانسه پرافتخارترین هنرمند زن در 

تاریخ جوایز گرمی است. این خواننده بیشتر دارایی 
خالص و خیره کننده اش را از فروش آلبوم و همچنین 
کنسرت هایش به دست آورده است. براساس گزارش 
فوربس، بیانسه برای تور رنسانس، تو جهانی اخیرش، 

حدود 1۰۰ میلیون دلار )پس از کسر مالیات( به دست 
آورد و دارایی اش را در سال ۲۰۲4 به ۷۶۰میلیون دلار 

رساند. گفتنی است سلین دیون، دالی پارتون، جنیفر لوپز، 
شر، لیدی گاگا و شکیرا نیز در رتبه های بعدی قرار دارند.  

)ایندیپندنت(

آمریکا و اوکراین توافقنامه امنیتی ۱۰ 
ساله امضا کردند؛ اوکراین یک گام به 

عضویت در ناتو نزدیک تر می شود
به گزارش خبرگزاری رویترز، جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریکا و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین، 
در نخستین روز از نشست سران گروه ۷ در ایتالیا، یک 

توافقنامه امنیتی 1۰ ساله امضا کردند که هدف آن تقویت 
دفاعی اوکراین در برابر تهاجم روسیه و هموارتر کردن 

مسیر اوکراین برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( است. بر اساس این توافقنامه امنیتی که 

در حاشیه اجلاس رهبران هفت کشور صنعتی جهان به 
امضا رسید، دولت های آینده ایالات متحده آمریکا نیز 
متعهد می شوند که از اوکراین حمایت کنند حتی اگر 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 

ماه نوامبر به پیروزی برسد. جو بایدن در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با ولودیمیر زلنسکی پس از امضای 

این توافقنامه امنیتی گفت: »هدف ما تقویت قابلیت های 
دفاعی و بازدارندگی اوکراین در بلندمدت است«. رئیس 

جمهوری آمریکا در ادامه تأکید کرد: »پیام گروه ۷ به 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه این است که: شما 

نمی توانید ما را از هم جدا کنید«. ولودیمیر زلنسکی از 

مدت ها پیش به دنبال عضویت اوکراین در ناتو بوده است. 
بر اساس ماده  پنجم پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، حمله 

نظامی علیه هر کشور عضو، به مثابه حمله به تمامی ۳۲ 
کشور عضو ناتو تلقی می شود و این کشورها به مقابله با آن 

برمی خیزند. )رادیو فرانسه(

وال استریت ژورنال از رسوایی  های جنسی 
ایلان ماسک پرده برداشت

وال استریت ژورنال در گزارشی به روابط جنسی ایلان 
ماسک با برخی کارمندان زن شرکت اسپیس اکس 

پرداخت و نوشت او با یکی از کارمندانی که دوره 
کارآموزی   را در این شرکت می گذراند، رابطه جنسی 

داشت و از کارمندی دیگر خواست برایش فرزندی به دنیا 
آورد. وال استریت ژورنال مدعی است، او با یک زن سوم 

هم رابطه ای یک ماهه داشته است. این زن پس از اینکه به 
داشتن رابطه با همسر یکی از مدیران اسپیس ایکس متهم 

شد، وارد رابطه عاشقانه  با ایلان ماسک شد.  به گزارش 
وال استریت  ژورنال، ایلان ماسک جزو میلیاردرهای جهان 

است و ثروتش حدود 1۹۸ میلیارد دلار براورد می شود. 
براساس این گزارش، ماسک با زن کارآموز نخستین بار 

اوایل دهه ۲۰1۰، زمانی که او دانشجوی رشته مهندسی 
بود، آشنا شد. به گزارش وال استریت ژورنال، ماسک و 
این زن بعد از اینکه او ایده هایش را درباره راهکارهای 

ارتقای شرکت برای ماسک ارسال کرد، برای صرف غذا با 
هم بیرون رفتند. طبق گزارش ها این زن و ایلان ماسک 

که به دلیل علاقه مشترک  به فیلم »جنگ ستارگان« 
به هم نزدیک شدند، یکدیگر را بوسیدند. یک سال بعد، 

ماسک ترتیبی داد که این زن با هواپیما به استراحتگاهی 
در سیسیل منتقل شود. ماسک برای شرکت در یک 

کنفرانس به آنجا سفر کرده بود. در سال ۲۰1۷، ماسک 
به این زن پیشنهاد داد که در کادر اجرایی شرکت ماسک 

نقشی به عهده بگیرد. آنچه برای کارمندان قدیمی 
اسپیس ایکس سوال برانگیز شد و برایشان عجیب بود که 

فردی به این جوانی، چنین موقعیت عالی نزدیک رئیس به 
دست آورد. او پس از نقل مکان از نیویورک به لس آنجلس، 
دعوت ماسک را برای صرف نوشیدنی پذیرفت. به گزارش 

این مجله دوستان این زن می گویند،   ماسک به این زن 
نزدیک شد و او را لمس کرد. این زن در سال ۲۰1۹ و در 

پی تعدیل نیروی گسترده، شرکت را ترک کرد اما داشتن 
رابطه عاشقانه  با ایلان ماسک را انکار کرد و درباره دلایل 

ترک کار گفت که از شغلش در اسپیس ایکس ناراضی بود 
زیرا هیچ اختیاراتی نداشت و مدیران شرکت ایده هایش 
را جدی نمی گرفتند. در سال ۲۰1۳ هم زنی از شرکت 

ایلان ماسک بیرون رفت و سپس سروکله اش با یک وکیل 
ظاهر شد. به گزارش وال استریت ژورنال او مدعی شد که 
ماسک چندین بار از او خواسته است تا برایش فرزندانی 
به دنیا بیاورد. ایلان ماسک که پدر 1۰ فرزند است و از 

یکی دیگر از کارمندان شرکت اسپیس اکس به نام شیون 
زیلیس، دوقلو دارد، همواره درباره افزایش فرزندآوری به 

منظور نجات جهان حرف می زند. این گزاش ادعا می کند، 
هنگامی که این زن پیشنهاد ماسک برای بچه دار شدن 

را رد کرد، رابطه بین این دو خراب شد. این زن در نهایت 
شرکت اسپیس ایکس را با یک بسته خروج از شرکت، به 

ارزش بیش از یک میلیون دلار سهام و پول نقد، ترک کرد.   
یک سال بعد، ایلان ماسک با زن دیگری که 1۷ ساعت در 
روز کنار او کار می کرد، وارد رابطه شد. قبل از این رابطه، 

گوین شاتول، رئیس و مدیرعامل اسپیس ایکس، این زن را 
به داشتن رابطه نامشروع با همسرش متهم کرد، اما او این 

اتهام را رد کرد. این زن مدعی شد در حالی که شاتول قصد 
اخراجش را داشت، ماسک می خواست او را به خود نزدیک 
کند. این رابطه زمانی آغاز شد که ماسک در حال طلاق از 

تالوله رایلی، هنرپیشه بریتانیایی  بود. این زن هم در نهایت 
شرکت را با امضای نامه تعهد به افشا نکردن ترک کرد و در 
ازای آن، بابت کارهای بدون مزدی که قبلا در تسلا انجام 

داده بود، ۸5 هزار دلار دریافت کرد. در سال ۲۰۲۲ هم 
یکی از مهمانداران اسپیس ایکس، ایلان ماسک را متهم 
کرد که سال ۲۰1۶ در یکی از جت های خصوصی  خود 

مقابل او عورتنمایی کرده است. بعدها بابت این ادعا ۲5۰ 
هزار دلار به این زن پرداخت شد.  )ایندیپندنت(

میلی در     برابر    مردم     آرژانتین
سیاست های اقتصادی رئیس جمهور آرژانتین، مردم معترض را به خیابان ها کشاند

در حالی که مجلس ســنای آرژانتین بــا اکثریت ضعیف و 
شــکننده به تصویب اولین مجموعــه از اقدامات ریاضتی 
سختگیرانه پیشنهاد شده توسط خاویر میلی، رئیس جمهور 
اولترا لیبرال این کشــور رای داد، پلیس در بوینس آیرس از 
ماشین های آب پاش و گاز اشک آور برای مقابله با اعتراضات 
خشــونت آمیز به رویه ای  که میلی آن را پی گرفته، استفاده 
کرد. این اعتراضات، پــس از آنکه معترضان از ســناتورها 
خواستند تا برنامه میلی برای کاهش بودجه و مقررات زدایی 
اقتصادی را رد کنند، با پرتاب چوب، سنگ و کوکتل مولوتف 
به ســمت پلیس و واژگونــی خودروها صــورت گرفت. در 
این اعتراضات که به خشونت کشیده شــد، ده ها معترض 
توسط پزشــکان در خیابان ها مداوا شــدند و پلیس گفت 
تا این لحظه ۲۰ افســر در این درگیری ها مجروح شده اند. 
شدت این اعتراضات به حدی است که حداقل پنج قانونگذار 
مخالف گفتند که پس از اسپری فلفل پلیس در بیمارستان 
بستری شدند. همچنین، هزاران نفر از بانکداران، معلمان، 
کامیون داران و کارگران از طیف وسیعی از اتحادیه های دیگر 
در طول روز گذشــته در اطراف کنگره جمع شده بودند، بر 
طبل ها می کوبیدند، بوق می زدند و شعار سر می دادند: »کشور 

ما فروشی نیست!« و »ما از حفظ دولت دفاع خواهیم کرد!«
پس از 11 ساعت بحث داغ، سناتورها اواخر روز چهارشنبه 
با ۳۷ رای موافق در مقابل ۳۶ رای موافق به این لایحه رای 

مثبت دادند اما قانونگذاران همچنان باید اقدامات فردی را 
در رای گیری ماده به ماده ای که قرار است تا پایان شب ادامه 
داشته باشد، تصویب کنند و معترضان قصد دارند جلوی این 
کار را بگیرند . گفتنی است این اولین قانونی است که از زمان 
بر سر کار آمدن میلی تصویب شده است و برنامه های عجیب 
او در میان کثیری ار مردم آرژانتین، خریدار ندارد. البته اگر 
ســنا این لوایح را با اصلاحاتی تصویب کند، مجلس سفلی 
نیز باید آنها را تصویب کند تا اینکه میلی بتواند اولین قانون 
خود را از زمان تصدی پست خود در دسامبر به طور رسمی 
تصویب کند. البته میلی اکنــون در آرژانتین حضور ندارد و 
برای شرکت در اجلاس رهبران گروه هفت به دعوت جورجیا 
ملونی، نخست وزیر راست افراطی، راهی ایتالیا شده است. 
میلی، اقتصاددان راست گرایی است که با وعده  حل بدترین 
بحران اقتصادی دو دهه اخیر آرژانتین و کاهش تورم سالانه 
۳۰۰ درصدی این کشــور به قدرت رسید اما حزب سیاسی 
او متشکل از تازه کارهایی اســت که تنها اقلیت کوچکی از 

کرسی های کنگره را در اختیار دارد.
مهم ترین کانون های اختلاف بین نمایندگان راســت گرا و 
چپگرا در مجلس ســنا در مورد این لایحه که شامل ۲۳۸ 
ماده است، برقراری یک  سال وضعیت اضطراری در کشور و 
اعطای اختیارات گسترده به رئیس جمهور در عرصه انرژی، 
حقوق بازنشستگی، امنیت و موضوعات دیگر تا پایان دوره 

ریاست جمهوری او در ســال ۲۰۲۷ بود. یک مورد اختلاف 
برانگیز دیگر که در مجلس سنا تصویب شد مجموعه اقدامات 
با هدف تشویق سرمایه گذاری بود که مالیات بردرآمد آن ها 
را به مدت ۳۰ سال در حد چشمگیری کاهش می دهد. سابقه 
فعالیت سیاسی خاویر میلی فقط دو سال عضویت در مجالس 
قانونگذاری آرژانتین است و حزب او که سه سال پیش تشکیل 
شد در مجلس نمایندگان حدود 15 درصد و در مجلس سنا 
حدود 1۰ درصد از کرسی ها را در اختیار دارد. او در این مدت 
با صدور فرمان های اجرایی هزاران کارمند نهادهای دولتی را 
بیکار و اخراج کرده، بخشی از یارانه های دولتی را لغو، ارزش 
برابری پول ملی آرژانتین را کاهــش داده و از بخش هایی از 

اقتصاد کشور مقررات زدایی کرده است.
کاهش هزینه های دولــت و کاهش ارزش پــول آرژانتین، 
دست کم در کوتاه مدت، رکود اقتصادی را تشدید کرده، نرخ 
تورم را به مرز ۳۰۰ درصد رســانده و جدیدترین بررسی ها 
نشــان می دهد که حدود 55 درصد از مردم به زیر خط فقر 
سقوط کرده اند. کارشناســان معتقدند که وعده های خاویر 
میلی از جمله ثبات در ارزش پول ملی، کاهش تورم و جلب 
ســرمایه گذاری خارجی، بدون ایجاد یک توافق گســترده 
در سطح ملی به نتیجه نخواهد رسید چون سرمایه گذاران 
خارجی باید مطمئن شوند که اصلاحات مورد نظر او پایدار 
خواهند بود. دولت میلی اعلام کرده کــه در پی یک توافق 
جدید با صندوق بین المللی پول است که آرژانتین در حال 
حاضر 44 میلیارد دلار به آن بدهکار اســت. متحدان میلی 
می گویند در مباحثات مجلس ســنا حــذف برخی از مواد 
اصلاحات مورد نظر دولت را پذیرفته انــد. مهمترین آن ها 
عدم فروش اداره پســت، خطوط هوایی دولتــی آرژانتین 
و رادیوی دولتی کشــور و بــه تعویق انداختــن فروش و یا 
خصوصی سازی تعداد دیگری از شرکت های دولتی از جمله 
شرکت نیروی هسته ای است. طرح اولیه خاویر میلی برای 
فروش و خصوصی سازی بیش از 4۰ شرکت دولتی که سال 
گذشته در جریان کارزار انتخاباتی اعلام شد با مخالفت شدید 

اتحادیه های کارگری و کارمندی روبرو شده است.

   شاخص

طبق چشم انداز۲۰۳۰ که محمد بن سلمان بن عبدالعزیز، 
ولیعهد عربستان سعودی پیشنهاد داده است، هدف این 
کشور جذب سالیانه بیش از 15۰ میلیون گردشگر تا سال 
۲۰۳۰ است. هدف این چشــم انداز کاهش اتکا به نفت با 
تقویت بخش های گردشگری و خدمات اســت.  با ورود 
حجاج به مکه در آستانه آغاز مراسم حج در اواخر این هفته، 
تجارت در عربستان سعودی رونق دوچندان پیدا خواهد 
کرد. مقامات ســعودی اعلام کردند که بیش از یک و نیم 
میلیون زائر خارجی تا روز سه شنبه وارد این کشور شده اند. 
صدها هزار شهروند ســعودی نیز به این تعداد که تا آغاز 
مراسم افزایش چشمگیری خواهد داشت، افزوده خواهند 
شــد. اتاق بازرگانی مکه پیش بینی می کند که عربستان 
سعودی از حج امسال به طور متوسط بین 1۰ تا 15 میلیارد 

دلار درآمد خواهد داشــت. هتل ها و رستوران های مکه 
به ویژه در اطراف مســجدالحرام در طول حج و عمره ماه 
رمضان تقریباً به طور کامل رزرو می شوند. در مرکز خرید 
الصفا، در کنار مســجد الحرام در مکه، مغازه ها به صورت 
شبانه روزی باز هستند و زائران عطر، لباس، سجاده، خرما 
و سوغاتی هایی دیگر از این دست را می خرند. بندر قویری، 
یکی از مغازه داران، تجارت را »عالی« می خواند. او می گوید: 
»گردش تجاری عالی، زائران از مکــه مقدس که یکی از 
پاک ترین نقاط زمین است، برای تبرک سوغاتی می خرند. 
آن ها همه چیز در کشورهایشان دارند، اما تلاش می کنند 
تا از برکت سرزمین مقدس بهره مند شوند.« زین علی ناصر 
از دیگر مغازه د اران مکه نیز فصل حج را برای کل سال کافی 
می داند و اضافه می کند: »این بسیار بسیار مهم است. موسم 

حج )از نظر مالی( بقیه سال را پوشش می دهد. موسم حج، 
الحمدالله، گردش تجاری مهمی دارد.« جمال محمد که 
عطرفروش است، تایید می کند: »شــکر خدا، حج رونق 
دارد. قبل از آغاز مراسم حج هم حضور زائران خوب بود، به 
خصوص در دو سال گذشته که تعداد زیادی از آنها اینجا 
بودند. من 1۸ سال است در بازار اطراف مسجدالحرام کار 
می کنم و گردش تجاری امروز با گذشته تفاوت زیادی پیدا 
کرده است.« طبق چشم انداز۲۰۳۰ که محمد بن سلمان 
بن عبدالعزیز، ولیعهد عربســتان سعودی برای کشورش 
تبیین کرده، هدف جذب ســالیانه بیش از 15۰ میلیون 
گردشگر تا سال ۲۰۳۰ میلادی است. هدف این چشم انداز 
کاهش اتکا به نفــت با تقویت بخش های گردشــگری و 

خدمات است. )یورونیوز(

پیش بینی درآمد دستکم ۱۰ میلیارد دلاری برای عربستانی های مکه با آغاز مناسک حج

آیا مگان مارکل با سریالی جدید به دنیای 
بازیگری بازمی گردد؟

با آغاز فیلمبرداری مجموعه جانبی برگرفته از ســریال درام حقوقی موفق و 
پربیننده »کت شلواری ها« )Suits( در لس آنجلس، برخی طرفداران معتقدند 
که مگان مارکل می تواند با بازی دوباره نقش ریچل زین، به زودی به ریشه های 
بازیگری اش بازگردد. دوشس ساسکس 4۲ ساله که دیگر عضو فعال خانواده 
سلطنتی بریتانیا نیست، آزاد خواهد بود دوباره به این برنامه تلویزیونی بپیوندد 
که در سال ۲۰11 او را به شهرت رساند. شایان ذکر است که او در مونتسیتو در 
کالیفرنیا زندگی می کند، به این معنی که برای بازگشت به نقش زین، ناچار 
نخواهد بود از خانواده اش جدا شود. آن طور که در خلاصه داستان مجموعه 
جدید آمده است، تمرکز روی شــخصیت جدیدی به نام تد بلک خواهد بود، 
یک دادستان فدرال سابق از نیویورک  که »با ]پذیرش[ وکالت قدرتمندترین 
مشتریان در لس آنجلس خود را از نو ساخته است«. به گزارش نشریه ددلاین، 
نقش بلک را استیون امل بازی می کند  که بیشتر به دلیل نقش آفرینی اش در 
سریال ابرقهرمانی »کمان« شناخته می شود  و دیگر بازیگران مطرح این سریال 
جاش مک درمیت از »مردگان متحرک« را شــامل می شود. در حالی که نام 
مارکل برای این سریال تایید رسمی نشده است، پاتریک آدامز، همبازی سابق 
او، در مراسم گلدن گلوب ۲۰۲4 به احتمال حضور او اشاره کرد. )ایندیپندنت(

ون
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طعم وحشت: از درون بستنی یک مشتری در هند، 
بخشی از انگشت یک انسان پیدا شد

در یک رویداد نادر، مشــتری که برای فرار از گرمای ســوزان هنــد، همانند خیلی از 
هندی های دیگر، دست به دامان بستنی برده بود، پس از شروع به خوردن آن، بخشی 
از انگشت یک انسان را در بستنی می یابد. این رویداد نامنتظره، جامعه هندوستان را در 
شوک فرو برده و پرسش های زیادی را پیرامون امنیت غذایی و استانداردهای بهداشتی 
در این کشور، مطرح کرده است. این اتفاق به روز چهارشنبه 1۲ ژوئن/جون در منطقه 
»ملاد« شهر بمبئی هندوستان رخ داده است. مشتری که با این رخداد عجیب روبه رو 
شــده، در گفتگو با روزنامه »تایمز آف اندیا« گفته   از طریق آنلاین، ۳ بستنی سفارش 
داده بود که   هنگام خوردن یکی از آنها، متوجه بخشی از انگشت یک انسان می شود. این 
مشتری که گفته پس از این رویداد، از نگاه روانی به شدت آسیب دیده است، فورا به پلیس 
مراجعه کرده و برضد فروشنده بستنی، شکایت درج می کند. پلیس شهر ملاد در این مورد 
گفته است که »احتمال دارد   هنگام روند بسته بندی، این بستنی آلوده شده باشد.« اندازه 
انگشت پیدا شده در بستنی این مشتری، 1/5سانتی متر گفته شده  که برای تحقیقات 

بیشتر، به آزمایش پزشکی قانونی فرستاده شده است. )رادیو فرنسه(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و پنجاه و سوم جنگ غزه؛ 
حماس با پیشنهاد »اصلاحات« به طرح 

آتش بس آمریکا پاسخ داد

پس از ماه ها جنگ، اسرائیل و حماس، یک بار دیگر در آستانه دستیابی به یک  
آتش بس دیگر قرار دارند، آتش بسی که اگر آغاز و عملی شود، احتمال دارد تا به 
پایان جنگ جاری نیز ختم شود. جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید در 
مورد پاسخ حماس به طرح پیشنهادی آمریکا، می گوید: »ما پاسخی را که حماس 
به قطر و مصر فرستاده، دریافت کرده ایم و درحال بررسی آن هستیم.« بر اساس 

گزارش آسوشیتدپرس، جهاد طه، سخنگوی حماس تاکید کرده است که پاسخ این 
گروه به پیشنهاد آتش بس که از سوی آمریکا ارائه شده  ، شامل »اصلاحاتی« است که 

آتش بس، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، روند باز سازی و تبادل زندانیان را تایید 
می کند. هرچند پاسخ حماس، آن چیزی نیست که واشنگتن انتظار دریافت آن را 

داشت، اما تا این لحظه، راه گفتگوها و دستیابی به تفاهم و برقراری آتس بس همچنان 
باز مانده است. در کنار این، آسوشیتدپرس گزارش داده است که مقام های حماس در 
مورد اینکه آیا اسرائیل، شرایط خود را به ویژه در مورد پایان دائمی جنگ و خروج از 
غزه، عملی می کند یا خیر، تاکید دارند. این احتیاط حماس از نشانه های متضادی که 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اخیرا از خود نشان داده، ازجمله اینکه تا پایان 
عملیات نظامی جنایتکارانه این رژیم در غزه و ادامه کشتار بی رحمانه فلسطینیان، 

جنگ تمام نخواهد شد، نشات می گیرد. هرچند آمریکا تایید کرده که اسرائیل نیز با 
پیشنهاد کنونی موافق است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم برای دستیابی به 
یک توافق، برای هشتمین بار از زمان آغاز جنگ اسرائیل-حماس به تاریخ ۷ اکتبر، به 
خاورمیانه آمده است. روز سه شنبه ۱۱ ژوئن، بلینکن در مورد تصویب این قطعنامه در 
شورای امنیت سازمان ملل و ساعاتی پیش از اعلام پاسخ حماس، گفت که »رای همه 

است، به جز یک رای و آن رای حماس است.« )آسوشیتدپرس(

    حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار زائر مسلمان در کنار شمار زیادی از زائران از داخل 
عربستان سعودی روز جمعه ۲۵ خرداد آیین های حج امسال را در صحرای منا آغاز کردند. 
آیین های حج امسال در حالی برگزار شده که گرمای طاقت فرسای مکه و دمای بیش از ۴۰ 
درجه هوا، مشکلاتی را برای حاجی ها ایجاد کرد. از این رو در تصاویر این مراسم، چترهای 

بسیاری نیز به چشم می خورد. )ای اف پی(

   
پس از آنکه عکس یک بوفالو سفید در پارک 

ملی حفاظت شده یلواستون منتشر شد، 
موجی از هیجان میان قبایل مختلف بومیان 
آمریکا شکل گرفت چرا که در باورها و آیین 

آنها بوفالوی سفید »بشارت دهنده یک تحول 
بزرگ در آینده نزدیک« است. عکس گرفته 
شده از این بوفالو سفید او را در محدوده دره 
لامار که بخشی از مجموعه پارک های ملی و 
حفاظت شده یلواستون است نشان می دهد 
و بنابر اسناد موجود معاصر، این گوساله در 

میان آخرین گله بازمانده بوفالوهای وحشی 
آمریکا متولد شده است. در چند دهه اخیر 
بوفالوهای سفید دیگری هم در این مناطق 

متولد شده بودند اما آنها همگی در میان 
گله های بوفالو محلی و احشام مزارع این 

منطقه متولد شده بودند نه در حیات وحش 
و متعلق به آخرین بوفالوهای وحشی باقی 

مانده در آمریکا. )دنسینگ اسپنس(

   
مدل ها و شخصیت های مجازی که با هوش مصنوعی ساخته  شده اند، 

هم اکنون می توانند برای تصاحب عنوان »دخترشایسته هوش 
مصنوعی« )Miss AI( با هم رقابت کنند. به گزارش فوربز، مدل هایی 
که با هوش مصنوعی تولید شده اند، بر اساس زیبایی ظاهری، فناوری 
که در خلق آن ها به  کار رفته و نیز میزان محبوبیت آنلاین و نفوذشان 

در شبکه های اجتماعی ارزیابی خواهند شد. داوران دختر شایسته 
هوش مصنوعی 1۰ نامزد نهایی دریافت تاج را که باید 1۰۰ درصد 

تولید هوش مصنوعی باشند، از بین بیش از یک هزار و 5۰۰ شرکت 
بین المللی انتخاب کردند تا برای رسیدن به سه جایگاه برتر از نظر 

زیبایی، فناوری و نفوذ در شبکه های اجتماعی، رقابت کنند. آشنا ایلیک 
و سرن آی، دو مدل ساخته شده با هوش مصنوعی از کشور ترکیه در 

این رقابت حضور دارند. زارا شاتاوری، یکی از چهره های اینستاگرامی 
که آگاهی رسانی درباره زندگی سالم را در اولویت فعالیت هایش قرار 

داده، یکی از منتخبان است. شخصیت شاتاوری ساکن هند است و در 
تولید محتوا آداب و رسوم کشورش را در نظر می گیرد. آیتانا لوپز، مدل 

و چهره تاثیرگذار اسپانیایی تولید هوش مصنوعی، هم یکی دیگر از 
شرکت کنندگان در این مسابقه است که بیش از ۳۰۰ هزار دنبال کننده 

در اینستاگرام و بیش از 11 هزار دلار درآمد در ماه دارد. )اینستاگرام(

    همزمان با برگزاری اجلاس گروه ۷ و شام پر زرق و برق در حاشیه این اجلاس، مردم ایتالیا 
برای اعتراض به اختلاف طبقاتی، مراسمی به نام »شام فقرا« را ترتیب دادند و در آن شرکت 

کردند. )گتی ایمیجز(

    یورو ۲۰۲۴ از جمعه ۱۴ ژوئن )۲۵ خرداد( در ورزشگاه آلیانس آره نا مونیخ آغاز شد. در بازی 
افتتاحیه آلمان، میزبان مسابقات، با اسکاتلند بازی   کرد. این تورنمنت یک ماه طول می کشد و دیدار 

فینال ۱۴ ژوئیه )۲۴ تیر( در ورزشگاه المپیک برلین برگزار خواهد شد. این نخستین میزبانی آلمان بعد از 
اتحاد است و پیش از این آلمان غربی در سال ۱۹۸۸ میزبان جام ملت های اروپا بوده است. در این تصویر، 

حال و هوای مسافرانی را می بینیم که خود را با قطار به محل مسابقات می رسانند. )آسوشیتدپرس(

%%

وزارت بهداشت عربستان 
به حجاج درباره خطرات 

قرار گرفتن در معرض گرما 
هشدار داده و می گوید 
دمای برخی سطوح در 
این کشور به ۷۲ درجه 

سانتی گراد می رسد.  
)میدل ایست نیوز(

بر اساس گزارش ها، تهاجم 
نظامی روسیه به خاک 
اوکراین موجب انتشار 

۱۷۵ میلیون تن دی اکسید 
کربن در جو زمین شده 

است. )رادیو فرانسه(

یونیسف در هزارمین روز 
از منع تحصیل دختران 

افغان بالاتر از کلاس ششم 
توسط طالبان اعلام کرد 

این دختران ۳ میلیارد 
ساعت درسی را از دست 

داده اند. )یورونیوز(
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   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آلمان و اسکاتلند در یورو ۲۰۲۴

اعلام نرخ جدید معاوضه دلار و یورو با روبل توسط بانک مرکزی روسیه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آلمان و اسکاتلند در یورو ۲۰۲۴

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آلمان و اسکاتلند در یورو ۲۰۲۴

انتشار لوگوی رسمی جری وست در لیگ ملی بسکتبال آمریکا

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا، انتخابات فرانسه، موج طلاق در میان سلبریتی های آمریکایی و ...

سازمان فضایی چین اعلام کرد   کاوشگر »چانگ  -ای۶« روز یکشنبه دوم ژوئن با موفقیت   روی ماه فرود آمد. به گفته این نهاد ملی مدیریت کننده امور فضایی در چین، فرود این کاوشگر بر نیمه تاریک ماه که 
تاکنون به ندرت مورد کاوش قرار گرفته، نقطه عطفی در اکتشافات فضایی محسوب می شود. این فرود موفقیت آمیز، گامی مهم در پیشرفت برنامه های فضایی چین تحت ریاست شی  جین پینگ به شمار می رود 

و این کشور را به رقابت تنگاتنگ با ایالات متحده و روسیه در اکتشاف ماه نزدیک تر می کند. هدف از این مأموریت، جمع آوری نمونه های سنگ و خاک از نیمه پنهان ماه و انجام آزمایش های علمی در سطح آن 
است. این نمونه ها می توانند اطلاعات ارزشمندی در مورد تاریخ شکل گیری ماه، ترکیب و پتانسیل منابع آن ارائه دهند و نتیجه آزمایش ها در نهایت به درک بهتر از محیط و شرایط حاکم بر ماه کمک خواهد کرد.

۱    مجله تایم، عکس روی جلد خود را به تصویر 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نامزد دموکرات ها 

در انتخابات ۲۰۲4 اختصاص داده است و با تیتر 
»اگر او پیروز شود« به شرح وضعیتی پرداخته 

است که پس از غلبه او بر دونالد ترامپ در جهان 
رخ خواهد داد. گفتنی است پیروزی ترامپ در 
انتخابات به کابوس اروپایی ها بدل شده است .

4   مجله اکسپرس فرانسه، طرح روی جلد خود 
را به دینامیتی اختصاص داد که زمان سنج روی آن 
تاریخ انتخابات پارلمان این کشور را نشان می دهد. 

امانوئل مکرون پس از پیروزی راستگرایان فرانسوی 
در انتخابات پارلمان اروپا، پارلمان ملی را منحل 

کرد و با انتخابات زودهنگام، دست به قمار بزرگی 
زده که نتیجه اش مشخص نیست. 

2   مجله اکونومیست، طرح روی جلد   این 
شماره خود را به لامپی اختصاص داده که کم نور 
است و نقش پرچم چین در آن به چشم می خورد 

و در تیتر خود از خیزش علم چینی خبر داده 
است. افزایش قدرت چین، به ویژه در عرصه علم و 
دانش، همواره حامل نگرانی هایی برای کشورهای 

غربی بوده است.

5   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر هیرویاکی سانادا، بازیگر اصلی 
سریال محبوب و مقبول  شوگن  اختصاص داد 
که فصل اول مورد توجه مخاطبان قرار گرفت 
و سازندگان آن را بر آن داشت تا با عدم اتمام 

این داستان در یک فصل، ساخت فصل دوم این 
سریال را در دست کار داشته باشند.

3   مجله بیجینگ ریویوی چین، عکس روی 
جلد این شماره خود را به فرود موفقیت آمیز 

فضاپیمای چینی   روی بخش تاریک ماه اختصاص 
داده است. این اتفاق که یک دستاورد بزرگ 
به حساب می آید، برای اولین بار در تاریخ رخ 

می دهد و باید بگوییم با این اتفاق، چین در رقابت 
فضایی با آمریکا یک پله جلو افتاده است.

6   مجله این تاچ، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر جورج و امل کلونی اختصاص داد . 
این مجله پس از قوت گرفتن شایعه طلاق و جدایی 
جنیفر لوپز و بن افلک، از بروز اختلافات جدی بین 
این زوج و شایعه جدیدی مبنی بر جدایی و طلاق 
این دو خبر داد. اگر این طلاق تایید شود، جورج و 

امل  باید ۶۰۰ میلیون دلار به امل پرداخت کند.
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علامت کاما

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارشک

 اسلو
 بلیز

 دمشق
 دولو
 سزار
 نانت
یارن

5 حرفي :
 اپیکا

 اتریش
 اسالم
اورال

 پل آذر
 تندپز

 دیگچه
 رامسر
 سیدرا

 لاپاز
 مارتی
 مودنا

 نادری
 یزداد

6 حرفي : 
 ارموری
بختگان

 قره چای
 مهاباد

7 حرفي :
خبرنامه
 نیکوزیا

8 حرفي : 
 بند نادری
دومینیکن
 کاوازاکی

 موزه لوور 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وقتی آیت الله طالقانی نامزدی 
ریاست جمهوری را نپذیرفت

ماجرای مخالفت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی با نخست وزیری خلخالی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 1
تصویری از سعید جلیلی )نفر چهارم از راست(، کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری در جبهه  . سعید جلیلی در زمان 
جنگ، دیده بان تیپ 21 امام رضا )ع ( خراسان بود.  او و 

همرزمانش را در کنار اروند رود و با لباس غواصی مشاهده 
می کنید.

  قاب نوستالژی 2
 ایستگاه راه آهن مشهد - سال 1355 )عکس: فردید خادم(

  قاب مشاهیر 2
مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس دوازدهم و 

یکی از کاندیداهای اصلاح طلب انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم است.   تصویری از او را در جبهه جنگ  ببینید.

  قاب نوستالژی 3
زایشگاهی در تهران - سال 1346. )از صفحه علی ملیحی(

 
قاب نوستالژی 1

عکسی از یک مراسم 
عروسی در سال 
1356 را ببینید.

پایگاه اطلاع رســانی مرکز اسناد انقلاب 
اســلامی| پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
انتخابات اصلی ترین رکن مشارکت مردم در 
عرصه سیاسی بود. از این رو مردم و گروه های 
سیاسی در فرآیند تدوین قانون اساسی جدید 
به اظهار نظرهای مختلفی می پرداختند. یکی 
از این موارد پیشنهاد برای ریاست جمهوری 
آیــت الله طالقانی بــود که عمدتا از ســوی 

سازمان مجاهدین خلق مطرح می شد.
 مطبوعات مختلف در 12 خرداد ماه 1358 
با اشاره به مصاحبه تلویزیونی آیت الله طالقانی 
به این مسئله پرداختند. روزنامه اطلاعات در 
صفحه نخست خود با عنوان »آیت الله طالقانی 
نامزدی ریاست جمهوری را نپذیرفت« نوشت: 
شب گذشته آیت الله طالقانی در یک گفت  و 
شنود تلویزیونی که در اصل پیرامون محتوا 
و رهنمودهای کلام الله مجید بود، در پاســخ 
به این سوال که آیا پســت ریاست جمهوری 
آینده ایران را می پذیرنــد، گفتند   نه  خود را 
نامزد این مقام کرده انــد و نه چنین کاری را 
صلاح می دانند. ایشــان در عین حال تاکید 
کردند که صلاح نمی داننــد روحانیت، مقام 
و مسئولیت دولتی را در دست بگیرد. ایشان 
مسجد را بهترین سنگر روحانیت ذکر کردند 
و وظیفه روحانیون را ارشاد و هدایت مردم و 

دادن بینش به آنها دانستند.

 روزنامه اطلاعــات در ادامه گزارش خود 
نام گروه ها و ســازمان ها و اقشــار  مختلفی 
را که از نامــزدی آیــت الله طالقانی حمایت 
کردند، آورده اســت: » کارگــران کارخانه 
بلموند، کارگران کارخانجات بافندگی فرقانی، 
شورای انقلاب اسلامی کارگران برزنت ایران، 
کارگران دستباف شرکت ریسندگی، انجمن 
دانشجویان مسلمان دانشکده علوم محمود 
شامخی)کاشان( اهالی خیابان های قزوین، 
خوارزمشــاه، تیموری، ســلیمانی، ربیعی، 
گلستانی، ابوســعید، دوراهی قپان، بریانك، 
آذری و ســریل امامزاده معصــوم، هواداران 
سازمان مجاهدین خلق در دبیرستان جلوه، 
جوانان مسلمان گروه پژوهش )شهرری - پل 
سیمان(،  اهالی شرق شهر ری، کارگران گروه 
صنعتی رنا، دانشجویان مســلمان مجتمع 
آموزشــی حنیف نژاد کرمان، دانش آموزان 
پیشرو تبریز )هواداران ســازمان مجاهدین 
خلــق( جوانان مجاهــد خیابــان رودکی و 
سلسبیل )هوادار سازمان مجاهدین خلق(، 
انجمن دانشجویان مسلمان دانشکده اقتصاد 
دانشــگاه تهران - معلمــان و دانش آموزان 
طالقان )هــوادار ســازمان مجاهدین خلق( 
انجمن دانشجویان مســلمان دانشکده علوم 

سیاسی و اجتماعی.«

 روزهای پرتب و تاب انتخابات، درگیر شدن 
فضای  سیاسی و اجتماعی  کشور، رقابت میان 
اعضای دولت و همه و همــه موجب تداعی 
خاطرات مردان سیاست در روزهای پرالتهاب 
ماه های نخست انقلاب اسلامی ایران می شود. 
به همین بهانه، به بازبینی بخشی کوتاهی از 
خاطرات عبدالحمید معادی خواه می پردازیم.

 در روزهــای اول انقلاب که شــاید هنوز 
بوی کباب قدرت به مشام کسی نرسیده بود، 
بعضی از افراد بی پرده و بدون هیچ نگرانی از 
آشکار شدن نیت درونی به دنبال سهم خواهی 
خود از سفره   انقلاب بودند. در همان روزها در 
ساختمان زیرزمینی مدرسه   علوی، در کنار 
هاشمی رفسنجانی بودم. سخن روز، معرفی 
مرحوم بازرگان به عنوان نخســت وزیر بود. 
همه بیش وکم، از آن تفاهم شــادکام بودند 
و آن را بــه نیک می گرفتنــد. ناگهان صادق 
خلخالی را دیــدم که بی  هیچ پرده پوشــی، 
هاشمی رفسنجانی را با این پرسش مخاطب 
ساخت که: »چرا من نباید نخست وزیر شوم؟« 

هاشــمی با لبخندی به او گفت: »نیروهای 
اداری، با تو کار نمی کنند.« روشــن بود که 
آن پاسخ حرف  دل رفســنجانی نبود. اگر او 
در پاسخ شفاف تر ســخن می گفت، چه بسا 
رنجش پیش می آمد، اما ســماجت خلخالی 
بیش از آن بود که به آن طفره روی قانع  شود. 
او ســخن خود را چنین پی  گرفــت که: »تو 
من را به امام پیشــنهاد کن، کارت نباشد.« 
هاشمی رفســنجانی هم ملاحظــه را کنار 
گذاشت و خیلی روشن و ساده در پاسخ گفت: 

»مشکل این است که من تو را قبول ندارم.«
 شاید هاشمی رفسنجانی روحیه   برخورد 
جدی و بی پروای خلخالی بــا مجرمین را تا 
عملی  کــردن اعدام نمی پســندید و فرصت 
پیش  آمده را مغتنم شــمرد تا مخالفت خود 
با سیاست  کاربردی وی در قبال مجرمین را 

بدین طریق بیان کند.
منبع: معادیخواه، عبدالمجید ) 13۸4( 
جام شکسته، ج3،   مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی  ایران 

معجزه فندق با  ویتامین های
  E و  C ، B2 ، A ، B1 

 A ، B1 بهداشت نیوز  نوشت: فندق سرشار از ویتامین های 
، C ، B2  و ویتامین E به همراه املاح معدنی شامل کلسیم، 
فسفر، آهن، گوگرد، منیزیم، روی و پتاسیم است. در 1۰۰ 
گرم مغز فندق ۶۰۰ کالری، در 1۰۰ گرم فندق با پوســت 
3۰۰ کالــری و در یک عــدد آن 1۰ کالــری انرژی وجود 
دارد. این دانه آجیلی سرشــار از چربی های سالم بوده و با 
اسیدهای چرب اشباع نشده یعنی چربی های خوب، غنی 
شده   و مصرف آن به کاهش کلسترول بد )LDL( و افزایش 
کلســترول خوب )HDL( و بهبود سلامت قلب تاثیرگذار 
است. اســید اولئیک موجــود در روغن فنــدق از افزایش 
کلســترول خون جلوگیری می کند، همچنین در تنظیم 
قند خون موثر بوده و حاوی آپوپروتئین A-1 است که در 
پیشگیری از بروز بیماری های عروق سیاهرگ نقش دارد و 
از افزایش آپوپروتئین B که برای بدن مضر است، جلوگیری 
می کند. در روغن فندق، اســید چرب مفیدی به نام اسید 
لینولئیک وجــود دارد که نقش خیلی مهمی در رشــد و 

سلامت اندام ها دارد.
  فندق بخورید، لاغرشوید: مصرف فندق به دلیل اینکه 
فیبر بلایی دارد، موجب احســاس سیری طولانی مدت در 
فرد می شود و راهی برای جلوگیری از پرخوری و در نتیجه 

کاهش وزن محسوب می شود.
 اگر شیر نمی خورید، فندق بخورید: هر وعده مصرف 
فندق 32 میلی گرم کلسیم به بدن می رساند که در نتیجه 
موجب بهبود ســلامت استخوان ها می شــود و افرادی که 
لبنیات مصرف نمی کنند، می تواند برای دریافت کلسیم از 

این دانه آجیلی استفاده کنند.
 جوانی و زیبایی پوســت با فندق: ویتامین E موجود 
در فندق با علائم پیری پوســت مانند بروز لکه های تیره و 
خطوط و چین وچروک ها مبارزه می کند و در جوانســازی 
پوســت نقش بســزایی دارد، افزون بر این محافظی قوی 
برای پوست در برابر آسیب های نور خورشید نیز محسوب 
می شود. مصرف فندق روشی فوق العاده برای جلوگیری از 
آفتاب سوختگی و صدمات ناشی از اشعه ماورابنفش است.

**با فندق به جنگ فشارخون بروید: مصرف فندق حدود ۴۶ 
میلی گرم منیزیم به بدن می رساند که با کاهش فشارخون 

و خطر ابتلا به دیابت ارتباط دارد.
 ســرطان را با ایــن دانه آجیلی شکســت دهید: 
بتاسیتوسترول موجود در فندق اثر فوق العاده ای در کاهش 
کلسترول و پیشگیری از ســرطان دارد. همچنین این دانه 
آجیلی سرشــار از ویتامین E اســت و اگر سرطان در بدن 
شکل گرفته باشد، ویتامین E با سلول های سرطانی مبارزه 

می کند.
 فندق و تقویت عملکرد مغــز: ویتامین E موجود در 
فندق خواص ضــد التهابی دارد و موجب کاهش ســطوح 
اســترس و اضطراب می شــود و در نتیجه در سلامت مغز 
تاثیرگذار اســت افزون بــر این، فندق یــک منبع غنی از 
ویتامین های B ،1 B 2 و B ۶ است که برای حفظ سلامت 
مغز و خون ســازی مخصوصــا در کودکان در حال رشــد 

ضروری هستند.
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